



ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΑΕ

**ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009
ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΜΙΛΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.3556/2007**

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2009**

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	3
ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	4
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ	14
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	16
ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	17
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	18
ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	19
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	20
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	21
ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	23
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	24
1. Γενικές Πληροφορίες και Λογιστικές Αρχές	25
1.1. Πλαίσιο Κατάρτισης Οικονομικών Καταστάσεων	25
1.2. Επίδραση Νεοεκδοθέντων ΔΠΧΠ και Διερμηνειών.	26
2. Εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση των οικονομικών καταστάσεων	28
2.1. Μέθοδος ολικής ενοποίησης	28
2.2. Μέθοδος Καθαρής Θέσης	31
2.3. Συναλλαγματικές Ισοτιμίες	33
3. Αναμορφώσεις και αναταξινόμησης κονδυλίων	33
4. Τμηματική ανάλυση των δραστηριοτήτων του ομίλου	53
5. Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	55
6. Επενδύσεις σε ακίνητα	56
7. Άυλα περιουσιακά στοιχεία	56
8. Αποθέματα	57
9. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	57
10. Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Απαιτήσεις	59
11. Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα.	59
12. Μετοχικό Κεφάλαιο	59
13. Ίδιες Μετοχές	60
14. Λοιπά Αποθεματικά	60
15. Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	61
16. Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις	64
17. Οφειλές από φόρους και εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς	65
18. Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	65
19. Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	66
20. Ανάλυση Εσόδων	66
21. Κόστος Πωλήσεων	66
22. Άλλα έσοδα	67
23. Άλλα έξοδα	67
24. Ανάλυση δαπανών	68
25. Χρηματοοικονομικά έσοδα / έξοδα	69
26. Φόρος Εισοδήματος και Αναβαλλόμενος Φόρος	70
27. Κέρδη ανά μετοχή	72
28. Συναλλαγές και Απαιτήσεις από Υποχρεώσεις προς Συνδεδεμένα Πρόσωπα	72
29. Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις	74
30. Σημαντικές δικαστικές εκκρεμότητες	74
31. Μεταγενέστερα του Ισολογισμού Γεγονότα	74
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	76

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

(σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ.2 του Ν.3556/2007)

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου

1. Βασίλειος Γκρίσιν, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
2. Δημήτριος Παρθένης, Διευθύνων Σύμβουλος
3. Μάριος Καπενεκάκης, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου

Δηλώνουμε ότι εξ' όσων γνωρίζουμε:

α. οι συνημμένες εξαμηνιαίες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές κατάστασης της «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΙΣΧΥΟΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την περίοδο από 01.01.2009 – 30.06.2009, οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως του Ομίλου και της Εταιρείας καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανόμενων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5. του Ν. 3556/2007.

β. η εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του Ν.3556/2007.

Αθήνα, 24 Αυγούστου 2009

Οι δηλούντες - βεβαιούντες

Γκρίσιν Βασίλειος

Παρθένης Δημήτριος

Καπενεκάκης Μάριος

Πρόεδρος του Διοικητικού
Συμβουλίου

Διευθύνων Σύμβουλος

Μέλος του Διοικητικού
Συμβουλίου & Γενικός
Διευθυντής

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

επί των Ενοποιημένων και Εταιρικών Οικονομικών Καταστάσεων
της περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Ιουνίου 2009

Η παρούσα Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 5 του Ν.3556/2007 και τις επ' αυτού εκδοθείσες εκτελεστικές αποφάσεις της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. Παρουσιάζει τις εξής σημαντικές επιμέρους ενότητες:

1. Σημαντικά γεγονότα πρώτου εξαμήνου χρήσης 2009
2. Εξέλιξη, επιδόσεις και θέση του Ομίλου
3. Σημαντικές συναλλαγές της Εταιρείας με συνδεδεμένα πρόσωπα
4. Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες δεύτερου εξαμήνου 2009
5. Κυριότερα γεγονότα, ποιοτικά στοιχεία και εκτιμήσεις δευτέρου εξαμήνου 2009

Ενόψει του ότι από την εταιρεία συντάσσονται και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, η ανάλυση που ακολουθεί έχει κύριο σημείο αναφοράς τα ενοποιημένα οικονομικά δεδομένα της εταιρείας και των συνδεδεμένων με αυτήν επιχειρήσεων, και με αναφορά στα επιμέρους (μη ενοποιημένα) οικονομικά δεδομένα της εταιρείας μόνο στα σημεία που έχει κριθεί σκόπιμο ή αναγκαίο για την καλύτερη κατανόηση του περιεχομένου τους.

1. Σημαντικά γεγονότα πρώτου εξαμήνου χρήσης 2009

Τα σημαντικά γεγονότα τα οποία έλαβαν χώρα κατά το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσεως 2009 (01.01.2009 – 30.06.2009) καθώς και η επίδρασή τους στις εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις είναι τα ακόλουθα:

- **Ίδρυση θυγατρικής:** Η μητρική εταιρεία στις 26 Φεβρουαρίου 2009 με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αποφάσισε την ίδρυση της Κυπριακής εταιρείας «ALPHA GRISSIN RENEWABLES LIMITED», με έδρα την Λευκωσία και αρχικό κεφάλαιο € 150.000,00. Το κεφάλαιο καταβλήθηκε στις 2 Απριλίου 2009 και η μητρική εταιρεία είναι μοναδικός μέτοχος (100% συμμετοχή). Η δημιουργία της εταιρείας εντάσσεται στον στρατηγικό σχεδιασμό της ανάπτυξης του τομέα των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας.
- **Αυξήσεις Μετοχικού Κεφαλαίου θυγατρικών:** 1. Η μητρική εταιρεία στις 27 Φεβρουαρίου 2009 με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αποφάσισε την συμμετοχή στην αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Κυπριακής θυγατρικής «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED», κατά € 2.399.000,00 προκειμένου να μπορέσει αυτή να έχει τα απαραίτητα κεφάλαια και να ανταποκριθεί στον επιχειρηματικό της ρόλο στα πλαίσια του Ομίλου. 2. Η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED» στις 5 Μαΐου 2009 με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αποφάσισε την συμμετοχή στην αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Ρουμάνικης θυγατρικής «ALPHA TUNARI DEVELOPMENT SRL» κατά € 654.400,00. 3. Η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN RENEWABLES LIMITED» στις 8 Ιουνίου 2009 με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης αποφάσισε την συμμετοχή στην αύξηση του εταιρικού κεφαλαίου της Βουλγάρικης θυγατρικής της εταιρείας «ALPHA GRISSIN CONSULT OOD» κατά 445.00,00 bgn (€ 227.524,88). 4. Η μητρική εταιρεία στις 10 Ιουνίου 2009 με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αποφάσισε την συμμετοχή στην αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Κυπριακής θυγατρικής «ALPHA GRISSIN RENEWABLES LIMITED» κατά € 150.000,00.
- **Πώληση Ιδίων Μετοχών.** Στις 3 Φεβρουαρίου 2009 με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου η εταιρεία προέβη σε πώληση των 121.200 ιδίων μετοχών που είχε στην κατοχή της. Η εταιρεία πλέον δεν κατέχει ίδιες μετοχές.
- **Μετεγκατάσταση Κεντρικών Αποθηκών:** Τον Μάρτιο του 2009 ολοκληρώθηκε η μετεγκατάσταση των κεντρικών αποθηκών της εταιρείας από τις μισθωμένες αποθήκες επί

της Πειραιώς στον Αγ. Ι. Ρέντη, στην Παιανία. Ήδη από τις 28 Φεβρουαρίου 2008, η εταιρεία, είχε συνάψει σύμβαση χρηματοδοτικής μίσθωσης με την «EFG EUROBANK ERGASIAS LEASING». Το μίσθιο είναι ακίνητο (οικόπεδο και κτίσμα) στον Δήμο Παιανίας στην θέση Μιχούλι στο 16^ο χλμ. Αθηνών – Λαυρίου εκτάσεως 8.651,19. Οι νέες εγκαταστάσεις καλύπτουν επιφάνεια 6.685,13 τ.μ στεγασμένων χώρων, εκ των οποίων το 80% αφορά σύγχρονες αποθήκες που καλύπτουν τις εξειδικευμένες ανάγκες των προϊόντων της εταιρείας. Η διάρκεια της μίσθωσης έχει ορισθεί για 20 έτη έως τις 28/01/2028. Οι διευρυμένες ανάγκες της Εταιρείας για μεγαλύτερους χώρους αποθήκευσης των εμπορευμάτων της προκειμένου να διατηρήσει το υψηλό επίπεδο εξυπηρέτησης των πελατών, η συγχώνευση με την «ΓΚΡΙΣΙΝ ΠΑΠΠΙΑΣ Α.Ε» και τα σημαντικά οφέλη από την μείωση κόστους που ανέκυψαν είναι από τους βασικούς λόγους της μετεγκατάστασης. Η εταιρεία εντός του α' εξαμήνου 2009 προέβει σε βελτιώσεις και διαμορφώσεις των αποθηκών αξίας 1,2 εκ. ευρώ περίπου για τους σκοπούς της μετεγκατάστασης.

- **Λήξη ειδικής διαπραγμάτευσης:** Στις 2 Απριλίου 2009 η εταιρεία συμφώνησε από κοινού με την εταιρεία MERIT ΧΑΕΠΕΥ, να μην προβεί στην ανανέωση της από 05 Απριλίου 2008 Ειδικής Διαπραγμάτευσης η οποία είχε ισχύ ένα έτος. Ως τελευταία ημέρα ειδικής διαπραγμάτευσης ορίστηκε η 3^η Απριλίου 2009.
- **Μετεγκατάσταση θυγατρικής:** Τον Απρίλιο του 2009 ολοκληρώθηκε η μετεγκατάσταση των κεντρικών γραφείων της Βουλγάρικης θυγατρικής εταιρείας «ALPHA GRISSIN INFOTECH BG AD» στα νέα ιδιόκτητα γραφεία στην λεωφόρο Bulgaria, βασικού κεντρικού οδικού άξονα, δέκα λεπτά από το κέντρο της Σόφιας.
- **Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας:** Την 11^η Μαΐου 2009 πραγματοποιήθηκε η 19^η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας. Η Γενική Συνέλευση έλαβε συνοπτικά τις εξής αποφάσεις: 1. Ενέκρινε τις Οικονομικές Καταστάσεις της 31.12.2008 2. Απήλλαξε τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τους ελεγκτές από κάθε ευθύνη για αποζημίωση για τις Οικονομικές Καταστάσεις και την εν γένει διαχείριση της εταιρείας κατά την χρήση του 2008. 3. Εξέλεξε ένα τακτικό και ένα αναπληρωματικό Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή για τον έλεγχο της χρήσης 2009 και καθόρισε την αμοιβή αυτών. Εκλέχθηκε ομόφωνα για τον έλεγχο της εταιρείας της χρήσης 2009 η ελεγκτική εταιρεία "BDO ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ" και συγκεκριμένα ως τακτικός Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής ο κος Κωνσταντίνος Μαλισόβας (ΑΜΣΟΕ 11281) και ως αναπληρωματικός Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής η κα Κλεονίκη Λικαρδοπούλου (ΑΜΣΟΕ 16281). Η αμοιβή τους για την εταιρική χρήση 2009 θα καθοριστεί με την διαδικασία που προβλέπεται στις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 2231/1994 και των αποφάσεων του εποπτικού Συμβουλίου του Σώματος Ορκωτών Ελεγκτών. 4. Ενέκρινε τις αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με το άρθρο 24 του Κ.Ν. 2190/20. Εγκρίθηκε ομόφωνα η συνολική αμοιβή προς μέλη του διοικητικού συμβουλίου για τη χρήση 2008. Για τη χρήση 2009 προεγκρίθηκε ομόφωνα η καταβολή συνολικών αμοιβών στα μέλη του διοικητικού συμβουλίου. 5. Ενέκρινε την αγορά ιδίων μετοχών σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν. 2190/1920. 6. Ενέκρινε την τροποποίηση των άρθρων 16 και 21 του Καταστατικού. 7. Ενέκρινε την συγχώνευση διά απορροφήσεως της θυγατρικής «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ». 8. Εξέλεξε την επιτροπή ελέγχου σύμφωνα με το άρθρο 37 του Ν.3693/2008.
- **Αλλαγή επωνυμίας θυγατρικής:** Στις 25 Μαΐου 2009 η Ρουμάνικη θυγατρική εταιρεία «ZH REAL ESTATE CONSTRUCTION SRL», μετονομάστηκε σε «ALPHA TUNARI DEVELOPMENT SRL».
- **Αναδιάρθρωση Ομίλου:** Στην παρούσα περίοδο έλαβε χώρα εσωτερική αναδιοργάνωση στην δομή του ομίλου η οποία είναι ακόμα σε εξέλιξη. Στόχος της αναδιοργάνωσης είναι να τοποθετηθούν μετοχικά όλες οι εταιρείες Real Estate του Ομίλου κάτω από την κατά 99% Κυπριακή θυγατρική «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED» και όλες οι σχετιζόμενες με τις Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας κάτω από την κατά 100% Κυπριακή θυγατρική «ALPHA GRISSIN RENEWABLES LIMITED». Η αναδιάρθρωση εντάσσεται αφενός μεν στα πλαίσια της στρατηγικής απόφασης καθετοποίησης των δραστηριοτήτων και ορθολογικής οργάνωσης και αφετέρου στην αξιοποίηση των ευνοϊκότερων φορολογικών συντελεστών στις χώρες που ο Όμιλος δραστηριοποιείται. Έτσι

- λοιπόν έγιναν τα εξής: **1.** Η μητρική εταιρεία στις 11 Μαρτίου 2009 πώλησε το ποσοστό 50% που κατείχε στην Ρουμάνικη θυγατρική της εταιρεία «ALPHA TUNARI DEVELOPMENT SRL» (πρώην «ZH REAL ESTATE CONSTRUCTION SRL») στην Κυπριακή θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN INTRENATIONAL HOLDINGS LIMITED». Η πώληση έγινε στην αξία κτήσεως € 477.500,00. **2.** Στις 27 Φεβρουαρίου 2009 η Βουλγάρικη θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN BULGARIA BG AD» πώλησε το ποσοστό συμμετοχής (64,903%) που κατείχε στην Βουλγάρικη θυγατρική «ALPHA GRISSIN REAL ESTATES AD» στην Κυπριακή εταιρεία του Ομίλου «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED». Η πώληση έγινε στην αξία κτήσεως € 2.820.962,05. **3.** Στις 26 Μαΐου 2009 η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN BULGARIA BG AD» πώλησε το ποσοστό συμμετοχής (99,00%) που κατείχε στην Βουλγάρικη θυγατρική «ALPHA GRISSIN CONSULT OOD» στην Κυπριακή εταιρεία του Ομίλου «ALPHA GRISSIN RENEWABLES LIMITED». Η πώληση έγινε στην αξία κτήσεως € 2.530,89. **4.** Στις 30 Ιουνίου 2009 η μητρική εταιρεία πώλησε το ποσοστό συμμετοχής (35,08%) που κατείχε στην Βουλγάρικη θυγατρική «ALPHA GRISSIN REAL ESTATES AD» στην Κυπριακή εταιρεία του Ομίλου «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED». Η πώληση έγινε στην αξία κτήσεως € 1.524.736,81.
- **Συγχώνευση θυγατρικών:** Στις 29/05/2009 εγκρίθηκε από το Υπουργείο Ανάπτυξης (Κ2-5196) η συγχώνευση διά απορρόφησης της κατά 100% θυγατρικής εταιρείας «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ». Στις 29/06/2009 εγκρίθηκε από το Υπουργείο Ανάπτυξης (Κ2-6467) η συγχώνευση διά απορρόφησης της κατά 100% θυγατρικής εταιρείας «ΓΚΡΙΣΙΝ ΠΑΠΠΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ».

2. Εξέλιξη, επιδόσεις και θέση του Ομίλου

Σύνοψη Βασικών Ενοποιημένων Οικονομικών Μεγεθών

Η παγκόσμια οικονομική κρίση αναγνωρίζεται ως η πιο δριμεία των τελευταίων δεκαετιών. Οι αρνητικές οικονομικές εξελίξεις που διαδραματίζονται παγκοσμίως από το δεύτερο μισό της προηγούμενης χρήσης επέδρασαν αρνητικά και στην πορεία των εργασιών του Ομίλου.

Παρόλο που η διοίκηση της εταιρείας προσαρμοσε έγκαιρα την δομή κόστους της στις επικρατούσες οικονομικές συνθήκες μέσω συγχωνεύσεων και αναδιάρθρωσης, η ταχύτητα με την οποία οι πελάτες μείωσαν τις επενδύσεις τους και τις δαπάνες τους είχε επίπτωση στον κύκλο εργασιών του α' εξαμήνου του 2009 ο οποίος υποχώρησε κατά 25% σε σχέση με το περυσινό εξάμηνο.

Τομέας Συστημάτων υποστήριξης κρίσιμων εφαρμογών.

Ο κύκλος εργασιών του τομέα συστημάτων υποστήριξης είναι αυξημένος κατά 4%, ανήλθε σε 8,0 εκ ευρώ έναντι 7,7 εκ. ευρώ το αντίστοιχο εξάμηνο του 2008. Σημαντική η συνεισφορά του κύκλου εργασιών την Βουλγάρικης θυγατρικής «ALPHA GRISSIN INFOTECH BG AD» της οποίας ο κύκλος εργασιών το α' εξάμηνο ανέρχεται σε 1,7 εκ. ευρώ αυξημένος κατά 78,6% σε σχέση με το αντίστοιχο εξάμηνο του 2008. Η συνεισφορά της Βουλγάρικης θυγατρικής στα έσοδα του τομέα ανέρχεται σε 20% έναντι 11% το περυσινό εξάμηνο. Οι πωλήσεις των συστημάτων υποστήριξης στην εγχώρια αγορά παρουσίασαν κάμψη 7%, και ανήλθαν σε 6,4 εκ. ευρώ έναντι 6,8 εκ. ευρώ το αντίστοιχο εξάμηνο του 2008.

Η απότομη και σημαντική επιδείνωση των οικονομικών μεγεθών από το τέλος του προηγούμενου έτους εξ' αιτίας της οικονομικής κρίσης, επηρέασε άμεσα τους πελάτες του τομέα στην μείωση των δαπανών τους και την αναβολή των κεφαλαιακών επενδύσεων. Η δυναμική του τομέα πάντως παραμένει ισχυρή, ενώ οι λύσεις τεχνικής υποστήριξης που η εταιρεία προσφέρει είναι σχεδιασμένες έτσι ώστε να καλύπτουν άμεσα τις ιδιαίτερες επιχειρηματικές ανάγκες των πελατών και επομένως ενισχύει την ηγετική θέση της εταιρείας στον κλάδο.

Τομέας Κλιματιστικών

Ο κύκλος εργασιών του τομέα κλιματισμού είναι μειωμένος κατά 45%, ανήλθε σε 5,2 εκ ευρώ έναντι πωλήσεων 9,8 εκ ευρώ του αντίστοιχου εξαμήνου 2008. Η σημαντική αυτή κάμψη πωλήσεων εξηγείται αφενός μεν από τις ήπιες καιρικές συνθήκες που διανύσαμε μέχρι τον Μάιο, αφετέρου δε από την αναβολή αγορών των καταναλωτών, με στόχο να επωφεληθούν του μέτρου της κρατικής επιδότησης που είχε προαναγγελθεί. Οι ισχυρές πωλήσεις κλιματιστικών, μετά την εφαρμογή στις αρχές Ιουνίου, της δράσης «Αλλάζω ΚΛΙΜΑτιστικό» του ΥΠΑΝ, με την οποία επιδοτήθηκε η απόσυρση μηχανημάτων παλαιάς τεχνολογίας και η αντικατάστασή τους με μηχανήματα νέας τεχνολογίας (inverter), μπορεί να περιορίσει τις απώλειες, αλλά σε καμία περίπτωση δεν αναπλήρωσε τις πωλήσεις του αντίστοιχου εξαμήνου του 2008 ακόμα και του αντίστοιχου εξαμήνου του 2007. Η εφαρμογή της δράσης πάντως είχε ως αποτέλεσμα ο όγκος των πωλήσεων κλιματιστικών του 20ημέρου –δηλαδή από την εφαρμογή έως την λήξη του α' εξαμήνου- να φτάσει στο 42% του συνολικού όγκου πωλήσεων του α' εξαμήνου. Οι πωλήσεις του κλιματισμού αντιπροσωπεύουν το 39% των συνολικών πωλήσεων του Ομίλου ενώ το περυσινό εξάμηνο αντιπροσώπευαν το 56%. Η πολιτική εκταταμένων προσφορών στην οποία οδηγήθηκε η εταιρεία προκειμένου να διατηρήσει τα μερίδια αγοράς, εν μέσω της περιόδου εφαρμογής της δράσης του ΥΠΑΝ, έχει σημαντική επίδραση στην κερδοφορία του τομέα.

Τα κέρδη προ φόρων, τόκων, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA) εμφανίζουν μείωση 63% και έφθασαν στο 1,05 εκ ευρώ έναντι 2,9 εκ. ευρώ το αντίστοιχο περυσινό εξάμηνο. Η μικρή αύξηση των λειτουργικών εξόδων του Ομίλου κατά 3% σε σχέση με το α' εξάμηνο του 2008 αποδίδεται κυρίως στους εξής παράγοντες: α) στον όμιλο προστέθηκαν ακόμα 3 εταιρείες, β) το κόστος της αναδιοργάνωσης και μετεγκαταστάσεων ανήλθε περίπου στα 200 χιλ. ευρώ και γ) η διοίκηση στα πλαίσια της κοινωνικής της πολιτικής διατήρησε το υπάρχον δυναμικό και έγιναν διορθώσεις εκεί όπου οι συγχώνευσεις επέφεραν επικάλυψη αρμοδιοτήτων.

Τα κέρδη προ φόρων εμφανίζουν μείωση 94% και ανήλθαν σε 101 χιλ. ευρώ έναντι 2,05 εκ. ευρώ το αντίστοιχο εξάμηνο του 2008. Τα χρηματοοικονομικά έξοδα εμφανίζονται κατά 15% αυξημένα συνέπεια του αυξημένου τραπεζικού δανεισμού (βραχυπρόθεσμου και μακροπρόθεσμου) κατά 20%. Ο δανεισμός του Ομίλου είναι κατά 42% μακροπρόθεσμου χαρακτήρα και αφορά αποκλειστικά την μητρική εταιρεία.

Έτσι λοιπόν τα κέρδη μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας ανέρχονται στα 50 χιλ. ευρώ παρουσιάζοντας μείωση κατά 97%.

Βασικοί Χρηματοοικονομικοί Δείκτες

ΟΜΙΛΟΣ	Α' ΕΞΑΜ. 2009	Α' ΕΞΑΜ. 2008
Αποδοτικότητα (%)		
Περιθώριο Μικτού Κέρδους	31,29%	32,65%
Περιθώριο Κερδών προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	7,92%	16,31%
Περιθώριο Κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας	0,38%	8,81%
Εξέλιξης (%)		
Κύκλος Εργασιών	-24,64%	94,49%
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	-63,41%	306,16%
Κέρδη μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας	-96,73%	148,49%
Ρευστότητας (:1)		
Γενική Ρευστότητα	1,14	1,64

Άμεση Ρευστότητα	0,21	0,10
Δανειακής Επιβάρυνσης (:1)		
Ξένα/Ίδια Κεφάλαια	5,20	3,85
Τραπεζικές Υποχρεώσεις / Ίδια Κεφάλαια	4,47	2,86
Χρηματοοικονομικής Επιβάρυνσης (%)		
Χρηματοοικονομικά Έξοδα/Κέρδη προ φόρων και τόκων	89,25%	26,42%

Σύνοψη Βασικών Οικονομικών Μεγεθών Εταιρείας

Οι πωλήσεις της μητρικής ανήλθαν σε 11,6 εκ ευρώ μειωμένες κατά 30,5% σε σχέση με το αντίστοιχο εξάμηνο του 2008. Τα κέρδη προ φόρων τόκων και αποσβέσεων ανήλθαν σε 1,2 εκ. ευρώ έναντι 2,9 εκ. ευρώ μειωμένα κατά 58%. Η εταιρεία εμφανίζει κέρδη μετά από φόρους 352 χιλ. ευρώ έναντι κερδών προ φόρων 1,6 εκ. ευρώ το εξάμηνο του 2008.

Η εταιρεία χρησιμοποίησε μακροπρόθεσμο και βραχυπρόθεσμο δανεισμό για να υλοποιήσει τις επενδύσεις και την επέκταση της στις αγορές του εξωτερικού και να χρηματοδοτήσει την λειτουργική της δραστηριότητα. Η ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες εμφανίζονται αρνητικές με ένα μεγάλο ποσό έχει κατευθυνθεί στην εξυπηρέτηση αφενός τόκων και αφετέρου φόρων εξ' αιτίας του φορολογικού ελέγχου που δέχθηκε η εταιρεία στις αρχές του 2009.

Βασικοί Χρηματοοικονομικοί Δείκτες

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Α' ΕΞΑΜ. 2009	Α' ΕΞΑΜ. 2008
Αποδοτικότητα (%)		
Περιθώριο Μικτού Κέρδους	33,01%	32,72%
Περιθώριο Κερδών προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	10,68%	17,58%
Περιθώριο Κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας	3,03%	9,86%
Εξέλιξης (%)		
Κύκλος Εργασιών	-30,49%	94,26%
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	-57,77%	224,42%
Κέρδη μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας	-78,62%	232,31%
Ρευστότητας (:1)		
Γενική Ρευστότητα	1,04	1,46
Άμεση Ρευστότητα	0,15	0,10
Δανειακής Επιβάρυνσης (:1)		
Ξένα/Ίδια Κεφάλαια	4,70	3,52
Τραπεζικές Υποχρεώσεις / Ίδια Κεφάλαια	4,09	2,63
Χρηματοοικονομικής Επιβάρυνσης (%)		
Χρηματοοικονομικά Έξοδα/Κέρδη προ φόρων και τόκων	65,67%	25,02%

3. Σημαντικές συναλλαγές της Εταιρείας με συνδεδεμένα πρόσωπα

Οι εμπορικές συναλλαγές της εταιρείας με τα συνδεδεμένα με αυτή πρόσωπα στη διάρκεια του α' εξαμήνου της χρήσης 2009, έχουν πραγματοποιηθεί υπό τους συνήθεις όρους της αγοράς, δεν διαφοροποιήθηκαν αναλογικά με τις αντίστοιχες συναλλαγές που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της προηγούμενης χρήσης 2008 και συνεπώς δεν επηρεάζουν ουσιαστικά τη χρηματοοικονομική θέση και της επιδόσεις της μητρικής εταιρείας κατά το πρώτο εξάμηνο του τρέχοντος έτους.

Στους κατωτέρω πίνακες παρουσιάζονται οι διεταιρικές πωλήσεις και οι λοιπές διεταιρικές συναλλαγές, μεταξύ της εταιρείας και των θυγατρικών της, κατά το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης καθώς και τα διεταιρικά υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και των θυγατρικών της κατά την 30.06.2009.

Διεταιρικές Αγορές - Πωλήσεις την 30/06/2009								
	Αγοράζουσα Εταιρεία							
	Alpha Grissin A.E	Alpha Grissin Infotech BG A.D	Alpha Grissin Real Estates A.D	Alpha Grissin Consult OOD	Alpha Tunari Development SRL	Alpha Grissin Renewables Limited	Alpha Grissin International Holdings Ltd	ΣΥΝΟΛΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ
Πωλούσα Εταιρεία								
Alpha Grissin A.E		90.525,80						90.525,80
Alpha Grissin Infotech BG A.D (Bulgaria)								0,00
Alpha Grissin Real Estates A.D (Bulgaria)								0,00
Alpha Grissin Consult OOD (Bulgaria)								0,00
Alpha Tunari Development SRL (Romania)								0,00
Alpha Grissin Renewables Limited (Cyprus)								0,00
Alpha Grissin International Holdings Limited (Cyprus)								0,00
ΣΥΝΟΛΑ ΑΙΟΡΩΝ	0.00	90.525,80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	90.525,80

Διεταιρικές Απαιτήσεις - Υποχρεώσεις την 30/06/2009								
	Έχουσα την Υποχρέωση							
	Alpha Grissin A.E	Alpha Grissin Infotech BG A.D	Alpha Grissin Real Estates A.D	Alpha Grissin Consult OOD	Alpha Tunari Development SRL	Alpha Grissin Renewables Limited	Alpha Grissin International Holdings Ltd	ΣΥΝΟΛΑ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ
Έχουσα την απαίτηση								
Alpha Grissin A.E		19.770,93			4.400,00		1.524.736,81	1.548.907,74
Alpha Grissin Infotech BG A.D (Bulgaria)			182.665,85	210.793,24			1.585.004,83	393.459,09
Alpha Grissin Real Estates A.D (Bulgaria)								0,00
Alpha Grissin Consult OOD (Bulgaria)								0,00
Alpha Tunari Development SRL (Romania)								0,00
Alpha Grissin Renewables Limited (Cyprus)								0,00
Alpha Grissin International Holdings Limited (Cyprus)								0,00
ΣΥΝΟΛΑ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	0.00	19.770,93	182.665,85	210.793,24	4.400,00	0.00	3.109.741,64	3.527.371,66

Αναλυτικότερα και με σκοπό ειδικότερου προσδιορισμού των ως άνω συναλλαγών διευκρινίζονται τα κάτωθι:

Η μητρική εταιρεία πούλησε στην θυγατρική της «ALPHA GRISSIN INFOTECH BULGARIA AD» εμπορεύματα αξίας 90.525,80 € και η απαίτηση που έχει από εμπορικές συναλλαγές ανέρχεται σε 19.770,00 €.

Η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN INFOTECH BULGARIA AD» έχει χορηγήσει δάνειο στην εταιρεία «ALPHA GRISSIN REAL ESTATES AD» συνολικού ποσού μαζί με τους τόκους 182.665,85.

Η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN INFOTECH BULGARIA AD» έχει χορηγήσει δάνειο στην εταιρεία «ALPHA GRISSIN CONSULT OOD» συνολικού ποσού μαζί με τους τόκους 210.793,24.

Η μητρική εταιρεία πούλησε στην θυγατρική της «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED» το ποσοστό συμμετοχής (35,08%) που είχε στην θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN REAL ESTATES AD» έναντι ποσού 1.524.736,81 € (σημ.2.1).

Η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN INFOTECH BULGARIA AD» πούλησε στην εταιρεία του Ομίλου «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED» το ποσοστό συμμετοχής (64,91%) που είχε στην θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN REAL ESTATES AD» έναντι ποσού 1.585.004,83 € (σημ.2.1).

Στον κατωτέρω πίνακα παρουσιάζονται οι διεταιρικές πωλήσεις και οι λοιπές διεταιρικές συναλλαγές μεταξύ της εταιρείας και του Ομίλου και των συγγενών επιχειρήσεων τους, κατά το α' εξάμηνο του 2009.

	Έσοδα προς συνδεδεμένες εταιρίες	Έξοδα από συνδεδεμένες εταιρίες	Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρίες	Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες εταιρίες
ΕΤΑΙΡΕΙΑ/ΟΜΙΛΟΣ				
DEUTSCHE AEOLIA AE			16.246,41	

Η μητρική εταιρεία έχει απαίτηση από την συγγενή εταιρεία «DEUTSCHE AEOLIA AE» ποσό ευρώ 16.246,41 που αφορά έξοδα τα οποία έχουν πληρωθεί από την «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΑΕ».

Οι καταβληθείσες κατά το α' εξάμηνο του 2009 αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και των λοιπών στελεχών ανέρχονται για τον Όμιλο σε € 448.989,08 και σε € 425.813,23 για την εταιρεία (α' εξάμηνο 2008: € 480.463,05 και € 463.383,52 αντίστοιχα).

4. Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες δευτέρου εξαμήνου 2009

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται σε έντονα ανταγωνιστικό παγκοσμιοποιημένο περιβάλλον. Οι συνθήκες κίνδυνοι στους οποίους εκτίθεται ο Όμιλος, είναι οι ακόλουθοι:

- Κίνδυνος Επιτοκίου.** Ο Όμιλος εκτίθεται σε κινδύνους μιας ενδεχόμενης μεταβολής των επιτοκίων η οποία μπορεί να διαφοροποιήσει θετικά ή αρνητικά τις ταμειακές εισροές ή και εκροές του. Στο περιβάλλον των έντονων διακυμάνσεων και της παρατεταμένης παγκόσμιας επιβράδυνσης ο κίνδυνος αύξησης των επιτοκίων παραμένει χαμηλός. Ο μακροπρόθεσμος ομολογιακός δανεισμός του Ομίλου την 30.06.2009 ανέρχεται σε 6.856.132,85 €, ο βραχυπρόθεσμος ομολογιακός δανεισμός είναι 1.975.000,00 €, εκ των οποίων (6.856.132,85 €), τα 5.590.379,18 € αφορούν σε κοινό ομολογιακό δάνειο με Ομολογιούχο Δανειστή την «ETERIKA PLC» και διαχειριστή την Εθνική Τράπεζα με κυμαινόμενο επιτόκιο, τα 1.265.753,67 € αφορούν σε 2 κοινά ομολογιακά δάνεια με Ομολογιούχο Δανειστή την «Anartychi SME I PLC» και διαχειριστή την τράπεζα Eurobank με κυμαινόμενο επιτόκιο. Παράλληλα, ο βραχυπρόθεσμος δανεισμός του Ομίλου, ύψους 19.508.194,67 € την 30/06/2009 (12.763.520,30 € την 31/12/2008), έχει συναφθεί με κυμαινόμενο επιτόκιο (σημ. 15 & 18). Η ευαισθησία του αποτελέσματος της περιόδου καθώς και των ιδίων κεφαλαίων σε μια μεταβολή του επιτοκίου της τάξης του $\pm 1\%$ είναι η εξής: τα αποτελέσματα χρήσης καθώς και τα Ίδια Κεφάλαια του Ομίλου, σε μια τέτοια περίπτωση, θα επηρεάζονταν κατά $\pm 133.943,67$ € την 30/06/2009 και $\pm 261.660,06$ € την 31/12/2008 ενώ τα αποτελέσματα χρήσης καθώς και τα Ίδια Κεφάλαια της Εταιρείας, σε μια τέτοια

περίπτωση, θα επηρεάζονταν κατά $\pm 125.900,79$ € την 30/06/2009 και $\pm 252.769,04$ € την 31/12/2008. Η διοίκηση της εταιρείας εκτιμά, ότι ο βραχυπρόθεσμος δανεισμός δεν θα μεταβληθεί σημαντικά στο τέλος της χρήσης. Μετά την σημαντική πώση των βασικών επιτοκίων από την Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα οι όποιες επιπτώσεις από τον επιτοκιακό κίνδυνο, ενόψει της διαφαινόμενης στασιμότητας ως προς το θέμα των τυχόν αυξήσεων ή μειώσεων επιτοκίων αναμένεται να είναι περιορισμένες κατά το β' εξάμηνο του 2009 και σε κάθε περίπτωση ο κίνδυνος αξιολογείται ως ελεγχόμενος από την διοίκηση της εταιρείας. Παρ' όλα αυτά πολιτική του Ομίλου είναι η διαμόρφωση των δανειακών του υπολοίπων σε χαμηλότερα επίπεδα, με ταυτόχρονη όμως διασφάλιση τέτοιων γραμμών χρηματοδότησης από τις συνεργαζόμενες τράπεζες που να ικανοποιούν απρόσκοπτα τη σχεδιαζόμενη ανάπτυξη του. Οι εταιρείες του Ομίλου ερευνούν συστηματικά τα προϊόντα χορήγησης του τραπεζικού συστήματος για την εξεύρεση λύσεων δανεισμού με το δυνατόν χαμηλότερο κόστος χρήματος.

- **Συναλλαγματικός Κίνδυνος.** Ο Όμιλος εκτίθεται σε συναλλαγματικούς κινδύνους προερχόμενους από συναλλαγές σε ξένα νομίσματα (RON, PLN). Ο Όμιλος έχει επενδύσεις σε οικονομικές μονάδες του εξωτερικού, τα καθαρά περιουσιακά στοιχεία των οποίων εκτίθενται σε συναλλαγματικό κίνδυνο. Στην Βουλγαρία το τοπικό νόμισμα BGN έχει σταθερή συναλλαγματική ισοτιμία με το ευρώ (EUR/BGN = 1,95583) χωρίς αυτό να σημαίνει ότι τα οικονομικά προβλήματα και οι επιπτώσεις της παγκόσμιας κρίσης στην Βουλγαρία, δεν αυξάνουν τον κίνδυνο αποσταθεροποίησης της ισοτιμίας.
- **Πιστωτικός Κίνδυνος.** Ο Όμιλος δεν έχει σημαντική συγκέντρωση πιστωτικού κινδύνου σε κάποια από τα συμβαλλόμενα με αυτόν μέρη, κυρίως λόγω της μεγάλης διασποράς του πελατολογίου του. Η πελατειακή βάση των εταιρειών του Ομίλου αφορά ένα μεγάλο εύρος επιχειρήσεων σε όλη την Ελλάδα, όπως Τεχνικές - Κατασκευαστικές, Εμπορικές, Βιομηχανικές, Τραπεζικές, Δημόσιες Επιχειρήσεις κ.λπ. Οι εταιρείες του Ομίλου στοχεύουν στην ικανοποίηση μεγαλύτερου πλήθους επιχειρήσεων μέσα από την συνεχώς εμπλουτιζόμενη ποικιλία των προϊόντων που διαθέτουν επιδιώκοντας ταυτόχρονα στην άμεση ικανοποίηση των αναγκών τους και στην αύξηση της εμπιστοσύνης τους, μέσα από διάφορες διαδικασίες και παροχές. Στενή παρακολούθηση διενεργείται στον τομέα κλιματισμού στον οποίο εστιάζεται σημαντική συγκέντρωση πιστωτικού κινδύνου. Το 57% του τζίρου πραγματοποιείται από 10 μεγάλους πελάτες του τομέα οι οποίοι διαθέτουν αλυσίδες καταστημάτων ή είναι μεγάλοι αντιπρόσωποι κλιματιστικών. Η Διοίκηση της εταιρείας έχει εισάγει εσωτερικές διαδικασίες παρακολούθησης και έγκαιρης γνωστοποίησης των προβλημάτων που προκύπτουν από επισφαλείς πελάτες. Επίσης εφαρμόζεται πλέον μια σειρά μέτρων, όπως ο αποκλεισμός πελατών με εμφανή δείγματα επισφάλειας και η αυστηρή διατήρηση του συμφωνημένου χρόνου πίστωσης.
- **Κίνδυνος Ρευστότητας.** Ο Όμιλος διατηρεί επαρκές κεφάλαιο κίνησης και εγκεκριμένα πιστωτικά όρια από πιστωτικά ιδρύματα, ώστε να ελαχιστοποιεί τον κίνδυνο ρευστότητας. Η εταιρεία διατηρεί αρκετά μετρητά για να καλύψει τις βραχυπρόθεσμες ανάγκες ρευστότητας.
- **Κίνδυνος Αποθεμάτων-Προμηθευτών.** Ο Όμιλος λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα (ασφάλιση, φύλαξη) για να ελαχιστοποιήσει τον κίνδυνο και τις ενδεχόμενες ζημιές λόγω απώλειας αποθεμάτων από φυσικές καταστροφές, κλοπές κ.λπ. Οι εμπορικές συμφωνίες των εταιρειών του Ομίλου με σημαντικούς οίκους του εξωτερικού (Emerson, Panasonic) για την προώθηση και σε ορισμένες περιπτώσεις την αποκλειστική διανομή των προϊόντων τους στην εγχώρια αγορά με σκοπό την υψηλή ανταγωνιστικότητα των ειδών που εμπορεύονται και την άμεση ικανοποίηση των πελατών τους καθώς και την αντιμετώπιση του μεγάλου και διαρκώς εντεινόμενου ανταγωνισμού, τις υποχρεώνει στην διατήρηση υψηλών αποθεμάτων. Ο Όμιλος έχει χρόνιες αποκλειστικές συνεργασίες με μεγάλους οίκους. Η Διοίκηση βασιζόμενη στην εμπειρία της έχει την πεποίθηση ότι προϋπόθεση διατήρησης της συνεργασίας είναι η προοπτική διατήρησης σημαντικής αμοιβαίας ωφέλειας που διατηρεί κάθε Εταιρεία ως καλύτερη εναλλακτική λύση για τον αντιπροσωπευόμενο καθώς και η επιτυχημένη πορεία της στην αγορά και όχι οι όροι των συμβάσεων που έχει συνάψει.
- **Εποχικότητα Πωλήσεων.** Οι πωλήσεις του τομέα κλιματισμού παρουσιάζουν έντονη εποχικότητα. Υπάρχει αυξημένη ζήτηση κατά την περίοδο των θερινών μηνών και ιδιαίτερα όταν παρουσιάζεται έξαρση των καιρικών φαινομένων. Αυτό έχει ως αποτέλεσμα

- κινδύνους για πιθανές επισφάλειες λόγω του μεγάλου πιστωτικού ανοίγματος σε μικρό χρονικό διάστημα.
- **Προσωπικό.** Η διοίκηση των εταιρειών του Ομίλου στηρίζεται σε ομάδα έμπειρων και ικανών στελεχών, τα οποία έχουν πλήρη γνώση του αντικειμένου των εταιρειών και των συνθηκών της αγοράς συμβάλλοντας στην εύρυθμη λειτουργία και την περαιτέρω ανάπτυξη των εταιρειών. Με τις παρούσες συνθήκες τα στελέχη της εταιρείας βρίσκονται σε συνεργασία τόσο μεταξύ τους όσο και με την γενική διεύθυνση της εταιρείας. Ενδεχόμενη διατάραξη της σχέσης των στελεχών με την διοίκηση, με αποτέλεσμα της απώλειά τους, πιθανόν να διαταράξει πρόσκαιρα την εύρυθμη λειτουργία της. Η υποδομή της εταιρείας επιτρέπει την άμεση αναπλήρωση στελεχών χωρίς σημαντικές επιπτώσεις στην πορεία των εργασιών της.

5. Προοπτικές και εκτιμήσεις για το β' εξάμηνο του 2009

Κατά την διάρκεια των τελευταίων μηνών σημειώθηκαν οι πλέον αντίξοες μακροοικονομικές συνθήκες των τελευταίων δεκαετιών. Παρά το δύσκολο οικονομικό περιβάλλον ο Όμιλος παρέμεινε οριακά κερδοφόρος το πρώτο εξάμηνο του 2009.

Κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους αναμένουμε οι πρωτοβουλίες σχετικά με την αυστηρή διατήρηση του κεφαλαίου κίνησης και του κόστους να γίνουν περισσότερο εμφανείς. Ο ρυθμός ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας για το σύνολο του έτους προβλέπεται χαμηλός ως αρνητικός δεδομένου ότι όλες οι μετρήσεις δείχνουν επιβράδυνση της ανάπτυξης.

Τα προϊόντα και υπηρεσίες του τομέα των συστημάτων υποστήριξης κρίσιμων εφαρμογών (Business Critical Continuity) αφορούν κυρίως σε έργα με ηλεκτρομηχανολογικές υποδομές οι οποίες δύσκολα αναστέλλονται ή παρεκκλίνουν από τον αρχικό προγραμματισμό, λόγω της κρίσιμότητας της εφαρμογής τους στην εύρυθμη λειτουργία μιας επιχειρηματικής μονάδας. Η θυγατρική εταιρεία «Alpha Grissin Infotech Bulgaria AD», με έδρα την Σόφια, σταθεροποιεί την παρουσία της στην αγορά της Βουλγαρίας, ενώ εντείνονται και οι προσπάθειες της διοίκησης για γεωγραφική διασπορά του αντικειμένου και αναζήτηση επενδυτικών ευκαιριών.

Αναμένουμε ο τομέας κλιματισμού να συνεχίσει υποτονικά. Το πρόγραμμα της δράσης «ΑλλάζωΚΛΙΜΑ» λήγει στις 22 Αυγούστου 2009 και με αυτό ολοκληρώνεται η επιδότηση των κλιματιστικών τεχνολογίας χαμηλής κατανάλωσης (inverter). Η λήξη της επιδότησης θα επαναφέρει την ζήτηση για προϊόντα συμβατικής τεχνολογίας, η οποία είχε μειωθεί κατά το διάστημα εφαρμογής της δράσης του ΥΠΑΝ. Η κατανάλωση αναμένεται να παραμείνει σε χαμηλά επίπεδα, ωστόσο οι πωλήσεις του 2^{ου} εξαμήνου του τρέχοντος έτους αναμένεται να είναι υψηλότερες σε σχέση με τις αντίστοιχες του 2^{ου} εξαμήνου του 2008.

Στον τομέα των ακινήτων, οι αγορές στις οποίες ο Όμιλος έχει επενδύσει (Πολωνία, Βουλγαρία, Ρουμανία) συνεχίσουν να επηρεάζονται αρνητικά από την οικονομική συγκυρία. Η δραστηριότητα των επενδυτών σε ακίνητα επιβραδύνθηκε αισθητά και η κατάσταση έχει επηρεασθεί αρνητικά από την σχετική έλλειψη τραπεζικής χρηματοδότησης για επενδύσεις. Η αγορά της Πολωνίας, ωστόσο, έχει αρχίσει να δείχνει κάποια σημάδια ανάκαμψης, με το τραπεζικό σύστημα να είναι πιο ευέλικτο στην χορήγηση στεγαστικών δανείων, η οποία επηρεάζει άμεσα την αγορά κατοικίας. Η κατασκευή του συγκροτήματος κατοικιών συνολικού εμβαδού ανωδομών 38.000 τ.μ. στην πόλη της Κρακοβίας συνεχίζεται σε αμείωτους ρυθμούς με ορίζοντα ολοκλήρωσης τον Ιούλιο του 2010. Στις υπόλοιπες αγορές ο όμιλος έχει αναστείλει όλες τις επενδυτικές του δραστηριότητες, τουλάχιστον μέχρι το τέλος της τρέχουσας χρήσης. Παράλληλα όμως συνεχίζει ή αναλαμβάνει όλες τις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου οι υφιστάμενες επενδύσεις σε οικοπέδα, να αποκτήσουν περαιτέρω υπεραξία (ένταξη σε πολεοδομικό σχέδιο, έκδοση όρων δόμησης, λήψη άδειας κατασκευής κλπ)

Κατά το προσεχές εξάμηνο ο όμιλος θα εντατικοποιήσει την προσπάθεια για να επεκτείνει την δραστηριότητα του σε έργα εκμετάλλευσης ανανεώσιμων πηγών ενέργειας , στην αγορά της Βουλγαρίας. Ήδη βρίσκεται σε προχωρημένες συζητήσεις για την ανάπτυξη αιολικού πάρκου ισχύος 100 MW ενώ παράλληλα εξετάζει περιοχές κατάλληλες για την εγκατάσταση φωτοβολταϊκών πάρκων.

Ο στρατηγικός ανασχεδιασμός του ομίλου προχωράει με γοργούς ρυθμούς και αναμένεται να ολοκληρωθεί εντός του α' εξαμήνου του επόμενου έτους. Η συγχώνευση των ελληνικών θυγατρικών και η μεταφορά στους νέους πιο λειτουργικούς αποθηκευτικούς χώρους, που έχουν ήδη ολοκληρωθεί καθώς και η, εν εξελίξει, συσπείρωση των εταιρειών ακινήτων και έργων ανανεώσιμων πηγών κάτω από ενιαία εταιρικά σχήματα, είναι ενέργειες που έχουν ήδη οδηγήσει σε οικονομίες κλίμακας και περιορισμό του κόστους.

Παρά το γεγονός ότι το δεύτερο τρίμηνο εμφανίστηκαν σημάδια αισιοδοξίας στην αγορά, το τρίτο τρίμηνο ξεκίνησε με αυξημένες αμφιβολίες για την δυναμική της ανάκαμψης. Οι αμφιβολίες εστιάζονται κυρίως στην συνεχή αύξηση των επισφαλειών καθώς και στην αδυναμία ανάκαμψης της ζήτησης με αποτέλεσμα να συνεχίζεται η επιφυλακτικότητα. Η Διοίκηση της εταιρείας παρακολουθεί στενά τις εξελίξεις και σε κάθε περίπτωση αναπροσαρμόζει την στρατηγική της ανάλογα με τις εκάστοτε νέες συνθήκες που διαμορφώνονται στις αγορές που δραστηριοποιείται.

Αθήνα 24 Αυγούστου 2009

Το Διοικητικό Συμβούλιο

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

Προς τους Μετόχους της Ανώνυμης Εταιρείας
«ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε.»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε την συνημμένη εταιρική και ενοποιημένη συνοπτική κατάσταση οικονομικής θέσης της «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε.» (η «Εταιρεία») της 30^{ης} Ιουνίου 2009, τις σχετικές εταιρικές και ενοποιημένες συνοπτικές καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξαμήνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του Ν. 3556/2007. Η Διοίκηση της Εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά («Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της Εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελεγκτικής και επομένως, δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί άλλων νομικών και κανονιστικών θεμάτων

Από την διενεργηθείσα επισκόπηση διαπιστώσαμε ότι το περιεχόμενο της προβλεπόμενης από το άρθρου 5 του Ν.3556/2007 εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης είναι συνεπές με τη συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα 26 Αυγούστου 2009
Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής
Κώστας Ι. Μαλισόβας
Α.Μ. Σ.Ο.Ε. Α. 11281

BDO Πρότυπος Ελληνική Ελεγκτική Α.Ε.
Α.Μ. Σ.Ο.Ε. Α. 111



BDO Πρότυπος Ελληνική Ελεγκτική ΑΕ
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές

Α. ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Οι συνημμένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε την 24^η Αυγούστου 2009 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.alphagrissin.gr.

Γκρισιν Βασίλειος

Παρθένης Δημήτριος

Ρούσσου Ευαγγελία

Πρόεδρος του Διοικητικού
Συμβουλίου

ΑΕ 077911

Διευθύνων Σύμβουλος

ΑΒ 219285

Προϊσταμένη Λογιστηρίου

Χ 103346

ΑΜΑ: 0019117 Α' τάξεως

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
της εξαμήνιας περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2009
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
Σημ.		<u>01/01 - 30/06/09</u>	<u>01/01 - 30/06/08</u>	<u>01/04 - 30/06/09</u>	<u>01/04 - 30/06/08</u>
		<u>Συνεχιζόμενες</u> <u>Δραστηριότητες</u>	<u>Συνεχιζόμενες</u> <u>Δραστηριότητες</u>	<u>Συνεχιζόμενες</u> <u>Δραστηριότητες</u>	<u>Συνεχιζόμενες</u> <u>Δραστηριότητες</u>
	Κύκλος εργασιών	20 13.242.897,76	17.572.248,33	8.535.809,94	12.411.265,75
	Μείον: Κόστος πωλήσεων	21 -9.099.589,18	-11.834.210,16	-5.588.376,20	-8.236.530,32
	Μικτό κέρδος	4.143.308,58	5.738.038,17	2.947.433,74	4.174.735,43
	Άλλα έσοδα	22 249.322,53	193.238,90	78.294,56	77.761,76
	Άλλα έξοδα	23 -32.114,58	-60.156,73	-24.476,18	-22.519,90
	Αναλογία Κερδών/Ζημιών από συγγενείς	2 -206.950,62	-138.559,89	-91.737,36	-82.572,95
	Έξοδα διαθέσεως	24 -1.758.398,11	-1.597.735,06	-1.192.919,88	-994.576,52
	Έξοδα διοικήσεως	24 -1.444.100,79	-1.499.368,42	-744.841,95	-775.563,17
	Κέρδη από εξαγορά		151.744,01		0,00
	Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως	951.067,01	2.787.200,98	971.752,93	2.377.264,65
	Χρηματοπιστωτικά αποτελέσματα	25 -849.976,44	-733.892,15	-359.221,83	-379.821,62
	Κέρδη/Ζημιές προ φόρων	101.090,57	2.053.308,83	612.531,10	1.997.443,03
	Μείον: Φόροι (εισοδήματος κλπ)	26 -50.775,92	-505.410,22	-17.295,30	-483.566,32
	Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους (Α)	50.314,65	1.547.898,61	595.235,80	1.513.876,71
<u>Κατανέμονται σε:</u>					
	Ιδιοκτήτες μητρικής	50.573,48	1.547.874,64	595.378,65	1.513.871,52
	Δικαιώματα μειοψηφίας	-258,83	23,97	-142,85	5,19
	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	27 0,0045	0,1413	0,0531	0,1381
	Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.048.635,50	2.865.803,08	1.023.638,94	2.521.911,39
	Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	952.337,32	2.777.564,84	972.470,61	2.475.593,01

ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
της εξαμήνιας περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2009
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
Σημ.	<u>01/01 - 30/06/09</u>	<u>01/01 - 30/06/08</u>	<u>01/04 - 30/06/09</u>	<u>01/04 - 30/06/08</u>	
	<u>Συνεχιζόμενες</u> <u>Δραστηριότητες</u>	<u>Συνεχιζόμενες</u> <u>Δραστηριότητες</u>	<u>Συνεχιζόμενες</u> <u>Δραστηριότητες</u>	<u>Συνεχιζόμενες</u> <u>Δραστηριότητες</u>	
		Αναδιατυπωμένα		Αναδιατυπωμένα	
Κύκλος εργασιών	20	11.604.144,21	16.694.712,84	7.894.958,17	11.835.802,33
Μείον: Κόστος πωλήσεων	21	-7.774.146,92	-11.232.699,51	-5.085.180,26	-7.827.504,89
Μικτό κέρδος		3.829.997,29	5.462.013,33	2.809.777,91	4.008.297,44
Άλλα έσοδα	22	186.068,80	192.759,82	51.582,59	77.761,76
Άλλα έξοδα	23	-32.114,58	-60.156,73	-24.476,18	-22.519,90
Αναλογία Κερδών/Ζημιών από συγγενείς	2				
Εξοδα διαθέσεως	24	-1.678.112,06	-1.537.614,02	-1.154.519,95	-964.734,58
Έξοδα διοικήσεως	24	-1.145.728,67	-1.340.969,14	-565.867,19	-691.780,54
Κέρδη από εξαγορά			151.744,01		0,00
Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως		1.160.110,78	2.867.777,27	1.116.497,18	2.407.024,18
Χρηματοπιστωτικά αποτελέσματα	25	-762.156,11	-715.113,45	-332.710,12	-367.455,22
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων		397.954,67	2.152.663,82	783.787,06	2.039.568,96
Μείον: Φόροι (εισοδήματος κλπ)	26	-45.949,05	-506.536,19	-15.707,08	-484.162,69
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους (Α)		352.005,62	1.646.127,63	768.079,98	1.555.406,27
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής		352.005,62	1.646.127,63	768.079,98	1.555.406,27
Δικαιώματα μειοψηφίας					
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	27	0,0314	0,1502	0,0691	0,1419
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		1.240.252,25	2.935.309,56	1.196.086,02	2.601.761,70
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων		1.161.381,09	2.858.141,13	1.078.759,36	2.561.339,48

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
της εξαμήνης περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2009
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	<u>01/01 - 30/06/09</u>	<u>01/01 - 30/06/08</u>	<u>01/04 - 30/06/09</u>	<u>01/04 - 30/06/08</u>
	<u>Συνεχιζόμενες</u>	<u>Συνεχιζόμενες</u>	<u>Συνεχιζόμενες</u>	<u>Συνεχιζόμενες</u>
	<u>Δραστηριότητες</u>	<u>Δραστηριότητες</u>	<u>Δραστηριότητες</u>	<u>Δραστηριότητες</u>
Κέρδη μετά από φόρους	50.314,65	1.547.898,61	595.235,80	1.513.876,71
<u>Λοιπά Συνολικά Έσοδα</u>				
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού	44.131,83	-98.898,37	52.428,13	-30.370,30
Κέρδος από πώληση ιδίων μετοχών	52.667,26		0,00	
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου		-12.653,96		0,10
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποιούμενων εταιρειών	-166.363,71	84.874,49	71.575,51	61.272,44
Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-69.564,62	-26.677,84	124.003,64	30.902,24
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-19.249,97	1.521.220,77	719.239,44	1.544.778,95
<u>Κατανέμονται σε:</u>				
Ιδιοκτήτες μητρικής	-18.875,48	1.521.196,80	719.367,37	1.544.773,76
Δικαιώματα μειοψηφίας	-374,49	23,97	-127,93	5,19

ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
της εξαμήνιας περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2009
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>			
	<u>01/01 - 30/06/09</u>	<u>01/01 - 30/06/08</u>	<u>01/04 - 30/06/09</u>	<u>01/04 - 30/06/08</u>
	<u>Συνεχιζόμενες</u>	<u>Συνεχιζόμενες</u>	<u>Συνεχιζόμενες</u>	<u>Συνεχιζόμενες</u>
	<u>Δραστηριότητες</u>	<u>Δραστηριότητες</u>	<u>Δραστηριότητες</u>	<u>Δραστηριότητες</u>
		Αναδιατυπωμένα		Αναδιατυπωμένα
Κέρδη μετά από φόρους	352.005,62	1.646.127,63	768.079,98	1.555.406,27
<u>Λοιπά Συνολικά Έσοδα</u>				
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού	44.131,83	-98.898,37	52.428,13	-30.370,30
Κέρδος από πώληση ιδίων μετοχών	52.667,26		0,00	
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου		-12.653,96		0,00
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποιούμενων εταιρειών				
Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	96.799,09	-111.552,33	52.428,13	-30.370,30
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	448.804,71	1.534.575,30	820.508,11	1.525.035,97
<u>Κατανέμονται σε:</u>				
Ιδιοκτήτες μητρικής	448.804,71	1.534.575,30	820.508,11	1.525.035,97
Δικαιώματα μειοψηφίας				

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ*της 30 Ιουνίου 2009**(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)*

		ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	Σημ.	30-Ιουν-09	31-Δεκ-08	30-Ιουν-09	31-Δεκ-08
					Αναδιατυπωμένα
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5	11.490.179,50	10.196.928,10	11.055.269,57	9.830.356,99
Επενδύσεις σε ακίνητα	6	5.523.958,94	5.611.182,37	850.000,00	850.000,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	7	40.345,37	38.860,50	38.220,92	36.309,95
Υπεραξία		3.520,14	3.520,14		0,00
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	2	0,00	0,00	6.678.996,63	6.006.233,44
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	2	1.303.508,77	1.619.555,43	2.210.093,67	2.210.093,67
Διαθέσιμα για πώληση χρημ/κά στοιχεία		440.010,92	395.879,09	440.010,92	395.879,09
Αναβαλλόμενες Φορολογικές απαιτήσεις	26	55.264,19	62.240,47	55.264,19	50.213,24
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		<u>35.864,00</u>	<u>36.249,30</u>	<u>30.682,98</u>	<u>31.068,28</u>
Σύνολο Μη Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων		<u>18.892.651,83</u>	<u>17.964.415,40</u>	<u>21.358.538,88</u>	<u>19.410.154,66</u>
Αποθέματα	8	8.248.562,48	7.982.130,76	4.360.834,11	3.741.602,80
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	9	13.128.894,14	10.584.834,11	12.599.809,05	10.211.436,34
Μειον: Προβλέψεις Επισφαλών Απαιτήσεων	9	-352.398,81	-352.398,81	-352.398,81	-352.398,81
Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	10	1.264.668,30	2.319.184,78	2.622.951,10	2.801.295,37
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	11	<u>5.131.268,24</u>	<u>2.480.956,69</u>	<u>3.290.894,78</u>	<u>2.237.733,70</u>
Σύνολο Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων		<u>27.420.994,35</u>	<u>23.014.707,53</u>	<u>22.522.090,23</u>	<u>18.639.669,40</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		<u>46.313.646,18</u>	<u>40.979.122,93</u>	<u>43.880.629,11</u>	<u>38.049.824,06</u>
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό Κεφάλαιο (11.172.500 μετοχές των 0,61 €)	12	6.703.500,00	6.703.500,00	6.703.500,00	6.703.500,00
Εξαγορασθείσες μετοχές	13	0,00	-110.249,12	0,00	-110.249,12
Αποθεματικά	14	983.702,27	980.702,27	983.702,27	980.702,27
Διαφορές Αναπρ. Χαρτ.ΔΠΠ	14	-419.220,11	-463.351,94	-419.220,11	-463.351,94
Κέρδη / Ζημιές εις νέο		<u>158.618,88</u>	<u>248.719,66</u>	<u>435.778,99</u>	<u>34.106,11</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής		<u>7.426.601,04</u>	<u>7.359.320,87</u>	<u>7.703.761,15</u>	<u>7.144.707,32</u>
Δικαιώματα μειοψηφίας		<u>48.234,41</u>	<u>668,56</u>		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		<u>7.474.835,45</u>	<u>7.359.989,43</u>	<u>7.703.761,15</u>	<u>7.144.707,32</u>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15	13.908.411,65	15.100.885,71	13.908.411,65	15.083.626,38
Αναβαλλόμενες Φορολογικές υποχρεώσεις	26	379.656,60	397.788,01	0,00	0,00
Υποχρεώσεις συνταξιοδοτικών παροχών	15	245.759,29	266.456,39	245.759,29	266.456,39
Προβλέψεις	15	308.114,90	563.004,70	308.114,90	563.004,70
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		<u>14.841.942,44</u>	<u>16.328.134,81</u>	<u>14.462.285,84</u>	<u>15.913.087,47</u>
Προμηθευτές & Λοιπές Υποχρεώσεις	16	2.713.288,90	2.508.617,69	2.545.449,89	2.375.838,70
Οφειλές από φόρους και εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς	17	1.152.216,51	972.044,63	1.080.785,40	916.603,68
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	18	19.508.194,67	12.763.520,30	17.596.808,49	11.081.234,81
Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	19	<u>623.168,21</u>	<u>1.046.816,07</u>	<u>491.538,34</u>	<u>618.352,08</u>
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		<u>23.996.868,29</u>	<u>17.290.998,69</u>	<u>21.714.582,12</u>	<u>14.992.029,27</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		<u>46.313.646,18</u>	<u>40.979.122,93</u>	<u>43.880.629,11</u>	<u>38.049.824,06</u>

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
της εξαμήνιας περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2009
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

ΟΜΙΛΟΣ

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά	Ίδιες Μετοχές	Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	4.580.725,00	2.870.204,93	-195.493,05	89.110,45	968.921,61	8.313.468,94	507,96	8.313.976,90
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/06/2008</i>								
Διάθεση κερδών -Κράτηση για αποθεματικά		31.700,00			-31.700,00	0,00		0,00
Διανομή κερδών - Μερίσματα					-547.865,00	-547.865,00		-547.865,00
Έξοδα αύξησως κεφαλαίου					(12.653,96)	(12.653,96)		-12.653,96
Διαφορές Αναπροσαρμογής τίτλων διαθεσίμων προς πώληση		-98.898,37				-98.898,37		-98.898,37
Αγορές / Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών			14.963,05		-14.963,05	0,00		0,00
Συναλλαγματική διαφορά ενοποιούμενων εταιριών				84.874,49		84.874,49		84.874,49
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών	2.122.775,00	-2.122.775,00				0,00		0,00
Συμμέτοχη σε νέα θυγατρική							467.415,09	467.415,09
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 30/06/2008					1.547.874,64	1.547.874,64	23,97	1.547.898,61
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2008	6.703.500,00	680.231,56	-180.530,00	173.984,94	1.909.614,24	9.286.800,74	467.947,02	9.754.747,76
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/07 - 31/12/2008</i>								0,00
Διαφορές αναπροσαρμογής τίτλων διαθεσίμων προς πώληση		-162.881,23				-162.881,23		-162.881,23

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις

Αγορές / Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών			70.280,88		-70.280,88	0,00	0,00
Συναλλαγματική διαφορά ενοποιούμενων εταιριών				-518.782,69		-518.782,69	-518.782,69
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου					0,00	0,00	-467.415,09
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου 01/07 - 31/12/2008					-1.245.815,95	-1.245.815,95	136,63
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2008	6.703.500,00	517.350,33	-110.249,12	-344.797,75	593.517,41	7.359.320,87	668,56
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/06/2009</i>							
Διαφορές Αναπροσαρμογής τίτλων διαθεσίμων προς πώληση		44.131,83				44.131,83	44.131,83
Διάθεση κερδών απόφαση - Κράτηση για αποθεματικά		3.000,00			-3.000,00	0,00	0,00
Αγορές / Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών			110.249,12		52.667,26	162.916,38	162.916,38
Συναλλαγματική διαφορά ενοποιούμενων εταιριών				-166.248,05		-166.248,05	-115,66
Μεταβολή δικαιώματος μειοψηφίας καταχωρούμενο στην καθαρή θέση					-24.093,47	-24.093,47	24.093,47
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής						0,00	-153,13
Συμμετοχή σε νέα θυγατρική						0,00	24.000,00
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 30/06/2009					50.573,48	50.573,48	-258,83
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2009	6.703.500,00	564.482,16	0,00	-511.045,80	669.664,68	7.426.601,04	48.234,41

ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
της εξαμήνιας περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2009
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά	Ίδιες Μετοχές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	4.580.725,00	2.870.204,93	-195.493,05	1.526.744,63	8.782.181,51
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/06/2008					
Διαφορές Αναπροσαρμογής τίτλων διαθεσίμων προς πώληση		-98.898,37			-98.898,37
(Αγορές) / Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών (διάθεση ιδίων μετοχών στο προσωπικό)			14.963,05		14.963,05
Κέρδος / (Ζημιά) από πώληση ιδίων μετοχών				-14.963,05	-14.963,05
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου				-12.653,96	-12.653,96
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με έκδοση νέων μετοχών και κεφαλαιοποίηση αποθεματικών	2.122.775,00	-2.122.775,00			0,00
Διάθεση κερδών απόφαση - Κράτηση για αποθεματικά		31.700,00		-31.700,00	0,00
Διάθεση κερδών απόφαση - Μερίσματα				-547.865,00	-547.865,00
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 30/06/2008				1.646.127,63	1.646.127,63
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2008	6.703.500,00	680.231,56	-180.530,00	2.565.690,25	9.768.891,81
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/07 - 31/12/2008					
Διαφορές αναπροσαρμογής τίτλων διαθεσίμων προς πώληση		-162.881,23			-162.881,23
Αγορές / Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών			70.280,88		70.280,88
Κέρδος / (Ζημιά) από πώληση ιδίων μετοχών				-70.280,88	-70.280,88
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου 01/07 - 31/12/2008				-2.461.303,26	-2.461.303,26
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2008	6.703.500,00	517.350,33	-110.249,12	34.106,11	7.144.707,32
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/06/2009					0,00
Διαφορές Αναπροσαρμογής τίτλων διαθεσίμων προς πώληση		44.131,83			44.131,83
Αγορές / Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών			110.249,12	52.667,26	162.916,38
Διάθεση κερδών απόφαση - Κράτηση για αποθεματικά		3.000,00		-3.000,00	0,00
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 30/06/2009				352.005,62	352.005,62
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2009	6.703.500,00	564.482,16	0,00	435.778,99	7.703.761,15

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
της εξαμήνης περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2009
 (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-Ιουν-09	30-Ιουν-08	30-Ιουν-09	30-Ιουν-08
	-	-	-	Αναδιατυπωμένα
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Κέρδη/(Ζημιές) από φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	101.090,57	2.053.308,83	397.954,67	2.152.663,82
Κέρδη/(Ζημιές) από φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)				
<u>Πλέον/μείον προσαρμογές για:</u>				
Αποσβέσεις	96.298,18	88.238,23	78.871,16	77.168,43
Προβλέψεις	4.546,99	75.327,05	4.546,99	75.327,05
Αποτίμηση χρημ./κών στοιχείων στην εύλογη αξία.		33.153,36	0,00	33.153,36
Αναλογία κερδών/ζημιών συγγενών επιχειρήσεων	206.950,62	138.559,89	0,00	
Συναλλαγματικές Διαφορές	46.818,52		54.049,70	
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-14.042,06	-178.138,51	-5.849,64	-178.138,51
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	804.488,26	727.295,78	732.182,97	710.212,21
<u>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαρ. κ.κ ή που σχετίζονται με λειτ.δραστηριότητες</u>				
Μείωση/(Αύξηση) αποθεμάτων	-266.431,72	-1.287.075,66	-619.231,31	-918.546,17
Μείωση/(Αύξηση) απαιτήσεων	-1.527.996,55	-4.345.248,52	2.209.643,14	-4.725.590,46
(Μείωση)/Αύξηση υποχρεώσεων (πλύν δανειακών)	-13.449,56	1.993.419,04	165.261,03	2.726.163,96
Μειών:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-668.481,99	-555.540,18	-596.176,70	-538.456,61
Καταβλημένοι φόροι εισοδήματος	-389.642,12	-106.117,36	-389.642,12	-106.117,36
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες				
<u>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</u>	<u>-1.619.850,86</u>	<u>-1.362.818,05</u>	<u>2.387.676,39</u>	<u>-692.160,28</u>
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	23.846,99	-906.371,95	-672.763,19	-906.371,95
Εισπράξεις από εξαγορά θυγατρικών		1.793.335,61		1.789.227,79
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων			-	
περιουσιακών στοιχείων	-1.480.852,80	-7.874.445,62	1.395.507,56	-7.804.617,52
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	1.680,65	11.882,36	1.680,65	11.882,36
Πωλήσεις χρημ./των στοιχείων ενεργητικού διαθέσιμων προς πώληση		13.484,09		13.484,09
Μερίσματα Εισπραχθέντα	5,37	4,88	5,37	4,88
Τόκοι Εισπραχθέντες	15.307,00	15.900,58	7.114,58	15.900,58
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες				
<u>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</u>	<u>-1.440.012,79</u>	<u>-6.946.210,05</u>	<u>2.059.470,15</u>	<u>-6.880.489,77</u>
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εισπράξεις από διάθεση ιδίων μετοχών	162.916,38		162.916,38	
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	6.888.618,64	13.254.890,89	6.659.000,00	12.521.148,91
			-	
Εξοφλήσεις δανείων	-1.173.080,68	-3.699.218,34	1.173.079,93	-3.699.218,34
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-166.019,96	-143.580,18	-148.243,43	-137.694,45
Μερίσματα Πληρωθέντα	-50,00	-547.069,25	-50,00	-547.069,25
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες				
<u>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</u>	<u>5.712.384,38</u>	<u>8.865.023,12</u>	<u>5.500.543,02</u>	<u>8.137.166,87</u>
<u>Καθαρή αύξηση/μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</u>	<u>2.652.520,73</u>	<u>555.995,02</u>	<u>1.053.396,48</u>	<u>564.516,82</u>
<u>Ταμειακά/διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</u>	<u>2.480.956,69</u>	<u>1.383.202,89</u>	<u>2.237.733,70</u>	<u>1.304.588,52</u>
Επίδραση από συναλλαγματικές διαφορές αποτίμησης	-2.209,18		-235,40	
<u>Ταμειακά/διαθέσιμα και ισοδ. λήξης περιόδου</u>	<u>5.131.268,24</u>	<u>1.939.197,91</u>	<u>3.290.894,78</u>	<u>1.869.105,34</u>

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ
ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
της 30 Ιουνίου 2009

1. Γενικές Πληροφορίες και Λογιστικές Αρχές

Ο Όμιλος εταιρειών ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ είναι ένας ελληνικός όμιλος επιχειρήσεων ο οποίος δραστηριοποιείται απ' ευθείας διά της ελληνικής ανώνυμης εταιρείας «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΙΣΧΥΟΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (η «Εταιρεία») ή μέσω των θυγατρικών της στην εμπορία μηχανημάτων ισχύοντος και ελέγχου περιβάλλοντος, στην ανάπτυξη ανανεώσιμων πηγών ενέργειας καθώς και στην απόκτηση πάσης φύσεως ακινήτων και η καθ' οιονδήποτε τρόπο αξιοποίηση και εκμετάλλευση αυτών

Οι δραστηριότητες των προϊόντων ισχύος και ελέγχου περιβάλλοντος αφορούν την εμπορία μηχανημάτων υποστήριξης Η/Υ, τη μελέτη εγκατάστασης των πιο πάνω μηχανημάτων καθώς και την τεχνική υποστήριξη και συντήρηση. Επίσης, αφορούν, την εμπορία κλιματιστικών μηχανημάτων οικιακής χρήσης.

Η Εταιρεία ιδρύθηκε το 1989 με διάρκεια 111 έτη και με τον διακριτικό τίτλο «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε». Έδρα της είναι η Νέα Σμύρνη. Από το 2004 οι μετοχές της διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών (ΑΓΚΡΙ).

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας καλύπτουν την Εταιρεία και τις θυγατρικές της (ο «Όμιλος»). Θυγατρικές εταιρίες είναι όλες οι εταιρίες που διοικούνται και ελέγχονται, άμεσα ή έμμεσα, από την «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε.», με την κατοχή της πλειοψηφίας των μετοχών της εταιρείας στην οποία έγινε η επένδυση.

Τα διεταιρικά υπόλοιπα και οι διεταιρικές συναλλαγές καθώς και τα κέρδη του Ομίλου, που έχουν προκύψει από διεταιρικές συναλλαγές και δεν έχουν πραγματοποιηθεί ακόμη (σε επίπεδο Ομίλου), απαλείφονται κατά τη σύνταξη των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Στο τέλος της περιόδου, η εταιρία απασχολούσε 76 άτομα και ο Όμιλος 94 έναντι 62 και 91 στο τέλος της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου.

Οι οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν προς δημοσιοποίηση από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 24/08/2009.

1.1. Πλαίσιο Κατάρτισης Οικονομικών Καταστάσεων.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας (εφεξής «οικονομικές καταστάσεις») που καλύπτουν την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου 2009 έως 30^η Ιουνίου 2009, έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ειδικότερα σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεση Οικονομική Πληροφόρηση». Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν συνοπτική πληροφόρηση σε σχέση με αυτές των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων. Ως εκ τούτου, οι οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις τελευταίες δημοσιευμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2008.

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες και την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern). Οι Λογιστικές αρχές, η παρουσίαση και η μέθοδος υπολογισμού που ακολουθήθηκαν στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις είναι οι ίδιες με αυτές που εφαρμόστηκαν κατά την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου για την χρήση που έληξε στις 31.12.2008.

1.2. Επίδραση Νεοεκδοθέντων ΔΠΧΠ και Διερμηνειών.

Συγκεκριμένα νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά τη διάρκεια της παρούσας χρήσης ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση της Εταιρείας σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων, τροποποιήσεων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω.

Διερμηνείες που εφαρμόζονται από 1^η Ιανουαρίου 2009.

ΕΔΔΠΧΑ 13 «Προγράμματα αφοσίωσης πελατών».

Η Διερμηνεία 13 διευκρινίζει ότι όταν οι επιχειρήσεις παρέχουν ανταλλάγματα επιβράβευσης (π.χ. πόντους) ως μέρος μιας συναλλαγής πώλησης και οι πελάτες μπορούν να εξαργυρώσουν αυτά τα ανταλλάγματα στο μέλλον για τη λήψη δωρεάν ή με έκπτωση αγαθών ή υπηρεσιών, θα πρέπει να εφαρμόζεται η παράγραφος 13 του ΔΛΠ 18. Αυτή απαιτεί τα ανταλλάγματα επιβράβευσης να χειρίζονται λογιστικά ως ένα ξεχωριστό στοιχείο της συναλλαγής πώλησης και ένας μέρος του αντιτίμου το οποίο εισπράχθηκε ή της απαίτησης η οποία αναγνωρίστηκε να κατανέμεται στα ανταλλάγματα επιβράβευσης. Ο χρόνος αναγνώρισης αυτού του στοιχείου του εσόδου αναβάλλεται έως ότου η επιχείρηση ικανοποιήσει τις υποχρεώσεις που συνδέονται με τα ανταλλάγματα επιβράβευσης, είτε παρέχοντας τα ανταλλάγματα αυτά άμεσα είτε μεταβιβάζοντας την υποχρέωση σε κάποιο τρίτο μέρος. Η Διερμηνεία 13 δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

ΕΔΔΠΧΑ 15 «Συμφωνίες για την κατασκευή ακίνητης περιουσίας»

Η Διερμηνεία 15 αναφέρεται στους υφιστάμενους διαφορετικούς λογιστικούς χειρισμούς αναφορικά με πωλήσεις ακίνητης περιουσίας. Μερικές οικονομικές οντότητες αναγνωρίζουν το έσοδο σύμφωνα με το ΔΛΠ 18 (δηλ. όταν μεταφέρονται οι κίνδυνοι και τα οφέλη κυριότητας της ακίνητης περιουσίας) και άλλες αναγνωρίζουν έσοδο ανάλογα με το στάδιο ολοκλήρωσης της ακίνητης περιουσίας σύμφωνα με το ΔΛΠ 11. Η διερμηνεία διασαφηνίζει ποιο πρότυπο πρέπει να εφαρμοστεί σε κάθε περίπτωση.

ΕΔΔΠΧΑ 16 «Αντισταθμίσεις της καθαρής επένδυσης σε επιχειρηματική δραστηριότητα εξωτερικού» (εφαρμογή για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Οκτωβρίου 2008).

Η Διερμηνεία 16 έχει εφαρμογή σε μια οικονομική οντότητα που αντισταθμίζει τον κίνδυνο ξένου νομίσματος που προκύπτει από καθαρή επένδυση σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό και πληροί τους όρους για λογιστική αντιστάθμισης σύμφωνα με το ΔΛΠ 39. Η διερμηνεία παρέχει οδηγίες σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο μια οικονομική οντότητα πρέπει να καθορίσει τα ποσά που αναταξινομούνται από τα ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα τόσο για το μέσο αντιστάθμισης όσο και για το αντισταθμισμένο στοιχείο. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

ΔΕΕΧΑ 17 «Διανομή μη χρηματικών περιουσιακών στοιχείων στους μετόχους» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιουλίου 2009).

Η Διερμηνεία 17 παρέχει καθοδήγηση στον λογιστικό χειρισμό των ακόλουθων μη αμοιβαίων (non-reciprocal) διανομών στοιχείων ενεργητικού από την οικονομική οντότητα στους μετόχους που ενεργούν υπό την ιδιότητά τους ως μέτοχοι: α) διανομές μη χρηματικών στοιχείων ενεργητικού και β) διανομές που δίνουν στους μετόχους την επιλογή απολαβής είτε μη χρηματικών στοιχείων ενεργητικού είτε μετρητών. Η διερμηνεία 17 δεν αναμένεται να έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της εταιρείας καθώς η εταιρεία και οι εταιρείες του Ομίλου δεν έχουν διανείμει μη χρηματικά περιουσιακά στοιχεία στους μετόχους.

ΔΕΕΧΑ 18 «Μεταβιβάσεις περιουσιακών στοιχείων από πελάτες» (εφαρμόζεται σε μεταβιβάσεις περιουσιακών στοιχείων που ελήφθησαν την ή μετά την 1^η Ιουλίου 2009).

Η Διερμηνεία 18 διευκρινίζει τις απαιτήσεις των ΔΠΧΑ για τις συμφωνίες στις οποίες η οικονομική οντότητα λαμβάνει από έναν πελάτη ένα ενσώματο περιουσιακό στοιχείο, το οποίο πρέπει στην συνέχεια να χρησιμοποιήσει για να παρέχει στον πελάτη την συνεχή πρόσβαση σε αγαθά ή σε υπηρεσίες. Σε ορισμένες περιπτώσεις, η οικονομική οντότητα λαμβάνει μετρητά από

έναν πελάτη που πρέπει να χρησιμοποιηθούν μόνο για την απόκτηση ή την κατασκευή του ενσώματου περιουσιακού στοιχείου. Η διερμηνεία 18 δεν αναμένεται να έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της εταιρείας καθώς η εταιρεία και οι εταιρείες του Ομίλου δεν έχουν δεχθεί περιουσιακά στοιχεία από πελάτες.

Πρότυπα που εφαρμόζονται από 1^η Ιανουαρίου 2009

Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων».

Το ΔΛΠ 1 έχει τροποποιηθεί για να αναβαθμίσει τη χρησιμότητα των πληροφοριών που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Οι πιο σημαντικές τροποποιήσεις είναι: η απαίτηση όπως η κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων περιλαμβάνει μόνο συναλλαγές με μετόχους, η εισαγωγή μιας καινούριας κατάστασης συνολικού εισοδήματος («comprehensive income») που συνδυάζει όλα τα στοιχεία εσόδων και εξόδων που αναγνωρίζονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων με «λοιπά εισοδήματα» («other comprehensive income») και της απαίτησης όπως επαναδιατυπώσεις στις οικονομικές καταστάσεις ή αναδρομικές εφαρμογές νέων λογιστικών πολιτικών παρουσιάζονται από την αρχή της ενωρίτερης συγκριτικής περιόδου. Ο Όμιλος έκανε τις απαραίτητες αλλαγές στην παρουσίαση των υφιστάμενων οικονομικών καταστάσεων και επέλεξε να παρουσιάσει τα συνολικά έσοδα σε ξεχωριστή οικονομική κατάσταση.

Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 23 «Κόστος Δανεισμού»

Η βασική διαφορά σε σχέση με την προηγούμενη έκδοση αφορά στην κατάργηση της επιλογής αναγνώρισης ως έξοδο του κόστους δανεισμού που σχετίζεται με περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού, τα οποία απαιτείται ένα σημαντικό χρονικό διάστημα προκειμένου να μπορέσουν να λειτουργήσουν ή να πωληθούν. Το πρότυπο θα εφαρμοστεί αναλόγως και ανά περίπτωση στις εταιρείες του Ομίλου. Στην διάρκεια της περιόδου δεν υπήρχαν περιουσιακά στοιχεία που να πληρούν τις προϋποθέσεις και ως εκ τούτου δεν έλαβε χώρα καμία κεφαλαιοποίηση.

Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 32 «Χρηματοοικονομικά Μέσα» και στο ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων».

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 απαιτεί όπως ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο («puttable» μέσα) και υποχρεώσεις που ανακύπτουν κατά την ρευστοποίηση μιας οντότητας καταταχθούν στα Ίδια Κεφάλαια εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 απαιτεί γνωστοποίηση πληροφοριών αναφορικά με τα «puttable» μέσα που κατατάσσονται στα Ίδια Κεφάλαια. Το πρότυπο δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 39 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Αναγνώριση και Επιμέτρηση»

Η παρούσα τροποποίηση αποσαφηνίζει τον τρόπο με τον οποίο θα έπρεπε να εφαρμόζονται, σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, οι αρχές που καθορίζουν κατά πόσο ένας αντισταθμιζόμενος κίνδυνος ή τμήμα των ταμειακών ροών εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής αντιστάθμισης. Το πρότυπο δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 1 «Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΠ» και ΔΛΠ 27 «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις».

Η τροποποίηση του ΔΠΧΑ 1 επιτρέπει στις οικονομικές οντότητες που εφαρμόζουν για πρώτη φορά τα ΔΠΧΑ να χρησιμοποιούν ως τεκμαιρόμενο κόστος είτε την εύλογη αξία είτε την λογιστική αξία με βάση τις προηγούμενες λογιστικές πρακτικές για την επιμέτρηση του αρχικού κόστους των επενδύσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις, σε από κοινού ελεγχόμενες οικονομικές οντότητες και σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις. Επίσης, η τροποποίηση καταργεί τον ορισμό της μεθόδου κόστους από το ΔΛΠ 27 και το αντικαθιστά με την απαίτηση τα μερίσματα να παρουσιάζονται ως εισόδημα στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις του επενδυτή. Το πρότυπο δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 2 «Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών».

Η τροποποίηση διευκρινίζει τον ορισμό της «προϋπόθεσης κατοχύρωσης», με την εισαγωγή του όρου «μη-προϋπόθεση κατοχύρωσης» για όρους που δεν αποτελούν όρους υπηρεσίας ή όρους απόδοσης. Επίσης διευκρινίζεται ότι όλες οι ακυρώσεις, είτε προέρχονται από την οντότητα, είτε από τα συμβαλλόμενα μέρη, πρέπει να έχουν την ίδια λογιστική αντιμετώπιση. Το πρότυπο δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

ΔΠΧΑ 3 «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» & Τροποποιημένο ΔΛΠ 27 «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις» (εφαρμογή για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2009).

Το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η σύνδεση των επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδopoίηση των δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και την αναγνώριση μελλοντικών μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος στα αποτελέσματα. Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική να καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Ο Όμιλος στα πλαίσια της εσωτερικής του αναδιάρθρωσης προχώρησε στις συναλλαγές που αναλυτικά παρατίθενται στην σημείωση 2.1 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

ΔΠΧΑ 8 «Λειτουργικοί Τομείς»

Το ΔΠΧΑ 8 αντικαθιστά το ΔΛΠ 14 «Ανάλυση κατά τομέα» και προβλέπει μια διοικητική προσέγγιση για τις οικονομικές πληροφορίες που δίνονται ανά τομέα. Η σχετική πληροφόρηση που θα παρέχεται θα είναι αυτή που χρησιμοποιεί και εσωτερικά η διοίκηση για την αξιολόγηση της απόδοσης των λειτουργικών τομέων ενός ομίλου. Το ΔΠΧΑ 8 δεν έχει ακόμα υιοθετηθεί από την ΕΕ. Ο Όμιλος έχει προσδιορίσει του λειτουργικούς τομείς και δεν έχει επιφέρει διαφοροποιήσεις από την προγενέστερη πληροφόρηση. Έχει επίσης συμπεριλάβει κάποιες πρόσθετες γνωστοποιήσεις.

2. Εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση των οικονομικών καταστάσεων

Ο όμιλος «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ » απαρτίζεται από τις εξής εταιρίες:

2.1. Μέθοδος ολικής ενοποίησης

Οι θυγατρικές εταιρείες της «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε» τις οποίες ελέγχει και περιλαμβάνονται στην ενοποίηση είναι οι εξής:

<u>Εταιρεία</u>	<u>Έδρα</u>	<u>% συμμετοχής</u>		
		<u>Άμεσα</u>	<u>Έμμεσα</u>	<u>Σύνολο</u>
<u>Μέθοδος Ολικής Ενοποίησης</u>				
ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε	Ν. Σμύρνη, Αθήνα	Μητρική		
ALPHA GRISSIN INFOTECH BG AD	Σόφια, Βουλγαρία	99,990%		99,990%
ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED	Λευκωσία, Κύπρος	99,000%		99,000%
ALPHA GRISSIN RENEWABLES LIMITED	Λευκωσία, Κύπρος	100,000%		100,000%
ALPHA GRISSIN REAL ESTATES AD*	Σόφια, Βουλγαρία		98,994%	98,994%
ALPHA TUNARI DEVELOPMENT SRL*	Τουνάρι, Ρουμανία		99,000%	99,000%
ALPHA GRISSIN CONSULT OOD **	Σόφια, Βουλγαρία		99,989%	99,989%

* θυγατρικές της «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED», έμμεση συμμετοχή.

** θυγατρική της «ALPHA GRISSIN RENEWABLES LIMITED», έμμεση συμμετοχή.

	<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
ALPHA GRISSIN INFOTECH BG AD	3.303.996,63	3.303.996,63
ALPHA GRISSIN REAL ESTATES AD	0,00	1.524.736,81
ZH REAL ESTATE CONSTRUCTION SRL	0,00	477.500,00
ALPHA GRISSIN RENEWABLES LIMITED	300.000,00	0,00
ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED	3.075.000,00	700.000,00
Σύνολο	6.678.996,63	6.006.233,44

Στην παρούσα περίοδο έλαβαν χώρα εσωτερικές αναδιарθρώσεις μέσα στον Όμιλο. Η αναδιάρθρωση εντάσσεται αφενός μεν στα πλαίσια της στρατηγικής απόφασης καθετοποίησης των δραστηριοτήτων και ορθολογικής οργάνωσης και αφετέρου στην αξιοποίηση των ευνοϊκότερων φορολογικών συντελεστών στις χώρες που ο Όμιλος δραστηριοποιείται. Οι μεταβολές στα ιδιοκτησιακά δικαιώματα των θυγατρικών, δεν είχαν ως αποτέλεσμα την απώλεια ελέγχου και έτσι λογίστηκαν ως συναλλαγές ιδίων κεφαλαίων. Για την απεικόνιση των συναλλαγών αυτών στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις ο Όμιλος εφάρμοσε το αναθεωρημένο ΔΠΧΠ 3. Συγκεκριμένα:

- Η εταιρεία στις 27 Φεβρουαρίου 2009 με απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου αποφάσισε την συμμετοχή στην αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Κυπριακής θυγατρική «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED» κατά €2.399.000,00 προκειμένου να μπορέσει αυτή να έχει τα απαραίτητα κεφάλαια και να ανταποκριθεί στον επιχειρηματικό της ρόλο στα πλαίσια του Ομίλου.
- Η εταιρεία στις 11 Μαρτίου 2009 πώλησε το ποσοστό 50% που είχε στην Ρουμάνικη θυγατρική της εταιρεία «ZH REAL ESTATE CONSTRUCTION SRL» στην Κυπριακή θυγατρική της εταιρεία «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED». Η πώληση έγινε στην αξία κτήσεως (€ 477.500,00) και δεν υπήρξε ωφέλεια.
- Στις 27 Φεβρουαρίου 2009 η Βουλγάρικη θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN BULGARIA BG AD» πώλησε το ποσοστό συμμετοχής (64,903%) που είχε στην Βουλγάρικη θυγατρική «ALPHA GRISSIN REAL ESTATES AD» στην Κυπριακή εταιρεία του Ομίλου «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED». Η πώληση έγινε στην αξία κτήσεως (€ 2.820.962,05) και δεν υπήρξε ωφέλεια.
- Στις 26 Μαΐου 2009 η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN BULGARIA BG AD» πώλησε το ποσοστό συμμετοχής (99,00%) που κατείχε στην Βουλγάρικη θυγατρική «ALPHA GRISSIN CONSULT OOD» στην Κυπριακή εταιρεία του Ομίλου «ALPHA GRISSIN RENEWABLES LIMITED». Η πώληση έγινε στην αξία κτήσεως (€ 2.530,89) και δεν υπήρξε ωφέλεια.
- Στις 5 Μαΐου 2009, η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED» με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αποφάσισε την συμμετοχή στην αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Ρουμάνικης θυγατρικής «ALPHA TUNARI DEVELOPMENT SRL» κατά € 654.400,00.
- Στις 8 Ιουνίου 2009 η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN RENEWABLES LIMITED» με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αποφάσισε την συμμετοχή στην αύξηση του εταιρικού κεφαλαίου της Βουλγάρικης θυγατρικής της εταιρείας «ALPHA GRISSIN CONSULT OOD» κατά 445.00,00 bgn (€ 227.524,88).
- Στις 10 Ιουνίου 2009 η μητρική εταιρεία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αποφάσισε την συμμετοχή στην αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Κυπριακής θυγατρικής «ALPHA GRISSIN RENEWABLES LIMITED» κατά € 150.000,00.

- Στις 30 Ιουνίου 2009 η μητρική εταιρεία πώλησε το ποσοστό συμμετοχής (35,08%) που κατείχε στην Βουλγάρικη θυγατρική «ALPHA GRISSIN REAL ESTATES AD» στην Κυπριακή εταιρεία του Ομίλου «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED». Η πώληση έγινε στην αξία κτήσεως € 1.524.736,81 και δεν υπήρξε ωφέλεια.

Η επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ήταν η αύξηση των δικαιωμάτων μειοψηφίας η οποία καταχωρήθηκε στα ίδια κεφάλαια και ανέρχεται στο ποσό των € 24.093,47.

ΕΤΑΙΡΕΙΑ**ΕΠΙΔΡΑΣΗ****30-Ιουν-09**

ALPHA GRISSIN REAL ESTATES AD	12.723,14
ALPHA GRISSIN CONSULT OOD	15,67
ALPHA TUNARI DEVELOPMENT SRL	5.779,99
ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LTD	5.574,67
Σύνολο	24.093,47

Επιπλέον η μεταβολή των ποσοστών συμμετοχής στις παραπάνω θυγατρικές μετά τις συναλλαγές που πραγματοποιήθηκαν ήταν οι εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΣΥΝΑΛΛΑΓΗ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΠΡΙΝ ΤΗΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗ			ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗ			ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΠΟΣΟΣΤΟΥ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ		
		ΑΜΕΣΑ	ΕΜΜΕΣΑ	ΣΥΝΟΛΟ	ΑΜΕΣΑ	ΕΜΜΕΣΑ	ΣΥΝΟΛΟ	ΑΜΕΣΑ	ΕΜΜΕΣΑ	ΣΥΝΟΛΟ
ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED	Αύξηση Μ.Κ	100,000%	-	100,000%	99,000%	-	99,000%	-1,000%	-	-1,000%
ALPHA GRISSIN REAL ESTATES AD	Πώληση Συμμετοχής από θυγατρική σε θυγατρική - Πώληση συμμετοχής από μητρική σε θυγατρική	35,084%	64,903%	99,987%	0,000%	98,994%	98,994%	-35,084%	34,091%	-0,993%
ALPHA TUNARI DEVELOPMENT SRL	Πώληση Συμμετοχής από μητρική σε θυγατρική - Αύξηση Μ.Κ	50,000%	50,000%	100,000%	0,000%	99,000%	99,000%	-50,000%	49,000%	-1,000%
ALPHA GRISSIN CONSULT OOD	Πώληση Συμμετοχής από θυγατρική σε θυγατρική - Αύξηση Μ.Κ	0,000%	98,990%	98,990%	0,000%	99,990%	99,990%	0,000%	-1,000%	-1,000%

Στην τρέχουσα περίοδο έγιναν επίσης τα εξής:

- Στις 29/05/2009 εγκρίθηκε από το Υπουργείο Ανάπτυξης (Κ2-5196) η συγχώνευση διά απορρόφησης της κατά 100% θυγατρικής εταιρείας «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ».
- Στις 29/06/2009 εγκρίθηκε από το Υπουργείο Ανάπτυξης (Κ2-6467) η συγχώνευση διά απορρόφησης της κατά 100% θυγατρικής εταιρείας «ΓΚΡΙΣΙΝ ΠΑΠΠΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ».
- Η Εταιρεία στις 10 Μαρτίου 2009, μετά από απόφαση του Δ.Σ της 26^{ης} Φεβρουαρίου 2009 προχώρησε στην ίδρυση της Κυπριακής εταιρείας «ALPHA GRISSIN RENEWABLES LIMITED», με έδρα την Λευκωσία και κεφάλαιο 150.000,00. Το κεφάλαιο καταβλήθηκε στις 2 Απριλίου 2009. Η δημιουργία της εταιρείας εντάσσεται στον στρατηγικό σχεδιασμό του Ομίλου της ανάπτυξης στον τομέα των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας.

2.2. Μέθοδος Καθαρής Θέσης

Οι εταιρείες που ενοποιούνται με την μέθοδο της καθαρής θέσης είναι οι εξής:

<u>Μέθοδος Καθαρής Θέσης</u>	<u>Εταιρεία</u>	<u>Έδρα</u>	<u>% συμμετοχής</u>		<u>Σύνολο</u>
			<u>Άμεσα</u>	<u>Έμμεσα</u>	
	ALPHA KRAKOW DEVELOPMENT SPZOO	Κρακοβία, Πολωνία			37,000%
	DEUTSCHE AEOLIA AE	Ν. Σμύρνη, Αθήνα			20,000%
	ALPHA MOGILANY DEVELOPMENT SPZOO	Κρακοβία, Πολωνία			25,000%

Η εταιρεία «ALPHA KRAKOW DEVELOPMENT SPZOO» ιδρύθηκε τον Απρίλιο του 2005. Η «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε.» συμμετέχει με ποσοστό 37%. Το αντικείμενο των εργασιών της εταιρείας περιλαμβάνει την ανάπτυξη και εκμετάλλευση ακινήτων.

Η εταιρεία «DEUTSCHE AEOLIA AE» ιδρύθηκε τον Δεκεμβρίου του 2007. Η «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε.» συμμετέχει με ποσοστό 20%. Το αντικείμενο εργασιών της εταιρείας περιλαμβάνει την ανάπτυξη και εκμετάλλευση μονάδων παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας μέσω της χρήσης ανανεώσιμων πηγών ενέργειας.

Η εταιρεία «ALPHA MOGILANY DEVELOPMENT SPZOO» ιδρύθηκε στις 30 Ιουλίου 2008. Η «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε.» συμμετέχει με ποσοστό 25%. Το αντικείμενο των εργασιών της εταιρείας περιλαμβάνει την ανάπτυξη και εκμετάλλευση ακινήτων.

Η κίνηση του λογαριασμού των συγγενών επιχειρήσεων στην κατάσταση οικονομικής θέσης της μητρικής εταιρείας έχει ως εξής:

	30-Ιουν-09	31-Δεκ-08
Αξία Κτήσης	€	€
Υπόλοιπο Έναρξης Περιόδου	2.210.093,67	1.285.834,70
Προσθήκες		
– Εξαγορά Συμμετοχής		924.258,97
– Αύξηση ποσοστού σε υφιστάμενες επενδύσεις		
Πωλήσεις / Διαγραφές		
– Πώληση Μετοχών		
	<u>2.210.093,67</u>	<u>2.210.093,67</u>

Η κίνηση του λογαριασμού των συγγενών επιχειρήσεων στην ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης έχει ως εξής:

	30-Ιουν-09	31-Δεκ-08
Αξία Κτήσης	€	€
Υπόλοιπο Έναρξης Περιόδου	1.619.555,43	1.203.701,00
Προσθήκες		
– Εξαγορά Συμμετοχής		924.258,97
– Αύξηση ποσοστού σε υφιστάμενες επενδύσεις		
Πωλήσεις / Διαγραφές		
– Πώληση Μετοχών		
Πωλήσεις		
Μερίδιο Ομίλου κέρδους/ζημιάς μετά από φόρους	-206.950,62	-184.799,38
Συναλλαγματικές Διαφορές	-109.096,04	-323.605,16
	<u>1.303.508,77</u>	<u>1.619.555,43</u>

Συνοπτικές χρηματοοικονομικές πληροφορίες για τις συγγενείς επιχειρήσεις έχουν ως εξής:

	ALPHA KRAKOW DEVELOPMENT SPZOO	DEUTSCHE AEOLIA AE	ALPHA MOGILANY DEVELOPMENT SPZOO	Α' Εξάμηνο 2009
Χώρα Εγκατάστασης	Πολωνία	Ελλάδα	Πολωνία	
Ποσοστό Συμμετοχής	37%	20%	25%	
Ενεργητικό	21.273.688,23	58.528,62	6.474.960,24	27.807.177,09
Υποχρεώσεις και Δικαιώματα Μειοψηφίας	19.444.372,96	20.036,43	3.999.105,52	23.463.514,91
Καθαρή Θέση	1.829.315,27	38.492,19	2.475.854,72	4.343.662,18
Κύκλος Εργασιών	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους	-432.622,44	-5.406,53	-183.196,05	-621.225,02
Αναλογία συμμετοχής	676.846,65	7.698,44	618.963,68	1.303.508,77
Αναλογία στα αποτελέσματα	-160.070,30	-1.081,31	-45.799,01	-206.950,62

	ALPHA KRAKOW DEVELOPMENT SPZOO	DEUTSCHE AEOLIA AE	ALPHA MOGILANY DEVELOPMENT SPZOO	Σύνολο 2008
Χώρα Εγκατάστασης	Πολωνία	Ελλάδα	Πολωνία	
Ποσοστό Συμμετοχής	37%	20%	25%	
Ενεργητικό	15.564.376,11	60.820,54	7.715.335,57	23.340.532,22
Υποχρεώσεις και Δικαιώματα Μειοψηφίας	13.137.410,95	16.921,77	4.864.141,22	18.018.473,94
Καθαρή Θέση	2.426.965,16	43.898,77	2.851.194,35	5.322.058,28
Κύκλος Εργασιών	376.102,83	0,00	0,00	376.102,83
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους	-451.601,38	-16.101,23	-57.946,46	-525.649,07
Αναλογία συμμετοχής	897.977,10	8.779,75	712.798,58	1.619.555,43
Αναλογία στα αποτελέσματα	-167.092,51	-3.220,25	-14.486,62	-184.799,38

2.3. Συναλλαγματικές Ισοτιμίες

Οι συναλλαγματικές ισοτιμίες που χρησιμοποιήθηκαν για την μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων σε ξένο νόμισμα θυγατρικών εταιρειών είναι οι εξής:

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>Δ%</u>
1€ = BGN	1,95583	1,95583	0%
1€ = PLN	4,4520	4,1535	7%
1€ = RON	4,2072	4,0225	5%

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>Δ%</u>
1€ = BGN	1,95583	1,95583	0%
1€ = PLN	4,4757	3,5759	25%
1€ = RON	4,2325	-	

3. Αναμορφώσεις και αναταξινομήσεις κονδυλίων

Με τις υπ' αριθμό Κ2-5196/29-05-2009 και Κ2- 6467/29-06-2009 εγκριτικών αποφάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης ολοκληρώθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1 έως 5 του Ν.2166/1993, των κατά 100% θυγατρικών της εταιρειών «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΤΥΝΗΣ» και «ΓΚΡΙΣΙΝ ΠΑΠΠΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ» από την μητρική εταιρεία, με ημερομηνία ισολογισμού μετασχηματισμού την 31/12/2008.

Για τις συνενώσεις των ανωτέρω επιχειρήσεων οι οποίες δεν έχουν καμία συμμετοχική σχέση μεταξύ τους αλλά αποτελούν θυγατρικές του ομίλου «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε» και κατά την ημερομηνία της συγχώνευσης τελούν υπό κοινό έλεγχο, όπως προσδιορίζεται από το ΔΠΧΠ 3 §10, ο όμιλος εφάρμοσε την μέθοδο της συνένωσης συμφερόντων.

Η διοίκηση σύμφωνα με τις παραγράφους 10 έως 12 του ΔΛΠ 8 «Λογιστικές Πολιτικές, Μεταβολές των Λογιστικών Εκτιμήσεων και Λάθη», που μεταξύ άλλων αναφέρουν πως «εν, απουσία προτύπου ή διερμηνείας που εφαρμόζεται ειδικώς σε συναλλαγή ή σε άλλο γεγονός ή περίπτωση, η διοίκηση θα αναπτύξει και θα εφαρμόσει κατά την κρίση της μια λογιστική πολιτική από την οποία προκύπτουν πληροφορίες που είναι σχετικές με τις ανάγκες λήψης οικονομικών αποφάσεων των χρηστών και αξιόπιστες», εφάρμοσε την πολιτική της συνένωσης συμφερόντων.

Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής αναδιατυπώθηκαν με τα στοιχεία των θυγατρικών εταιρειών που απορροφήθηκαν, ώστε να είναι συγκρίσιμες με αυτές της τρέχουσας περιόδου και παρατίθενται στους παρακάτω πίνακες.

Αναδιατύπωση δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων

Α. Οικονομικές Καταστάσεις τριμήνου 01/01/2009 – 31/03/2009**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**

της 31 Μαρτίου 2009

(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Δημοσιευμένα</u>	<u>ΑΛΦΑ</u> <u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</u> <u>ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ</u> <u>&</u> <u>ΧΡΗΜ/ΚΩΝ</u> <u>ΜΟΝ/ΠΗ</u> <u>Ε.Π.Ε.</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΠΑΠΙΑΣ</u> <u>Α.Ε.</u>	<u>Προσαρμογές</u> <u>μεθόδου</u> <u>συνένωσης</u> <u>συμφερόντων</u>	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Αναδιατυπωμένα</u>
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	10.490.079,04	0,01	46.252,47		10.536.331,52
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	850.000,00		850.000,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	34.328,23	1.080,02	5.097,70		40.505,95
Υπεραξία	0,00	0,00	0,00		0,00
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	9.963.983,44	0,00		-1.910.250,00	8.053.733,44
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	2.210.093,67	0,00			2.210.093,67
Διαθέσιμα για πώληση χρημ/κά στοιχεία	169.982,22	0,00	217.600,58		387.582,80
Αναβαλλόμενες Φορολογικές απαιτήσεις	6.341,22	17.414,47	21.715,58		45.471,27
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	33.787,84		8.530,44	-11.000,00	31.318,28
Σύνολο Μη Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων	22.908.595,66	18.494,50	1.149.196,77	-1.921.250,00	22.155.036,93
Αποθέματα	2.514.374,84	0,00	2.522.829,74		5.037.204,58
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	4.751.332,39	0,00	3.444.329,90	-48.200,94	8.147.461,35
Μείον: Προβλέψεις Επισφαλών Απαιτήσεων	-161.347,78		-191.051,03		-352.398,81
Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	2.736.262,65	11.512,85	1.792.530,14	-1.500.000,00	3.040.305,64
Χρημ/κά στοιχεία κατεχόμενα για εμπορία	0,00		0,00		0,00
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.091.249,71	129.871,99	1.379.634,37		3.600.756,07
Σύνολο Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων	11.931.871,81	141.384,84	8.948.273,12	-1.548.200,94	19.473.328,83
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	34.840.467,47	159.879,34	10.097.469,89	-3.469.450,94	41.628.365,76
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό Κεφάλαιο (11.172.500 μετοχές των 0,60 €)	6.703.500,00	18.000,00	1.587.500,00	-1.605.500,00	6.703.500,00
Εξαγορασθείσες μετοχές	0,00				0,00
Αποθεματικά	979.982,27	3.720,00	618.606,24	-618.606,24	983.702,27
Διαφορές Αναπρ. Χαρτ.ΔΠΠ	-300.113,91		-220.413,71	48.879,38	-471.648,24
Κέρδη / Ζημιές εις νέο	-994.415,51	69.030,20	328.107,46	264.976,86	-332.300,99
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής	6.388.952,85	90.750,20	2.313.799,99	-1.910.250,00	6.883.253,04
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00		0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	6.388.952,85	90.750,20	2.313.799,99	-1.910.250,00	6.883.253,04
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14.119.128,27		797.816,20		14.916.944,47
Αναβαλλόμενες Φορολογικές υποχρεώσεις	0,00		0,00		0,00
Υποχρεώσεις συνταξιοδοτικών παροχών	122.822,08	69.129,14	74.086,30		266.037,52
Προβλέψεις	143.017,24		139.597,66		282.614,90
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	14.384.967,59	69.129,14	1.011.500,16	0,00	15.465.596,89
Προμηθευτές & Λοιπές Υποχρεώσεις	3.608.530,50	0,00	68.870,65	-48.200,94	3.629.200,21
Οφειλές από φόρους και εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς	495.574,14	0,00	281.972,80		777.546,94
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	6.545.654,88	0,00	5.970.677,95		12.516.332,83
Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	3.416.787,51	0,00	450.648,34	-1.511.000,00	2.356.435,85
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	14.066.547,03	0,00	6.772.169,74	-1.559.200,94	19.279.515,83
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	34.840.467,47	159.879,34	10.097.469,89	-3.469.450,94	41.628.365,76

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
της τριμήνης περιόδου που έληξε 31 Μαρτίου 2009
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</u>				<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Αναδιατεπωμένα</u>
	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Δημοσιευμένα</u>	<u>ΑΔΦΑ</u> <u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</u> <u>ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ</u> <u>&</u> <u>ΧΡΗΜ/ΚΩΝ</u> <u>ΜΟΝ/ΠΗ</u> <u>Ε.Π.Ε.</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΠΑΠΠΑΣ</u> <u>Α.Ε.</u>	<u>Προσαρμογές</u> <u>μεθόδου</u> <u>συνένωσης</u> <u>συμφερόντων</u>	
Κύκλος εργασιών	2.951.835,73	0,00	771.529,39	-14.179,08	3.709.186,04
Μείον: Κόστος πωλήσεων	-2.185.082,80	0,00	-518.062,94	14.179,08	-2.688.966,66
Μικτό κέρδος	766.752,93	0,00	253.466,45	0,00	1.020.219,38
Άλλα έσοδα	28.172,23	0,00	109.661,98	-3.348,00	134.486,21
Άλλα έξοδα	-4.813,08	-5,22	-2.820,10		-7.638,40
Έξοδα διαθέσεως	-395.669,03		-127.923,08		-523.592,11
Έξοδα διοικήσεως	-530.094,17	-698,27	-52.417,04	3.348,00	-579.861,48
Αποτελέσματα συγγενών					0,00
Κέρδη από εξαγορά					0,00
Κέρδη πώλησης θυγατρικής					0,00
Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως	-135.651,12	-703,49	179.968,21	0,00	43.613,60
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	-321.962,09	172,00	-107.655,90		-429.445,99
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-457.613,21	-531,49	72.312,31	0,00	-385.832,39
Μείον: Φόροι (εισοδήματος κλπ)	-12.596,34	15,19	-17.660,82		-30.241,97
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους	-470.209,55	-516,30	54.651,49	0,00	-416.074,36
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής	-470.209,55	-516,30	54.651,49	0,00	-416.074,36
Δικαιώματα Μειοψηφίας					
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0425				-0,0376
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	-133.417,83	-703,49	178.287,55		44.166,23
Κέρδη προ φόρων επενδυτικών & χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων	-102.629,86	-155,22	185.406,81		82.621,73

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
της τριμήνιας περιόδου που έληξε 31 Μαρτίου 2009
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</u>				<u>ΜΗΤΡΙΚΗ μετά τη συγχώνευση</u>
	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ πριν τη συγχώνευση</u>	<u>ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΧΡΗΜ/ΚΩΝ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε.</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ ΠΑΠΠΑΣ Α.Ε.</u>	<u>Προσαρμογές μεθόδου συνένωσης συμφερόντων</u>	
Κέρδη μετά από φόρους	-470.209,55	-516,30	54.651,49	0,00	-416.074,36
<u>Λοιπά Συνολικά Έσοδα</u>					
Διαφορές αναπροσαρμογής Διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού	-5.387,47		-2.908,83		-8.296,30
Κέρδος/ (Ζημιά) από πώληση ιδίων μετοχών	52.667,26				52.667,26
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου					0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	47.279,79	0,00	-2.908,83	0,00	44.370,96
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-422.929,76	-516,30	51.742,66	0,00	-371.703,40
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής	-422.929,76				-371.703,40
Δικαιώματα Μειοψηφίας					

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
της τρίμηνης περιόδου που έληξε 31 Μαρτίου 2009
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Δημοσιευμένα</u>	<u>ΑΛΦΑ</u> <u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</u> <u>ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ</u> <u>&</u> <u>ΧΡΗΜ/ΚΩΝ</u> <u>ΜΟΝ/ΤΗ</u> <u>Ε.Π.Ε.</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΠΑΠΠΑΣ</u> <u>Α.Ε.</u>	<u>Προσαρμογές</u> <u>μεθόδου</u> <u>συνένωσης</u> <u>συμφερόντων</u>	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Αναδιατοπωμένα</u>
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-457.613,21	-531,49	72.312,31		-385.832,39
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)					0,00
Πλέον /μείον προσαρμογές για:					0,00
Αποσβέσεις	30.787,97	548,27	7.119,26		38.455,50
Προβλέψεις	2.335,57		0,00		2.335,57
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	2.065,22	-175,00	-3.067,75		-1.177,53
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	346.353,71	3,00	109.042,98		455.399,69
Πλέον /μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης	0,00				0,00
ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:	0,00				0,00
Μείωση/(Αύξηση) αποθεμάτων	56.207,48		1.351.809,26		-1.295.601,78
Μείωση/(Αύξηση) απαιτήσεων	-1.371.567,63	-2.058,62	2.973.332,41	1.525.008,57	3.124.714,73
(Μείωση)/Αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	2.081.019,74	-60.280,16	-795.075,90	-1.525.008,57	-299.344,89
Μείον:					0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-161.768,80	-3,00	-80.225,09		-241.996,89
Καταβλημένοι φόροι εισοδήματος	-121.253,36	-30.123,05	-18.339,54		-169.715,95
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	406.566,69	-92.620,05	913.289,42	0,00	1.227.236,06
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-660.995,21		0,00		-660.995,21
Εισπράξεις από εξαγορά θυγατρικών					0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-837.721,22		0,00		-837.721,22
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων			1.680,67		1.680,67
Τόκοι Εισπραχθέντες	168,07	175,00	1.387,08		1.730,15
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.498.548,36	175,00	3.067,75	0,00	-1.495.305,61
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00		0,00		0,00
Εισπράξεις από διάθεση ιδίων μετοχών	162.916,38		0,00		162.916,38
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	2.100.000,00		0,00		2.100.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	-123.457,79		-435.194,19		-558.651,98
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-73.172,48				-73.172,48
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.066.286,11	0,00	-435.194,19	0,00	1.631.091,92
Καθαρή αύξηση/μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	974.304,44	-92.445,05	481.162,98	0,00	1.363.022,37
Ταμειακά / διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.116.945,27	222.317,04	898.471,39		2.237.733,70
Ταμειακά / διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.091.249,71	129.871,99	1.379.634,37	0,00	3.600.756,07

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
της τριμήνιας περιόδου που έληξε 31 Μαρτίου 2009
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>Μετοχικό Κεφάλαιο</u>	<u>Αποθεματικά</u>	<u>Ιδιες Μετοχές</u>	<u>Αποτελέσματα εις νέον</u>	<u>Σύνολο</u>
Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1η Ιανουαρίου 2009, πριν τη συγχώνευση	6.703.500,00	685.255,83	-110.249,12	-576.873,22	6.701.633,49
Προσαρμογές μεθόδου συνένωσης συμφερόντων (Απορρόφηση κατά 100% θυγατρικών)		-167.905,50	0,00	610.979,33	443.073,83
Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1η Ιανουαρίου 2009, μετά τη συγχώνευση	6.703.500,00	517.350,33	-110.249,12	34.106,11	7.144.707,32
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 31/03/2009</i>	0,00				0,00
Διαφορές αναπροσαρμογής Διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού	0,00	-8.296,30			-8.296,30
(Αγορές)/ πωλήσεις ιδίων μετοχών (διάθεση ιδίων μετοχών στο προσωπικό)	0,00		110.249,12		110.249,12
Κέρδος/ (Ζημιά) από πώληση ιδίων μετοχών	0,00			52.667,26	52.667,26
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	0,00				0,00
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με έκδοση νέων μετοχών και κεφαλαιοποίηση αποθεματικών	0,00				0,00
Διάθεση κερδών απόφαση - Κράτηση για αποθεματικά	0,00	3.000,00		-3.000,00	0,00
Διάθεση κερδών απόφαση - Μερίσματα	0,00				0,00
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 31/03/2009				-416.074,36	-416.074,36
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Μαρτίου 2009	6.703.500,00	512.054,03	0,00	-332.300,99	6.883.253,04

Β. Οικονομικές Καταστάσεις χρήσης 01/01/2008 – 31/12/2008
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ
της 31 Δεκεμβρίου 2008
 (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΜΗΤΡΙΚΗ Δημοσιευμένα	ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΧΡΗΜ/ΚΩΝ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε.	ΓΚΡΙΣΙΝ ΠΑΙΠΙΑΣ Α.Ε.	Προσαρμογές μεθόδου συνένωσης συμφερόντων	ΜΗΤΡΙΚΗ Αναδιατυπωμένα
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	9.777.743,64	0,01	52.613,34		9.830.356,99
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	850.000,00		850.000,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	28.825,56	1.628,29	5.856,10		36.309,95
Υπεραξία	0,00	0,00	0,00		0,00
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	7.916.483,44	0,00		-1.910.250,00	6.006.233,44
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	2.210.093,67	0,00			2.210.093,67
Διαθέσιμα για πώληση χρημ/κά στοιχεία	175.369,69	0,00	220.509,40		395.879,09
Αναβαλλόμενες Φορολογικές απαιτήσεις	0,00	17.399,28	39.376,40	-6.562,44	50.213,24
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	33.537,84	1.900,00	8.530,44	-12.900,00	31.068,28
Σύνολο Μη Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων	20.142.053,84	20.927,58	1.176.885,68	-1.929.712,44	19.410.154,66
Αποθέματα	2.570.582,32		1.171.020,48		3.741.602,80
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	5.021.717,24	754,00	5.188.965,10		10.211.436,34
Μείον: Προβλέψεις Επισφαλών Απαιτήσεων	-161.347,78		-191.051,03		-352.398,81
Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	1.094.560,17	6.800,23	1.721.227,35	-21.292,38	2.801.295,37
Χρημ/κά στοιχεία κατεχόμενα για εμπορία	0,00		0,00		0,00
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.116.945,27	222.317,04	898.471,39		2.237.733,70
Σύνολο Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων	9.642.457,22	229.871,27	8.788.633,29	-21.292,38	18.639.669,40
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	29.784.511,06	250.798,85	9.965.518,97	-1.951.004,82	38.049.824,06
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό Κεφάλαιο (11.172.500 μετοχές των 0,60 €)	6.703.500,00	18.000,00	1.587.500,00	-1.605.500,00	6.703.500,00
Εξαγορασθείσες μετοχές	-110.249,12				-110.249,12
Αποθεματικά	979.982,27	720,00	618.606,24	-618.606,24	980.702,27
Διαφορές Αναπρ. Χαρτ.ΔΠΠ	-294.726,44		-217.504,88	48.879,38	-463.351,94
Κέρδη / Ζημιές εις νέο	-576.873,22	72.546,50	273.455,97	264.976,86	34.106,11
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής	6.701.633,49	91.266,50	2.262.057,33	-1.910.250,00	7.144.707,32
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00		0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	6.701.633,49	91.266,50	2.262.057,33	-1.910.250,00	7.144.707,32
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14.285.810,18		797.816,20		15.083.626,38
Αναβαλλόμενες Φορολογικές υποχρεώσεις	6.562,44		0,00	-6.562,44	0,00
Υποχρεώσεις συνταξιοδοτικών παροχών	123.240,95	69.129,14	74.086,30		266.456,39
Προβλέψεις	423.407,04		139.597,66		563.004,70
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	14.839.020,61	69.129,14	1.011.500,16	-6.562,44	15.913.087,47
Προμηθευτές & Λοιπές Υποχρεώσεις	1.596.991,50		778.847,20		2.375.838,70
Οφειλές από φόρους και εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς	422.857,76	69.110,83	424.635,09		916.603,68
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.975.362,67		5.105.872,14		11.081.234,81
Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	248.645,03	21.292,38	382.607,05	-34.192,38	618.352,08
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	8.243.856,96	90.403,21	6.691.961,48	-34.192,38	14.992.029,27
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	29.784.511,06	250.798,85	9.965.518,97	-1.951.004,82	38.049.824,06

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
της χρήσης που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2008
 (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</u>				
	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u>	<u>ΑΔΦΑ</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u>	<u>Προσαρμογές</u>	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u>
	<u>Δημοσιευμένα</u>	<u>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</u>	<u>ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ</u>	<u>μεθόδου</u>	<u>Αναδιατυπωμένα</u>
		<u>&</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u>	<u>συνένωσης</u>	
		<u>ΧΡΗΜ/ΚΩΝ</u>	<u>ΠΑΠΠΑΣ Α.Ε.</u>	<u>συμπεριφέροντων</u>	
		<u>ΜΟΝ/ΠΗ</u>			
		<u>Ε.Π.Ε.</u>			
Κύκλος εργασιών	14.556.571,41	735.000,00	12.743.744,18	-833.500,54	27.201.815,05
Μείον: Κόστος πωλήσεων	-9.930.897,84	-463.466,68	-8.245.293,15	35.179,94	-18.604.477,73
Μικτό κέρδος	4.625.673,57	271.533,32	4.498.451,03	-798.320,60	8.597.337,32
Άλλα έσοδα	106.230,12	1.611,77	335.767,93	-152.831,56	290.778,26
Άλλα έξοδα	-308.702,55	-105,40	-371.027,78		-679.835,73
Έξοδα διαθέσεως	-1.783.890,76	0,00	-1.739.942,90	50.400,00	-3.473.433,66
Έξοδα διοικήσεως	-2.487.926,16	-180.767,59	-1.277.701,24	900.752,16	-3.045.642,83
Αποτελέσματα συγγενών					0,00
Κέρδη από εξαγορά				151.744,01	151.744,01
Κέρδη πώλησης θυγατρικής					0,00
Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως	151.384,22	92.272,10	1.445.547,04	151.744,01	1.840.947,37
Χρηματοπιστωτικά αποτελέσματα	-1.140.216,14	-1.626,98	-599.804,10		-1.741.647,22
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-988.831,92	90.645,12	845.742,94	151.744,01	99.300,15
Μείον: Φόροι (εισοδήματος κλπ)	-436.686,80	-31.388,82	-446.400,16		-914.475,78
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους	-1.425.518,72	59.256,30	399.342,78	151.744,01	-815.175,63
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.425.518,72	59.256,30	399.342,78	151.744,01	-815.175,63
Δικαιώματα Μειοψηφίας					
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,1300				-0,0743
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	347.189,27	94.647,12	1.484.750,94	152.601,77	2.079.189,10
Κέρδη προ φόρων επενδυτικών & χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων	237.087,63	91.414,34	1.436.414,79	152.601,77	1.917.518,53

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
της χρήσης που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2008
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</u>				
	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>πριν τη</u> <u>συγχώνευση</u>	<u>ΑΛΦΑ</u> <u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</u> <u>ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &</u> <u>ΧΡΗΜ/ΚΩΝ</u> <u>ΜΟΝ/ΠΗ</u> <u>Ε.Π.Ε.</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΠΑΠΠΑΣ</u> <u>Α.Ε.</u>	<u>Προσαρμογές</u> <u>μεθόδου</u> <u>συνένωσης</u> <u>συμφερόντων</u>	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ μετά</u> <u>τη συγχώνευση</u>
Κέρδη μετά από φόρους	-1.425.518,72	59.256,30	399.342,78	151.744,01	-815.175,63
<u>Λοιπά Συνολικά Έσοδα</u>					
Διαφορές αναπροσαρμογής Διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού	-93.154,10	0,00	-168.625,50		-261.779,60
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου			-12.653,96		-12.653,96
Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-93.154,10	0,00	-181.279,46	0,00	-274.433,56
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-1.518.672,82	59.256,30	218.063,32	151.744,01	-1.089.609,19
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.518.672,82				-1.089.609,19
Δικαιώματα Μειοψηφίας					

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
της χρήσης που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2008
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Δημοσιευμένα</u>	<u>ΑΛΦΑ</u> <u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</u> <u>ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ</u> <u>&</u> <u>ΧΡΗΜ/ΚΩΝ</u> <u>ΜΟΝ/ΤΗ</u> <u>Ε.Π.Ε.</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΠΑΠΠΑΣ</u> <u>Α.Ε.</u>	<u>Προσαρμογές</u> <u>μεθόδου</u> <u>συνένωσης</u> <u>συμφερόντων</u>	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Αναδιαποφωμένα</u>
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-988.831,92	90.645,12	845.742,94	151.744,01	99.300,15
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)					0,00
Πλέον/μείον προσαρμογές για:					0,00
Αποσβέσεις	110.101,64	3.232,78	48.336,15		161.670,57
Προβλέψεις	241.284,00	39.851,42	255.000,71		536.136,13
Αποτίμηση χρημ./κων στοιχείων στην εύλογη αξία	33.153,36				33.153,36
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	68.927,12	-2.173,05	-17.298,44	-152.601,77	-103.146,14
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.059.366,36	2.942,27	621.069,75		1.683.378,38
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:	0,00				0,00
Μείωση/(Αύξηση) αποθεμάτων	-4.046,92		57.746,25		53.699,33
Μείωση/(Αύξηση) απαιτήσεων	451.313,07	75.912,77	1.319.994,67	34.192,38	1.881.412,89
(Μείωση)/Αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-1.162.671,23	-18.807,25	-350.818,11	-34.192,38	-1.566.488,97
Μείον:					0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-968.346,34	-120,10	-531.753,39		-1.500.219,83
Καταβλημένοι φόροι εισοδήματος	-241.216,83	-33.293,15	-149.725,79		-424.235,77
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.400.967,69	158.190,81	2.098.294,74	-857,76	854.660,10
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-3.663.608,88		0,00	1.475.378,05	-2.188.230,83
Εισπράξεις από εξαγορά θυγατρικών				1.789.227,79	1.789.227,79
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-8.121.578,58		-22.671,49		-8.144.250,07
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	8.341,19	3.000,00	11.383,96	857,76	23.582,91
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού διαθέσιμων προς πώληση	0,00		13.484,09		13.484,09
Μερίσματα Εισπραχθέντα	4,88		3,15		8,03
Τόκοι Εισπραχθέντες	16.771,41	1.315,29	8.163,04		26.249,74
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-11.760.069,98	4.315,29	10.362,75	3.265.463,60	-8.479.928,34
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00		1.475.378,05	-1.475.378,05	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	15.506.933,37		11.345.956,06		26.852.889,43
Εξοφλήσεις δανείων	-1.675.609,97		15.820.748,00		-17.496.357,97
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-250.828,79				-250.828,79
Μερίσματα πληρωθέντα	-547.069,25				-547.069,25
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	13.033.425,36	0,00	-2.999.413,89	-1.475.378,05	8.558.633,42
Καθαρή αύξηση/μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-127.612,31	162.506,10	-890.756,40	1.789.227,79	933.365,18
Ταμειακά / διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.244.777,58	59.810,94	1.789.227,79	-1.789.227,79	1.304.588,52

Ταμειακά / διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου

1.117.165,27	222.317,04	898.471,39	0,00	2.237.953,70
--------------	------------	------------	------	--------------

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
της χρήσης που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2008
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>Μετοχικό Κεφάλαιο</u>	<u>Αποθεματικά</u>	<u>Ιδιες Μετοχές</u>	<u>Αποτελέσματα εις νέον</u>	<u>Σύνολο</u>
Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1η Ιανουαρίου 2008, πριν τη συγχώνευση	4.580.725,00	2.870.184,93	-195.493,05	1.512.754,43	8.768.171,31
Προσαρμογές μεθόδου συνένωσης συμφερόντων (Απορρόφηση κατά 100% θυγατρικών)		20,00	0,00	13.990,20	14.010,20
Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1η Ιανουαρίου 2008, μετά τη συγχώνευση	4.580.725,00	2.870.204,93	-195.493,05	1.526.744,63	8.782.181,51
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 1/1-31/12/2008</i>					0,00
Διαφορές αναπροσαρμογής Διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού		-261.779,60			-261.779,60
(Αγορές)/ πωλήσεις ιδίων μετοχών (διάθεση ιδίων μετοχών στο προσωπικό)			85.243,93		85.243,93
Κέρδος/ (Ζημιά) από πώληση ιδίων μετοχών				-85.243,93	-85.243,93
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου				-12.653,96	-12.653,96
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με έκδοση νέων μετοχών και κεφαλαιοποίηση αποθεματικών	2.122.775,00	-2.122.775,00			0,00
Διάθεση κερδών απόφαση - Κράτηση για αποθεματικά		31.700,00		-31.700,00	0,00
Διάθεση κερδών απόφαση - Μερίσματα				-547.865,00	-547.865,00
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 1/1-30/06/2008				-815.175,63	-815.175,63
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2008	6.703.500,00	517.350,33	-110.249,12	34.106,11	7.144.707,32

Γ. Οικονομικές Καταστάσεις Εξάμηνης περιόδου 01/01/2008 – 30/06/2008**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**

της 30 Ιουνίου 2008

(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΜΗΤΡΙΚΗ Δημοσιευμένα	ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΧΡΗΜ/ΚΩΝ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε.	ΓΚΡΙΣΙΝ ΠΑΠΙΑΣ Α.Ε.	Προσαρμογές μεθόδου συνένωσης συμφερόντων	ΜΗΤΡΙΚΗ Αναδιατυπωμένα
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	9.531.431,77	0,01	59.833,83		9.591.265,61
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	850.000,00		850.000,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	17.971,89	2.723,23	9.759,14		30.454,26
Υπεραξία	0,00	0,00	0,00		0,00
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	7.546.883,53	0,00		-1.910.250,00	5.636.633,53
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	1.297.834,70	0,00			1.297.834,70
Διαθέσιμα για πώληση χρημ/κά στοιχεία	158.563,26	0,00	308.434,51		466.997,77
Αναβαλλόμενες Φορολογικές απαιτήσεις	0,00	12.178,77	19.692,35	-31.871,12	0,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	28.065,54	1.900,00	13.917,74	-12.900,00	30.983,28
Σύνολο Μη Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων	18.580.750,69	16.802,01	1.261.637,57	-1.955.021,12	17.904.169,15
Αποθέματα	2.630.435,94		2.083.412,36		4.713.848,30
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	5.777.863,42	3.570,00	11.443.908,64	-8.020,12	17.217.321,94
Μείον: Προβλέψεις Εποφάλων Απαιτήσεων	-64.168,30		-5.000,00		-69.168,30
Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	736.252,69	18.989,52	1.664.978,06	-14.194,92	2.406.025,35
Χρημ/κά στοιχεία κατεχόμενα για εμπορία	91.762,55		0,00		91.762,55
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.212.360,84	152.403,24	504.341,26		1.869.105,34
Σύνολο Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων	10.384.507,14	174.962,76	15.691.640,32	-22.215,04	26.228.895,18
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	28.965.257,83	191.764,77	16.953.277,89	-1.977.236,16	44.133.064,33
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό Κεφάλαιο (11.172.500 μετοχές των 0,60 €)	6.703.500,00	18.000,00	1.587.500,00	-1.605.500,00	6.703.500,00
Εξαγορασθείσες μετοχές	-180.530,00				-180.530,00
Αποθεματικά	979.982,27	720,00	618.606,24	-618.606,24	980.702,27
Διαφορές Αναπρ. Χαρτ.ΔΠΠ	-219.770,32		-129.579,77	48.879,38	-300.470,71
Κέρδη / Ζημιές εις νέο	820.024,14	16.262,65	1.464.426,60	264.976,86	2.565.690,25
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής	8.103.206,09	34.982,65	3.540.953,07	-1.910.250,00	9.768.891,81
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00		0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	8.103.206,09	34.982,65	3.540.953,07	-1.910.250,00	9.768.891,81
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.363.357,75		771.926,91		16.135.284,66
Αναβαλλόμενες Φορολογικές υποχρεώσεις	59.212,98		0,00	-31.871,12	27.341,86
Υποχρεώσεις συνταξιοδοτικών παροχών	89.381,99	48.367,06	70.259,92		208.008,97
Προβλέψεις	38.407,04		33.009,27		71.416,31
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	15.550.359,76	48.367,06	875.196,10	-31.871,12	16.442.051,80
Προμηθευτές & Λοιπές Υποχρεώσεις	1.926.179,86	4.505,14	4.375.815,66	-8.020,12	6.298.480,54
Οφειλές από φόρους και εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς	426.362,91	61.278,06	871.800,54		1.359.441,51
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.712.556,18		6.892.837,93		9.605.394,11
Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	246.593,03	42.631,86	396.674,59	-27.094,92	658.804,56
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	5.311.691,98	108.415,06	12.537.128,72	-35.115,04	17.922.120,72
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	28.965.257,83	191.764,77	16.953.277,89	-1.977.236,16	44.133.064,33

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
 της εξαμήνης περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008
 (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

(ποσά εκφρασμένα σε €)	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες				<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Αναδιατοπωμένα</u>
	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Δημοσιευμένα</u>	<u>ΑΛΦΑ</u> <u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</u> <u>ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ</u> <u>&</u> <u>ΧΡΗΜ/ΚΩΝ</u> <u>ΜΟΝ/ΠΗ</u> <u>Ε.Π.Ε.</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΠΑΠΠΑΣ</u> <u>Α.Ε.</u>	<u>Προσαρμογές</u> <u>μεθόδου</u> <u>συνένωσης</u> <u>συμφερόντων</u>	
Κύκλος εργασιών	7.489.701,60	367.500,00	9.231.875,48	-394.364,24	16.694.712,84
Μείον: Κόστος πωλήσεων	-5.088.073,81	-276.142,01	-5.883.976,53	15.492,84	-11.232.699,51
Μικτό κέρδος	2.401.627,79	91.357,99	3.347.898,95	-378.871,40	5.462.013,33
Άλλα έσοδα	33.053,76	857,76	228.785,06	-69.936,76	192.759,82
Άλλα έξοδα	-51.236,40	-105,40	-8.814,93		-60.156,73
Έξοδα διαθέσεως	-832.422,19		-721.991,83	16.800,00	-1.537.614,02
Έξοδα διοικήσεως	-1.170.417,48	-86.297,43	-516.262,39	432.008,16	-1.340.969,14
Αποτελέσματα συγγενών					0,00
Κέρδη από εξαγορά				151.744,01	151.744,01
Κέρδη πώλησης θυγατρικής					0,00
Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως	380.605,48	5.812,92	2.329.614,86	151.744,01	2.867.777,27
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	-477.055,93	-950,89	-237.106,63		-715.113,45
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-96.450,45	4.862,03	2.092.508,23	151.744,01	2.152.663,82
Μείον: Φόροι (εισοδήματος κλπ)	-2.451,79	-1.889,58	-502.194,82		-506.536,19
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους	-98.902,24	2.972,45	1.590.313,41	151.744,01	1.646.127,63
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής	-98.902,24	2.972,45	1.590.313,41	151.744,01	1.646.127,63
Δικαιώματα Μειοψηφίας					
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0090				0,1502
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	430.684,57	7.093,00	2.344.930,22	152.601,77	2.935.309,56
Κέρδη προ φόρων επενδυτικών & χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων	380.101,54	4.955,16	2.320.482,66	152.601,77	2.858.141,13

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
 της εξαμήνιας περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008
 (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</u>				
	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>πριν τη</u> <u>συγχώνευση</u>	<u>ΑΛΦΑ</u> <u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</u> <u>ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &</u> <u>ΧΡΗΜ/ΚΩΝ</u> <u>ΜΟΝ/ΠΗ</u> <u>Ε.Π.Ε.</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΠΑΙΠΙΑΣ Α.Ε.</u>	<u>Προσαρμογές</u> <u>μεθόδου</u> <u>συνένωσης</u> <u>συμφερόντων</u>	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>μετά τη</u> <u>συγχώνευση</u>
Κέρδη μετά από φόρους	-98.902,24	2.972,45	1.590.313,41	151.744,01	1.646.127,63
<u>Λοιπά Συνολικά Έσοδα</u>					
Διαφορές αναπροσαρμογής Διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού	-18.197,98		-80.700,39		-98.898,37
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου			-12.653,96		-12.653,96
Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-18.197,98	0,00	-93.354,35	0,00	-111.552,33
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-117.100,22	2.972,45	1.496.959,06	151.744,01	1.534.575,30
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής	-117.100,22				1.534.575,30
Δικαιώματα Μειοψηφίας					

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
 της εξαμήνης περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008
 (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Δημοσιευμένα</u>	<u>ΑΛΦΑ</u> <u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</u> <u>ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ</u> <u>&</u> <u>ΧΡΗΜ/ΚΩΝ</u> <u>ΜΟΝ/ΤΗ</u> <u>Ε.Π.Ε.</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΠΑΠΠΑΣ</u> <u>Α.Ε.</u>	<u>Προσαρμογές</u> <u>μεθόδου</u> <u>συνένωσης</u> <u>συμφερόντων</u>	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Αναδιατοπωμένα</u>
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-96.450,45	4.862,03	2.092.508,23	151.744,01	2.152.663,82
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)					0,00
Πλέον /μείον προσαρμογές για:					0,00
Αποσβέσεις	50.583,03	2.137,84	24.447,56		77.168,43
Προβλέψεις	47.258,88	19.879,47	8.188,70		75.327,05
Αποτίμηση χρημ/κών στοιχείων στην εύλογη αξία	33.153,36				33.153,36
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-10.821,67	-1.353,46	-14.219,37	-152.601,77	-178.996,27
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	454.895,80	20,00	255.296,41		710.212,21
Πλέον /μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης	0,00				0,00
ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:	0,00				0,00
Μείωση/(Αύξηση) αποθεμάτων	-63.900,54		-854.645,63		-918.546,17
Μείωση/(Αύξηση) απαιτήσεων	58.946,67	60.907,48	4.880.559,65	35.115,04	-4.725.590,46
(Μείωση)/Αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-753.742,30	11.919,61	3.503.101,69	-35.115,04	2.726.163,96
Μείον:					0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-377.592,04	-20,00	-160.844,57		-538.456,61
Καταβλημένοι φόροι εισοδήματος	-56.782,67	-9.256,37	-40.078,32		-106.117,36
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-714.451,93	89.096,60	-66.804,95	-857,76	-693.018,04
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-2.381.750,00		0,00	1.475.378,05	-906.371,95
Εισπράξεις από εξαγορά θυγατρικών				1.789.227,79	1.789.227,79
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-7.797.712,64		-9.904,88		-7.807.617,52
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	500,00	3.000,00	11.382,36	857,76	15.740,12
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού διαθέσιμων προς πώληση	0,00		13.484,09		13.484,09
Μερίσματα Εισπραχθέντα	4,88				4,88
Τόκοι Εισπραχθέντες	10.317,71	495,70	5.087,17		15.900,58
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-10.168.640,05	3.495,70	20.048,74	3.265.463,60	-6.879.632,01
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00		1.475.378,05	-1.475.378,05	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	11.723.548,91		797.600,00		12.521.148,91
Εξοφλήσεις δανείων	-188.109,97		3.511.108,37		-3.699.218,34
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-137.694,45				-137.694,45
Μερίσματα πληρωθέντα	-547.069,25				-547.069,25
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	10.850.675,24	0,00	1.238.130,32	-1.475.378,05	8.137.166,87
Καθαρή αύξηση/μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-32.416,74	92.592,30	1.284.886,53	1.789.227,79	564.516,82
Ταμειακά / διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.244.777,58	59.810,94	1.789.227,79	-1.789.227,79	1.304.588,52
Ταμειακά / διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.212.360,84	152.403,24	504.341,26	0,00	1.869.105,34

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
της εξαμηνιαίας περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2009
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>Μετοχικό Κεφάλαιο</u>	<u>Αποθεματικά</u>	<u>Ίδιες Μετοχές</u>	<u>Αποτελέσματα εις νέον</u>	<u>Σύνολο</u>
Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1η Ιανουαρίου 2008, πριν τη συγχώνευση	4.580.725,00	2.870.184,93	-195.493,05	1.512.754,43	8.768.171,31
Προσαρμογές μεθόδου συνένωσης συμφερόντων (Απορρόφηση κατά 100% θυγατρικών)		20,00	0,00	13.990,20	14.010,20
Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1η Ιανουαρίου 2008, μετά τη συγχώνευση	4.580.725,00	2.870.204,93	-195.493,05	1.526.744,63	8.782.181,51
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/06/2008</i>					0,00
Διαφορές αναπροσαρμογής Διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού (Αγορές)/ πωλήσεις ιδίων μετοχών (διάθεση ιδίων μετοχών στο προσωπικό)		-98.898,37			-98.898,37
Κέρδος/(Ζημιά) από πώληση ιδίων μετοχών			14.963,05		14.963,05
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου				-14.963,05	-14.963,05
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με έκδοση νέων μετοχών και κεφαλαιοποίηση αποθεματικών	2.122.775,00	2.122.775,00		-12.653,96	-12.653,96
Διάθεση κερδών απόφαση - Κράτηση για αποθεματικά		31.700,00			0,00
Διάθεση κερδών απόφαση - Μερίσματα				-547.865,00	-547.865,00
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 1/1-30/06/2008				1.646.127,63	1.646.127,63
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2008	6.703.500,00	680.231,56	-180.530,00	2.565.690,25	9.768.891,81

Δ. Οικονομικές Καταστάσεις Τρίμηνης περιόδου 01/01/2008 – 31/03/2008**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ****της 31 Μαρτίου 2008**

(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΜΗΤΡΙΚΗ Δημοσιευμένα	ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΧΡΗΜ/ΚΩΝ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε.	ΓΚΡΙΣΙΝ ΠΑΠΠΑΣ Α.Ε.	Προσαρμογές μεθόδου συνένωσης συμφερόντων	ΜΗΤΡΙΚΗ Αναδιατυπωμένα
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	9.538.260,62	0,01	61.374,83		9.599.635,46
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	850.000,00		850.000,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	12.321,76	5.926,95	11.775,95		30.024,66
Υπεραξία	0,00	0,00	0,00		0,00
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	7.069.383,53	0,00	0,00	-1.910.250,00	5.159.133,53
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	1.297.834,70	0,00			1.297.834,70
Διαθέσιμα για πώληση χρημ/κά στοιχεία	165.388,22	0,00	346.979,85		512.368,07
Αναβαλλόμενες Φορολογικές απαιτήσεις	0,00	14.699,77	15.823,20	-30.522,97	0,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	27.439,54	1.900,00	14.923,17	-11.000,00	33.262,71
Σύνολο Μη Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων	18.110.628,37	22.526,73	1.300.877,00	-1.951.772,97	17.482.259,13
Αποθέματα	1.923.684,25		1.585.855,77		3.509.540,02
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	5.373.708,00	72.888,00	5.162.604,65	-86.868,11	10.522.332,54
Μείον: Προβλέψεις Επισφαλών Απαιτήσεων	-49.168,30		-2.500,00		-51.668,30
Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	1.227.393,26	3.030,00	1.795.611,00	-123.570,81	2.902.463,45
Χρημ/κά στοιχεία κατεχόμενα για εμπορία	99.081,75		0,00		99.081,75
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.298.234,35	93.993,43	749.619,95		2.141.847,73
Σύνολο Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων	9.872.933,31	169.911,43	9.291.191,37	-210.438,92	19.123.597,19
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	27.983.561,68	192.438,16	10.592.068,37	-2.162.211,89	36.605.856,32
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό Κεφάλαιο (11.172.500 μετοχές των 0,60 €)	4.580.725,00	18.000,00	1.587.500,00	-1.605.500,00	4.580.725,00
Εξαγορασθείσες μετοχές	-195.493,05				-195.493,05
Αποθεματικά	3.071.757,27	720,00	618.606,24	-618.606,24	3.072.477,27
Διαφορές Αναπρ. Χαρτ.ΔΠΠ	-212.945,36		-106.034,43	48.879,38	-270.100,41
Κέρδη / Ζημιές εις νέο	1.268.339,54	17.873,27	52.922,36	264.976,86	1.604.112,03
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής	8.512.383,40	36.593,27	2.152.994,17	-1.910.250,00	8.791.720,84
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00		0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	8.512.383,40	36.593,27	2.152.994,17	-1.910.250,00	8.791.720,84
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	16.309.830,43		3.559.800,00		19.869.630,43
Αναβαλλόμενες Φορολογικές υποχρεώσεις	79.329,53		0,00	-30.522,97	48.806,56
Υποχρεώσεις συνταξιοδοτικών παροχών	81.387,80	58.198,52	68.346,70		207.933,02
Προβλέψεις	30.907,04		25.509,27		56.416,31
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	16.501.454,80	58.198,52	3.653.655,97	-30.522,97	20.182.786,32
Προμηθευτές & Λοιπές Υποχρεώσεις	1.432.214,34	3.085,90	2.641.988,39	-86.868,11	3.990.420,52
Οφειλές από φόρους και εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς	445.779,34	59.735,38	115.644,32		621.159,04
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	615.929,61	0,00	858.093,24		1.474.022,85
Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	475.800,19	34.825,09	1.169.692,28	-134.570,81	1.545.746,75
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	2.969.723,48	97.646,37	4.785.418,23	-221.438,92	7.631.349,16
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	27.983.561,68	192.438,16	10.592.068,37	-2.162.211,89	36.605.856,32

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
 της τρίμηνης περιόδου που έληξε 31 Μαρτίου 2008
 (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</u>				<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Αναδιαπωμένα</u>
	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Δημοσιευμένα</u>	<u>ΑΛΦΑ</u> <u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</u> <u>ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ</u> <u>&</u> <u>ΧΡΗΜ/ΚΩΝ</u> <u>ΜΟΝ/ΠΗ</u> <u>Ε.Π.Ε.</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΠΑΠΠΑΣ</u> <u>Α.Ε.</u>	<u>Προσαρμογές</u> <u>μεθόδου</u> <u>συνένωσης</u> <u>συμφερόντων</u>	
Κύκλος εργασιών	3.389.378,82	183.750,00	1.461.331,69	-175.550,00	4.858.910,51
Μείον: Κόστος πωλήσεων	-2.366.507,42	-136.044,67	-904.926,13	2.283,60	-3.405.194,62
Μικτό κέρδος	1.022.871,40	47.705,33	556.405,56	-173.266,40	1.453.715,89
Άλλα έσοδα	17.488,93		125.140,73	-27.631,60	114.998,06
Άλλα έξοδα	-35.100,89	0,00	-2.535,94		-37.636,83
Έξοδα διαθέσεως	-422.302,78		-167.376,66	16.800,00	-572.879,44
Έξοδα διοικήσεως	-586.659,67	-40.886,24	-205.740,69	184.098,00	-649.188,60
Αποτελέσματα συγγενών					0,00
Κέρδη από εξαγορά				151.744,01	151.744,01
Κέρδη πώλησης θυγατρικής					0,00
Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως	-3.703,01	6.819,09	305.893,00	151.744,01	460.753,09
Χρηματοπιστωτικά αποτελέσματα	-241.745,59	-708,34	-105.204,30		-347.658,23
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-245.448,60	6.110,75	200.688,70	151.744,01	113.094,86
Μείον: Φόροι (εισοδήματος κλπ)	1.033,71	-1.527,68	-21.879,53		-22.373,50
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους	-244.414,89	4.583,07	178.809,17	151.744,01	90.721,36
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής	-244.414,89	4.583,07	178.809,17	151.744,01	90.721,36
Δικαιώματα Μειοψηφίας					
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0223				0,0083
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	17.779,04	7.895,45	307.873,37		333.547,86
Κέρδη προ φόρων επενδυτικών & χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων	-5.262,34	6.819,09	295.244,90		296.801,65

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
της τριμήνιας περιόδου που έληξε 31 Μαρτίου 2008
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</u>				
	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>πριν τη</u> <u>συγχώνευση</u>	<u>ΑΛΦΑ</u> <u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</u> <u>ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &</u> <u>ΧΡΗΜ/ΚΩΝ</u> <u>ΜΟΝ/ΤΗ</u> <u>Ε.Π.Ε.</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΠΑΠΠΑΣ</u> <u>Α.Ε.</u>	<u>Προσαρμογές</u> <u>μεθόδου</u> <u>συνένωσης</u> <u>συμφερόντων</u>	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ μετά</u> <u>τη συγχώνευση</u>
Κέρδη μετά από φόρους	-244.414,89	4.583,07	178.809,17	151.744,01	90.721,36
<u>Λοιπά Συνολικά Έσοδα</u>					
Διαφορές αναπροσαρμογής Διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού	-11.373,02		-57.155,05		-68.528,07
Κέρδος/ (Ζημιά) από πώληση ιδίων μετοχών					0,00
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου			-12.653,96		-12.653,96
Λοιπά συνολικά έσοδα/ (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-11.373,02	0,00	-69.809,01	0,00	-81.182,03
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-255.787,91	4.583,07	109.000,16	151.744,01	9.539,33
Κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής	-255.787,91				9.539,33
Δικαιώματα Μειοψηφίας					

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
της τρίμηνης περιόδου που έληξε 31 Μαρτίου 2008
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Δημοσιευμένα</u>	<u>ΑΛΦΑ</u> <u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</u> <u>ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ</u> <u>&</u> <u>ΧΡΗΜ/ΚΩΝ</u> <u>ΜΟΝ/ΠΗ</u> <u>Ε.Π.Ε.</u>	<u>ΓΚΡΙΣΙΝ</u> <u>ΠΑΠΠΑΣ</u> <u>Α.Ε.</u>	<u>Προσαρμογές</u> <u>μεθόδου</u> <u>συνένωσης</u> <u>συμφερόντων</u>	<u>ΜΗΤΡΙΚΗ</u> <u>Αναδιατυπωμένα</u>
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-245.448,60	6.110,75	200.688,70	151.744,01	113.094,86
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)					0,00
Πλέον/μείον προσαρμογές για:					0,00
Αποσβέσεις	23.041,38	1.076,36	12.628,47		36.746,21
Προβλέψεις	23.417,70	2.760,93	3.775,48		29.954,11
Αποτίμηση χρημ/κών στοιχείων στην εύλογη αξία	25.834,16				25.834,16
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-1.559,33		-10.648,10	-151.744,01	-163.951,44
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	205.508,61	2,80	106.744,49		312.255,90
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:	0,00				0,00
	0,00				0,00
Μείωση/(Αύξηση) αποθεμάτων	642.851,15		-357.089,04		285.762,11
Μείωση/(Αύξηση) απαιτήσεων	-27.412,48	7.549,00	1.269.105,97	221.438,93	1.470.681,42
(Μείωση)/Αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-1.094.260,43	16.685,45	2.292.007,58	-221.438,93	992.993,67
Μείον:					0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-61.363,86	-2,80	-68.207,91		-129.574,57
Καταβλημένοι φόροι εισοδήματος	-12.892,22		-13.359,44		-26.251,66
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-522.283,92	34.182,49	3.435.646,20	0,00	2.947.544,77
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-1.904.250,00		0,00	1.475.378,05	-428.871,95
Εισπράξεις από εξαγορά θυγατρικών				1.789.227,79	1.789.227,79
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-7.771.349,71		-1.643,61		-7.772.993,32
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	1.560,25		11.382,36		12.942,61
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-9.674.039,46	0,00	9.738,75	3.264.605,84	-6.399.694,87
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00		1.475.378,05	-1.475.378,05	0,00
Εισπράξεις από διάθεση ιδίων μετοχών					0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	10.423.548,91		797.600,00		11.221.148,91
Εξοφλήσεις δανείων	-94.359,97		6.757.970,84		-6.852.330,81
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-79.408,79				-79.408,79
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	10.249.780,15	0,00	4.484.992,79	-1.475.378,05	4.289.409,31
Καθαρή αύξηση/μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	53.456,77	34.182,49	1.039.607,84	1.789.227,79	837.259,21
Ταμειακά / διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.244.777,58	59.810,94	1.789.227,79	-1.789.227,79	1.304.588,52
Ταμειακά / διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.298.234,35	93.993,43	749.619,95	0,00	2.141.847,73

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
της τριμήνιας περιόδου που έληξε 31 Μαρτίου 2008
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	<u>Μετοχικό Κεφάλαιο</u>	<u>Αποθεματικά</u>	<u>Ίδιες Μετοχές</u>	<u>Αποτελέσματα εις νέων</u>	<u>Σύνολο</u>
Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1η Ιανουαρίου 2008, πριν τη συγχώνευση	4.580.725,00	2.870.184,93	-195.493,05	1.512.754,43	8.768.171,31
Προσαρμογές μεθόδου συνένωσης συμφερόντων (Απορρόφηση κατά 100% θυγατρικών)		20,00	0,00	13.990,20	14.010,20
Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1η Ιανουαρίου 2008, μετά τη συγχώνευση	4.580.725,00	2.870.204,93	-195.493,05	1.526.744,63	8.782.181,51
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 31/03/2008					0,00
Διαφορές αναπροσαρμογής Διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού (Αγορές)/ πωλήσεις ιδίων μετοχών (διάθεση ιδίων μετοχών στο προσωπικό)		-68.528,07			-68.528,07
Κέρδος/ (Ζημιά) από πώληση ιδίων μετοχών					0,00
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου				-12.653,96	-12.653,96
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με έκδοση νέων μετοχών και κεφαλαιοποίηση αποθεματικών					0,00
Διάθεση κερδών απόφαση - Κράτηση για αποθεματικά		700,00		-700,00	0,00
Διάθεση κερδών απόφαση - Μερίσματα					0,00
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 31/03/2008				90.721,36	90.721,36
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Μαρτίου 2008	4.580.725,00	2.802.376,86	-195.493,05	1.604.112,03	8.791.720,84

4. Τμηματική ανάλυση των δραστηριοτήτων του ομίλου

Ο Όμιλος «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ», εφαρμόζει το ΔΠΧΑ 8 «Λειτουργικοί Τομείς» το οποίο αντικαθιστά το ΔΛΠ 14 «Οικονομικές Πληροφορίες κατά Τομέα Δραστηριότητας». Σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΑ 8, ο καθορισμός των λειτουργικών τομέων βασίζεται στην «διοικητική προσέγγιση». Η προσέγγιση αυτή επιβάλλει η πληροφόρηση που θα γνωστοποιείται εξωτερικά για τους λειτουργικούς τομείς να είναι αυτή που βασίζεται στις εσωτερικές οργανωτικές και διοικητικές δομές του Ομίλου και στα κυριότερα κονδύλια των εσωτερικών οικονομικών αναφορών που δίνονται στους επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων (Διοικητικό Συμβούλιο), οι οποίοι είναι υπεύθυνοι για την επιμέτρηση της επιχειρηματικής απόδοσης των λειτουργικών τομέων.

Για διοικητικούς σκοπούς ο Όμιλος «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ» έχει τέσσερις επιχειρηματικούς τομείς και συγκεκριμένα εκείνον της υποστήριξης συστημάτων Ηλεκτρονικών Υπολογιστών (τομέας κρίσιμων εφαρμογών) εκείνον της εμπορίας και διακίνησης κλιματιστικών μηχανημάτων, εκείνον των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και εκείνον της Ανάπτυξης Ακινήτων.

Η Διοίκηση παρακολουθεί τα λειτουργικά αποτελέσματα των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων ξεχωριστά με σκοπό τη λήψη αποφάσεων σχετικά με τη διάθεση πόρων και την αξιολόγηση της απόδοσης. Η αξιολόγηση της απόδοσης του τομέα βασίζεται στις πωλήσεις και στα λειτουργικά αποτελέσματα. Σημειώνεται ότι ο Όμιλος εφαρμόζει τις ίδιες λογιστικές αρχές για την επιμέτρηση των λειτουργικών αποτελεσμάτων των τομέων με αυτές των οικονομικών καταστάσεων.

Τα έσοδα του τομέα εμπορίας και διακίνησης κλιματιστικών μηχανημάτων υπόκεινται σε εποχικές διακυμάνσεις.

Σημειώνεται ότι ο Όμιλος ορίζει ότι οι λειτουργικοί τομείς είναι ίδιοι με τους τομείς που αναλύονταν σύμφωνα με το ΔΛΠ 14 «Οικονομικές Πληροφορίες κατά τομέα».

Οι παρακάτω πίνακες παρουσιάζουν τις πωλήσεις και τα αποτελέσματα των λειτουργικών τομέων του Ομίλου για τις εξαμήνες περιόδους που έληξαν την 30^η Ιουνίου 2009 και 30^η Ιουνίου 2008 αντίστοιχα:

Α' Εξάμηνο 2009					
	<u>Μηχανήματα</u> <u>Υποστήριξης</u> <u>Η/Υ</u>	<u>Κλιματισμός</u>	<u>Α.Π.Ε</u>	<u>Αξιοποίηση</u> <u>Ακινήτων</u>	<u>ΣΥΝΟΛΟ</u> <u>ΟΜΙΛΟΣ</u>
<u>Πωλήσεις</u>					
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	8.051.306,12	5.191.591,64	0,00	0,00	13.242.897,76
Έσοδα από άλλους τομείς	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εσόδων	8.051.306,12	5.191.591,64	0,00	0,00	13.242.897,76
<u>Αποτελέσματα</u>					
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων	612.287,02	379.615,59	-236.753,07	-654.058,97	101.090,57
EBITDA	1.113.551,81	606.794,87	-229.168,93	-442.542,25	1.048.635,50

Α' Εξάμηνο 2008					
	<u>Μηχανήματα</u> <u>Υποστήριξης</u> <u>Η/Υ</u>	<u>Κλιματισμός</u>	<u>Α.Π.Ε</u>	<u>Αξιοποίηση</u> <u>Ακινήτων</u>	<u>ΣΥΝΟΛΟ</u> <u>ΟΜΙΛΟΣ</u>
<u>Πωλήσεις</u>					
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	7.774.751,08	9.797.497,25	0,00	0,00	17.572.248,33
Έσοδα από άλλους τομείς	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εσόδων	7.774.751,08	9.797.497,25	0,00	0,00	17.572.248,33
<u>Αποτελέσματα</u>					
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων	388.041,26	2.243.786,01	-130.453,09	-448.065,35	2.053.308,83
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	683.516,77	2.511.263,64	-128.067,81	-200.909,52	2.865.803,08

Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει τα περιουσιακά στοιχεία των λειτουργικών τομέων του Ομίλου κατά την 30^η Ιουνίου 2009 και 31^η Δεκεμβρίου 2008.

	<u>Μηχανήματα</u> <u>Υποστήριξης</u> <u>Η/Υ</u>	<u>Κλιματισμός</u>	<u>Α.Π.Ε</u>	<u>Αξιοποίηση</u> <u>Ακινήτων</u>	<u>ΣΥΝΟΛΟ</u> <u>ΟΜΙΛΟΣ</u>
<u>Ενεργητικό</u>					
30 Ιουνίου 2009	24.927.969,37	12.581.209,05	348.827,26	8.455.640,00	46.313.646,18
31 Δεκεμβρίου 2008	20.688.205,11	10.684.644,96	107.808,02	9.498.464,84	40.979.122,93

5. Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία.

Τα ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

ΕΤΑΙΡΙΑ							
Ενσώματα Πάγια 30-06-2009							
	Γήπεδα οικόπεδα	Κτίρια & τεχνικά έργα	Μηχανήματα	Μεταφορικά μέσα	Επιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Πάγια υπό κατασκευή	Σύνολο
Αξία κτησεως	€	€	€	€	€	€	€
Αρχικό υπόλοιπο 1.1.09	7.275.724,90	2.402.441,04	7.693,38	238.267,02	259.215,45	90.882,00	10.274.223,79
Από συγχώνευση	0,00	71.340,12	0,00	73.424,24	437.121,25	0,00	581.885,61
Προσθήκες έως 30.06.09		1.259.030,55	5.461,77	14.900,00	37.665,24	70.150,00	1.387.207,56
Πωλήσεις - Μειώσεις έως 30.06.09		-136.881,10	0,00	-44.770,97			-181.652,07
	7.275.724,90	3.595.930,61	13.155,15	281.820,29	734.001,94	161.032,00	12.061.664,89
Αποσβέσεις							
Αρχικό υπόλοιπο 1.1.09		-223.531,64	-6.390,22	-115.119,69	-151.438,60		-496.480,15
Από συγχώνευση		-63.040,50	0,00	-63.587,93	-402.643,83		-529.272,26
Επιβάρυνση χρήσεως έως 30.06.09		-31.598,93	-481,33	-13.749,68	-26.652,19		-72.482,13
Διαγραφή λόγω πωλήσεων έως 30.06.09		-47.068,28		-44.770,94			-91.839,22
	0,00	-271.102,79	-6.871,55	-147.686,36	-580.734,62	0,00	-1.006.395,32
Αναπόσβεστη αξία 30/06/09	7.275.724,90	3.324.827,82	6.283,60	134.133,93	153.267,32	161.032,00	11.055.269,57
Αναπόσβεστη αξία 31/12/08	7.275.724,90	2.187.209,02	1.303,16	132.983,64	142.254,27	90.882,00	9.830.356,99

ΟΜΙΛΟΣ							
Ενσώματα Πάγια 30-06-2009							
	Γήπεδα οικόπεδα	Κτίρια & τεχνικά έργα	Μηχανήματα	Μεταφορικά μέσα	Επιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Πάγια υπό κατασκευή	Σύνολο
Αξία κτησεως	€	€	€	€	€	€	€
Αρχικό υπόλοιπο 1.1.09	7.275.724,90	2.384.422,97	7.693,38	329.467,46	298.373,56	383.430,80	10.679.113,07
Από συγχώνευση	0,00	71.340,12	0,00	73.424,24	437.121,25	0,00	581.885,61
Προσθήκες έως 30.06.09	0,00	1.592.245,35	5.461,77	21.291,15	75.953,32	110.816,01	1.805.767,60
Πωλήσεις - Μειώσεις έως 30.06.09	0,00	-136.881,10	0,00	-44.770,97	0,00	-333.214,80	-514.866,87
	7.275.724,90	3.911.127,34	13.155,15	379.411,88	811.448,13	161.032,01	12.551.898,99
Αποσβέσεις							
Αρχικό υπόλοιπο 1.1.09	0,00	-222.170,17	-6.390,22	-136.522,68	-169.715,24	0,00	-534.798,31
Από συγχώνευση	0,00	-63.040,50	0,00	-63.587,93	-402.643,83	0,00	-529.272,26
Επιβάρυνση χρήσεως έως 30.06.09	0,00	-34.750,89	-481,33	-22.869,77	-31.386,56	0,00	-89.488,55
Διαγραφή λόγω πωλήσεων έως 30.06.09	0,00	-470.68,28	0,00	-44.770,94	0,00	0,00	-91.839,22
	0,00	-272.893,28	-6.871,55	-178.209,44	-603.745,63	0,00	-1.061.719,49
Αναπόσβεστη αξία 30/06/09	7.275.724,90	3.638.234,06	6.283,60	201.202,44	207.702,50	161.032,01	11.490.179,50
Αναπόσβεστη αξία 31/12/08	7.275.724,90	2.170.552,42	1.303,16	202.781,09	163.135,74	383.430,80	10.196.928,10

Οι προσθήκες της τρέχουσας περιόδου αφορούν κυρίως τις εργασίες βελτίωσης των αποθηκών στην Παιανία όπου και μετεγκαταστάθηκαν οι αποθήκες της εταιρείας τον Μάρτιο του 2009. Η εταιρεία εντός του α' εξαμήνου 2009 προέβει σε βελτιώσεις και διαμορφώσεις των αποθηκών αξίας 1,2 εκ. ευρώ περίπου. Ενώ οι βελτιώσεις για την μεταγκατάσταση των κεντρικών γραφείων της θυγατρικής Βουλγάρικης εταιρείας «ALPHA GRISSIN INFOTECH BG AD» στα νέα ιδιόκτητα γραφεία της ανήλθαν σε 333 χιλ. ευρώ.

6. Επενδύσεις σε ακίνητα

Τα επενδυτικά ακίνητα που κατέχει ο Όμιλος είναι τα κάτωθι:

	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΑΕ	850.000,00	850.000,00
ZH REAL ESTATE CONSTRUCTION SRL	1.899.600,68	1.986.824,11
ALPHA GRISSIN REAL ESTATE AD	<u>2.774.358,26</u>	<u>2.774.358,26</u>
	<u>5.523.958,94</u>	<u>5.611.182,37</u>

Οι αξίες στην κατάσταση οικονομικής θέσης έχουν διαμορφωθεί ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιαπωμένα
Υπόλοιπο 31.12.2008	5.611.182,27	5.611.182,27	850.000,00	850.000,00
Συναλλαγματική Διαφορά ενοποιούμενες θυγατρικής	<u>-87.223,33</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Υπόλοιπο 30.06.2009	<u>5.523.958,94</u>	<u>5.611.182,27</u>	<u>850.000,00</u>	<u>850.000,00</u>

7. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρείας, αφορούν λογισμικά προγράμματα και αναλύονται ως εξής:

ΟΜΙΛΟΣ

Ασώματα Πάγια 30-06-2009

	Λογισμικό
<i>Αξία κτησεως</i>	
Αρχικό υπόλοιπο 1.1.09	139.828,26
Από Συγχώνευση	72.418,29
Προσθήκες έως 30.06.09	8.294,50
Πωλήσεις έως 30.06.09	<u>0,00</u>
	<u>220.541,05</u>
<i>Αποσβέσεις</i>	
Αρχικό υπόλοιπο 1.1.09	-108.452,15
Από Συγχώνευση	-64.933,90
Επιβάρυνση χρήσεως έως 30.06.09	-6.809,63
Διαγραφή λόγω πωλήσεων έως 30.06.09	<u>0,00</u>
	<u>-180.195,68</u>
 Αναπόσβεστη αξία 30/06/09	 <u>40.345,37</u>
Αναπόσβεστη αξία 31/12/08	<u>38.860,50</u>

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Ασώματα Πάγια 30-06-2009

	Λογισμικό
<i>Αξία κτήσεως</i>	€
Αρχικό υπόλοιπο 1.1.09	134.109,76
Από Συγχώνευση	72.418,29
Προσθήκες έως 30.06.09	8.300,00
Πωλήσεις έως 30.06.09	
	214.828,05
<i>Αποσβέσεις</i>	
Αρχικό υπόλοιπο 1.1.09	-105.284,20
Από Συγχώνευση	-64.933,90
Επιβάρυνση χρήσεως έως 30.06.09	-6.389,03
Διαγραφή λόγω πωλήσεων έως 30.06.09	
	-176.607,13
Αναπόσβεστη αξία 30/06/09	38.220,92
Αναπόσβεστη αξία 31/12/08	36.309,95

8. Αποθέματα

Τα αποθέματα της εταιρείας αποτελούνται από εμπορεύματα, ενώ του Ομίλου από εμπορεύματα και από οικόπεδα τα οποία σύμφωνα με το ΔΛΠ 2 έχουν χαρακτηριστεί ως αποθέματα:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
Εμπορεύματα	4.673.169,17	4.411.057,97	4.360.834,11	3.741.602,80
Οικόπεδα προς πώληση	3.043.906,27	3.070.688,81	0,00	0,00
Ακίνητα υπό κατασκευή προς πώληση	531.487,04	500.383,98	0,00	0,00
Σύνολο	8.248.562,48	7.982.130,76	4.360.834,11	3.741.602,80

9. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Το ανεξόφλητο υπόλοιπό τους στις 30 Ιουνίου 2009 αναλύεται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
Πελάτες	9.764.817,44	5.836.747,12	9.235.732,35	5.463.349,35
Γραμμάτια Εισπρακτέα	0,00	2.850,00	0,00	2.850,00
Επιταγές Εισπρακτέες Βραχυπρόθεσμης λήξης	3.151.827,68	4.532.987,97	3.151.827,68	4.712.987,97
Επιταγές Εισπρακτέες σε καθυστέρηση	212.249,02	212.249,02	212.249,02	32.249,02
Μείον: Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	-352.398,81	-352.398,81	-352.398,81	-352.398,81
Σύνολο	12.776.495,33	10.232.435,30	12.247.410,24	9.859.037,53

Η αύξηση των απαιτήσεων της μητρικής οφείλεται στα υπόλοιπα των πελατών του τομέα κλιματισμού. Οι πωλήσεις των προϊόντων κλιματισμού παρουσιάζουν έντονη εποχικότητα και τα υπόλοιπα των πελατών είναι αυξημένα κατά τους καλοκαιρινούς μήνες.

Οι απαιτήσεις από πελάτες αναλύονται ανάλογα με τις κατηγορίες ημερών κατά τις οποίες θα καταστούν απαιτητές.

Όμιλος

Απαιτήσεις από Πελάτες		
	30/06/2009	%
Δεν είναι σε καθυστέρηση	8.584.741,77	87,92%
Είναι σε καθυστέρηση και δεν είναι απομειωμένες		
3-6 μήνες	880.336,31	9,02%
6 μήνες - 1 έτος	71.910,10	0,74%
Πάνω από ένα έτος	121.847,72	1,25%
Απομειωμένες απαιτήσεις	105.981,54	1,09%
	<u>9.764.817,44</u>	
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-105.981,54	
Καθαρές Απαιτήσεις Πελατών	9.658.835,90	

Εταιρεία

Απαιτήσεις από Πελάτες		
	30/06/2009	%
Δεν είναι σε καθυστέρηση	8.085.656,68	87,55%
Είναι σε καθυστέρηση και δεν είναι απομειωμένες		
3-6 μήνες	850.336,31	9,21%
6 μήνες - 1 έτος	71.910,10	0,78%
Πάνω από ένα έτος	121.847,72	1,32%
Απομειωμένες απαιτήσεις	105.981,54	1,15%
	<u>9.235.732,35</u>	
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-105.981,54	
Καθαρές Απαιτήσεις Πελατών	9.129.750,81	

Η πρόσθετη πρόβλεψη απομείωσης ποσού € 246.417,27 αφορά επιταγές πελατών οι οποίες έχουν σφραγιστεί.

10. Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Απαιτήσεις

Οι λοιπές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30 Ιουνίου 2009 αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Προκαταβολές και Δάνεια Προσωπικού	26.150,58	17.086,91	11.440,00	15.725,73
Προκαταβεβλημένοι & Παρακρατημένοι Φόροι	410.291,45	331.198,11	403.345,19	245.942,32
Λογαριασμοί Προκαταβολών & Πιστώσεων	29.484,00	23.494,47	29.484,00	23.494,47
Προκαταβεβλημένα Έξοδα	127.682,02	106.521,81	87.798,29	74.469,44
Βραχυπρόθεσμες Απαιτήσεις προς Συνδ.Επιχ	16.246,41	11.480,37	1.545.383,22	665.880,37
Προκαταβολές σε Προμηθευτές	544.294,12	1.499.147,06	544.294,12	1.499.147,06
Δεσμευμένες Καταθέσεις	0,00	272.952,75	0,00	272.952,75
Λοιπές Απαιτήσεις	110.519,72	57.303,30	1.206,28	3.638,23
Σύνολο	<u>1.264.668,30</u>	<u>2.319.184,78</u>	<u>2.622.951,10</u>	<u>2.801.295,37</u>

Το κονδύλι προκαταβολές σε προμηθευτές στις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις αφορά κατά ποσό € 385.694,95 (31/12/2008: 1.337.376,94) εμπορεύματα (κλιματιστικά) τα οποία παραμένουν στο τελωνείο προς εκτελωνισμό για να καλύψουν την ζήτηση των καλοκαιρινών μηνών.

Όλες οι παραπάνω απαιτήσεις είναι βραχυπρόθεσμες και δεν απαιτείται προεξόφλησή τους κατά τις 30 Ιουνίου 2009. Οι απαιτήσεις από το Δημόσιο αφορούν παρακρατούμενους φόρους, ενώ οι λοιπές απαιτήσεις προέρχονται από λογαριασμούς διαχείρισης προκαταβολών, χρηματικές διευκολύνσεις προσωπικού και προκαταβεβλημένα έξοδα.

11. Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα.

Τα διαθέσιμα αντιπροσωπεύουν μετρητά στο ταμείο του Ομίλου και της Εταιρείας και τραπεζικές καταθέσεις διαθέσιμες σε πρώτη ζήτηση.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Διαθέσιμα στο ταμείο	51.835,64	52.900,50	46.515,79	26.133,08
Βραχυπρ. Τραπεζικές καταθέσεις όψεως σε ευρώ	5.040.881,15	2.373.691,39	3.235.974,43	2.198.433,02
Βραχυπρ. Τραπεζικές καταθέσεις όψεως σε ξένο νόμισμα	38.551,45	54.364,79	8.404,56	13.167,60
Σύνολο	<u>5.131.268,24</u>	<u>2.480.956,69</u>	<u>3.290.894,78</u>	<u>2.237.733,70</u>

12. Μετοχικό Κεφάλαιο.

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας είναι 6.703.500,00, διαιρούμενο σε 11.172.500 μετοχές ονομαστικής αξίας 0,60 ευρώ εκάστη (11.172.500 X 0,60 = 6.703.500).

	Αριθμός Κοινών Μετοχών	Μετοχικό Κεφάλαιο
Υπόλοιπο την 1 ^η Ιανουαρίου 2008	11.172.500,00	4.580.725,00
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών	0,00	2.122.775,00
Υπόλοιπο στις 31 ^η Δεκεμβρίου 2008	11.172.500,00	6.703.500,00
	0,00	0,00
Υπόλοιπο στις 30 ^η Ιουνίου 2009	11.172.500,00	6.703.500,00

Η χρηματιστηριακή μέση τιμή των μετοχών της ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε. ήταν για το α' εξάμηνο του 2009 € 1,39 (31.12.2008: € 2,39 και α' εξάμηνο 2008: 2,75) και η χρηματιστηριακή τιμή κλεισίματος την 30.06.2009 ήταν € 1,50 (31.12.2008: € 1,39 και α' εξάμηνο 2008: 2,45).

13. Ίδιες Μετοχές

Στις 3 Φεβρουαρίου 2009 με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου η εταιρεία προέβη σε πώληση των 121.200 ιδίων μετοχών με μέση τιμή πώλησης 1,35 € Από την ενέργεια αυτή προέκυψε συνολικό κέρδος 52.667,26 €. Το κέρδος αυτό εκκαθαρίστηκε απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια, με πίστωση του υπολοίπου αποτελεσμάτων εις νέον. Η εταιρεία πλέον δεν έχει στην κατοχή της Ίδιες Μετοχές.

	Αριθμός Ιδίων Μετοχών	Ίδιες Μετοχές
Υπόλοιπο την 1 ^η Ιανουαρίου 2008	215.200,00	195.493,05
Δωρεάν Διάθεση Ιδίων Μετοχών	-94.000,00	-85.243,93
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	121.200,00	110.249,12
Πώληση Ιδίων Μετοχών	-121.200,00	-110.249,12
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2009	0,00	0,00

14. Λοιπά Αποθεματικά

Ορισμένες από τις εταιρείες του Ομίλου υποχρεούνται, σύμφωνα με την εμπορική νομοθεσία που ισχύει στην χώρα που εδρεύουν, να σχηματίζουν ποσοστό επί των ετήσιων καθαρών τους κερδών, όπως αυτά απεικονίζονται στα λογιστικά βιβλία, σε τακτικό αποθεματικό. Το ανωτέρω αποθεματικό δεν δύναται να διανεμηθεί κατά τη διάρκεια της λειτουργίας της Εταιρείας.

	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Τακτικό Αποθεματικό	Έκτακτα Αποθεματικά	Αποθεματικό Εύλογης Αξίας	Σύνολο
Υπόλοιπο την 1 ^η Ιανουαρίου 2008	1.233.757,27	453.020,00	1.385.000,00	-201.572,34	2.870.204,93
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών	-1.233.757,27		-889.017,73		-2.122.775,00
Διανομή Κερδών		31.700,00			31.700,00
Διαφορά Προσαρμογής Τίτλων διαθέσιμων προς πώληση				-98.898,37	-98.898,37
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2008	0,00	484.720,00	495.982,27	-300.470,71	680.231,56
Διαφορά Προσαρμογής Τίτλων διαθέσιμων προς πώληση				-162.881,23	-162.881,23
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	0,00	484.720,00	495.982,27	-463.351,94	517.350,33
Διανομή Κερδών		3.000,00			3.000,00
Διαφορά Προσαρμογής Τίτλων διαθέσιμων προς πώληση				44.131,83	44.131,83
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2009	0,00	487.720,00	495.982,27	-419.220,11	564.482,16

15. Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Οι μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις κατά την 30^η Ιουνίου 2009 αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Ομολογιακά Δάνεια	6.856.132,85	7.840.950,54	6.856.132,85	7.840.950,54
Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	7.052.278,80	7.259.935,17	7.052.278,80	7.242.675,84
Προβλέψεις αποζημίωσης προς, λόγω εξόδου απ.υπηρ.	245.759,29	266.456,39	245.759,29	266.456,39
Προβλέψεις για πρόσθετους φόρους	308.114,90	563.004,70	308.114,90	563.004,70
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις	379.656,60	397.788,01	0,00	0,00
Σύνολο	<u>14.841.942,44</u>	<u>16.328.134,81</u>	<u>14.462.285,84</u>	<u>15.913.087,47</u>

Λήξη μακροπρόθεσμου δανεισμού(ομολογιακά δάνεια):

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Έως 1 έτος	1.975.000,00	1.975.000,00	1.975.000,00	1.975.000,00
Από 1 έτος έως 5 έτη	6.856.132,85	7.840.950,54	6.856.132,85	7.840.950,54
Περισσότερο από 5 έτη				
Σύνολο	<u>8.831.132,85</u>	<u>9.815.950,54</u>	<u>8.831.132,85</u>	<u>9.815.950,54</u>

Ανάλυση μακροπρόθεσμου δανεισμού(ομολογιακά δάνεια):

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Ομολογιούχος Δανειστής				
Eterica Plc (Διαχειριστής Εθνική Τράπεζα)	7.190.379,18	7.988.363,14	7.190.379,18	7.988.363,14
Anartyxi SME I PLC (Διαχειριστής Eurobank)	842.729,93	1.029.771,20	842.729,93	1.029.771,20
Anartyxi SME I PLC (Διαχειριστής Eurobank)	798.023,73	797.816,20	798.023,73	797.816,20
Σύνολο	<u>8.831.132,84</u>	<u>9.815.950,54</u>	<u>8.831.132,84</u>	<u>9.815.950,54</u>

Συμβάσεις Ομολογιακών Δανείων.**Εταιρίας**

1- Σύμφωνα με την από 23/03/2006 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Εταιρείας, σε συνδυασμό με την από 23/03/2006 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αυτής, εξεδόθη κοινό ομολογιακό δάνειο ποσού € 1.500.000,00. Τον ρόλο του πληρεξουσίου των καταβολών και του εκπροσώπου των ομολογιούχων ανέλαβε η τράπεζα «EFG EUROBANK ERGASIAS A.E». Η τράπεζα προχώρησε στην έκδοση ομολογιακού δανείου από τιτλοποίηση ομολογιακών δανείων και πλέον εκδότης των ομολογιών είναι η εταιρεία «Anartyxi SME I PLC» με έδρα το Ηνωμένο Βασίλειο ενώ η τράπεζα «EFG EUROBANK ERGASIAS A.E» έχει αναλάβει την διαχείριση και εξυπηρέτηση των ομολογιακών δανείων που τιτλοποιήθηκαν.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3156/2003, οι όροι του Δανείου καθορίστηκαν από την ανωτέρω απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων σε συνδυασμό με την από 23/03/2006 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας (παραπέρα οι «Όροι του Δανείου»).

Οι Όροι αυτοί έχουν ως εξής: Είδος Ομολογιών: Ονομαστικές μη μετατρέψιμες σε μετοχές του εκδότη. Ονομαστική Αξία Ομολογίας: 93.750,00 και τιμή έκδοσης στο άρτιο. Αύξοντες Αριθμοί Ομολογιών: Από 1 έως 16 και εκδίδονται σε απλούς ή πολλαπλούς τίτλους. Αποπληρωμή - Λήξη Ομολογιών: Το κεφάλαιο του Δανείου θα εξοφληθεί σε δεκαέξι (16) ισόποσες τριμηνιαίες δόσεις, η πρώτη από τις οποίες θα καταβληθεί την 15/10/2007, με την εξόφληση μιας ομολογίας κάθε τρίμηνο. Τόκος: Κυμαινόμενο τίμημα (euribor) συν περιθώριο (spread) 2,05% συν ένα κυμαινόμενο τίμημα το οποίο αντιστοιχεί σε ποσοστό 35% της τιμής του Δείκτη iTRAXX Senior Financials. Διάρκεια: Έως τις 15/07/2011.

2- Σύμφωνα με την από 13/11/2007 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, εξδόθη κοινό ομολογιακό δάνειο ποσού € 8.000.000,00. Τον ρόλο του πληρεξούσιου των καταβολών και του εκπροσώπου των ομολογιούχων ανέλαβε η τράπεζα «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ» κατά 90% και η «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΚΥΠΡΟΥ) ΛΤΔ» κατά 10%. Η τράπεζα προχώρησε στην έκδοση ομολογιακού δανείου από τιτλοποίηση ομολογιακών δανείων και πλέον εκδότης των ομολογιών είναι η εταιρεία «ETERICA PLC» με έδρα το Ηνωμένο Βασίλειο ενώ η «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ» έχει αναλάβει την διαχείριση και εξυπηρέτηση των ομολογιακών δανείων που τιτλοποιήθηκαν.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3156/2003, οι όροι του Δανείου καθορίστηκαν από την ανωτέρω απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας (παραπέρα οι «Όροι του Δανείου»).

Οι Όροι αυτοί έχουν ως εξής: Είδος Ομολογιών: Ονομαστικές μη μετατρέψιμες σε μετοχές του εκδότη. Ονομαστική Αξία Ομολογίας: 10.000,00 και τιμή έκδοσης στο άρτιο. Αύξοντες Αριθμοί Ομολογιών: Από 1 έως 800 και εκδίδονται σε δύο (2) σειρές και σε πολλαπλούς τίτλους. Αποπληρωμή - Λήξη Ομολογιών: Το κεφάλαιο του Δανείου θα εξοφληθεί σε δέκα (10) ισόποσες εξαμηνιαίες δόσεις, η πρώτη από τις οποίες θα καταβληθεί την 28/05/2009, με την εξόφληση 50 ομολογιών κάθε εξάμηνο. Τόκος: Κυμαινόμενο τίμημα (euribor) συν περιθώριο (spread) 1,50%. Διάρκεια: Έως τις 28/11/2013.

3- Σύμφωνα με την από 10/03/2008 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της απορροφούμενης εταιρείας «ΓΚΡΙΣΙΝ ΠΑΠΠΑΣ ΑΕ», σε συνδυασμό με την από 19/03/2008 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αυτής, εξδόθη κοινό ομολογιακό δάνειο ποσού € 800.000,00. Τον ρόλο του πληρεξούσιου των καταβολών και του εκπροσώπου των ομολογιούχων ανέλαβε η τράπεζα «EFG EUROBANK ERGASIAS ΑΕ». Η τράπεζα προχώρησε στην έκδοση ομολογιακού δανείου από τιτλοποίηση ομολογιακών δανείων και πλέον εκδότης των ομολογιών είναι η εταιρεία «Anartyxi SME I PLC» με έδρα το Ηνωμένο Βασίλειο ενώ η τράπεζα «EFG EUROBANK ERGASIAS Α.Ε.» έχει αναλάβει την διαχείριση και εξυπηρέτηση των ομολογιακών δανείων που τιτλοποιήθηκαν.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3156/2003, οι όροι του Δανείου καθορίστηκαν από την ανωτέρω απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων σε συνδυασμό με την από 19/03/2008 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας (παραπέρα οι «Όροι του Δανείου»).

Οι Όροι αυτοί έχουν ως εξής: Είδος Ομολογιών: Ονομαστικές μη μετατρέψιμες σε μετοχές του εκδότη. Ονομαστική Αξία Ομολογίας: 1,00 € και τιμή έκδοσης στο άρτιο. Αύξοντες Αριθμοί Ομολογιών: Από 1 έως 800.000 και εκδίδονται σε απλούς ή πολλαπλούς τίτλους. Αποπληρωμή - Λήξη Ομολογιών: Το κεφάλαιο του Δανείου θα εξοφληθεί εξ' ολοκλήρου στην λήξη του στις 08/04/2013. Τόκος: Κυμαινόμενο τίμημα (euribor) συν περιθώριο (spread) 1,50% συν ένα κυμαινόμενο τίμημα το οποίο αντιστοιχεί σε ποσοστό 35% της τιμής του Δείκτη iTRAXX Senior Financials. Διάρκεια: Έως τις 08/04/2013.

Υποχρεώσεις από Χρηματοδοτικές Μισθώσεις:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Υποχρεώσεις για Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	324.062,74	282.426,33	312.808,49	270.654,88
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Υποχρεώσεις για Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	7.052.278,80	7.259.935,17	7.052.278,80	7.242.675,84
Σύνολο	<u>7.376.341,54</u>	<u>7.542.361,50</u>	<u>7.365.087,29</u>	<u>7.513.330,72</u>

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Έως 1 έτος	561.279,33	664.628,68	552.093,61	651.256,78
Από 1 έτος έως 5 έτη	2.580.075,86	3.068.281,73	2.580.075,86	3.049.612,39
Περισσότερο από 5 έτη	6.862.063,09	8.244.805,23	6.862.063,09	8.244.805,23
Σύνολο	10.003.418,28	11.977.715,64	9.994.232,56	11.945.674,40
Μείον: Χρηματοοικονομικά έξοδα μελλοντικών περιόδων	2.627.076,74	4.435.354,14	2.629.145,27	4.432.343,68
Σύνολο	<u>7.376.341,54</u>	<u>7.542.361,50</u>	<u>7.365.087,29</u>	<u>7.513.330,72</u>

Συμβάσεις Χρηματοδοτικών Μισθώσεων.

Η εταιρία στις 28 Φεβρουαρίου 2008 σήναψε σύμβαση χρηματοδοτικής μίσθωσης με την «EFG EUROBANK ERGASIAS LEASING». Το μίσθιο είναι ακίνητο (οικόπεδο και κτίσμα) στον Δήμο Παιανίας στην θέση Μιχούλι στο 16^ο χλμ. Αθηνών - Λαυρίου εκτάσεως 8.651,19. Εντός του οικοπέδου έχει ανεγερθεί βιομηχανικό κτίριο συνολικών τετραγωνικών μέτρων 6.685,13. Το συνολικό κόστος απόκτησης ανέρχεται σε 7,4 εκ ευρώ ενώ η συνολική αξία των μισθωμάτων ανέρχεται σε 12 εκ ευρώ. Η διάρκεια της μίσθωσης έχει οριστεί για 20 έτη έως τις 28/01/2028. Το τίμημα εξαγοράς ανέρχεται σε 885 χιλ. ευρώ. Το επιτόκιο αποτελείται από ένα κυμαινόμενο τίμημα (euribor) συν περιθώριο (spread) 1,54% συν ένα κυμαινόμενο τίμημα το οποίο αντιστοιχεί σε ποσοστό 35% της τιμής του Δείκτη iTRAXX Senior Financials.

Παροχές εφάπαξ κατά την συνταξιοδότηση

Η εταιρεία για το 1^ο εξάμηνο του 2009 προέβη σε σχηματισμό πρόβλεψης αποζημίωσης προσωπικού με βάση αναλογιστική μελέτη που διενεργήθηκε το 2009. Τα ποσά που έχουν καταχωρηθεί στον ισολογισμό είναι τα παρακάτω:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Παρούσα Αξία υποχρεώσεων 01/01/2009	266.456,39	195.196,55	266.456,39	195.196,55
Πλεον: Πρόβλεψη Αποζημίωσης	4.546,99	162.933,11	4.546,99	162.933,11
Μείον: Καταβληθείσες Αποζημιώσεις	25.244,09	91.673,27	25.244,09	91.673,27
Υπόλοιπο στον Ισολογισμό	<u>245.759,29</u>	<u>266.456,39</u>	<u>245.759,29</u>	<u>266.456,39</u>

Τα ποσά που έχουν καταχωρηθεί στα αποτελέσματα είναι τα παρακάτω:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Κόστος Τρέχουσας Απασχόλησης	0,00	35.525,87	0,00	35.525,87
Χρηματοοικονομικό Κόστος	<u>4.546,99</u>	<u>4.801,18</u>	<u>4.546,99</u>	<u>4.801,18</u>
Σύνολο	<u>4.546,99</u>	<u>40.327,05</u>	<u>4.546,99</u>	<u>40.327,05</u>

Οι κύριες αναλογιστικές παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν για λογιστικούς σκοπούς είναι οι εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
Προεξοφλητικό Επιτόκο	5,90%	5,00%	5,90%	5,00%
Μελλοντικές αυξήσεις μισθών	0,00%	5,00%	0,00%	5,00%

Η εταιρία έχει σχηματίσει πρόβλεψη 308 χιλιάδες ευρώ με σκοπό να καλυφθεί το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων σε περίπτωση ελέγχου από τις φορολογικές αρχές. Για τις υπόλοιπες εταιρίες του Ομίλου δεν έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις καθώς εκτιμάται ότι η επιβάρυνση από την επιβολή πρόσθετων φόρων δεν θα είναι ουσιώδης. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιριών που συνθέτουν τον Όμιλο παρουσιάζονται στην σημείωση 29.

16. Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις

Οι οφειλές σε προμηθευτές αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Προμηθευτές	2.148.616,90	2.101.715,12	1.980.777,89	1.968.936,13
Γραμμάτια Πληρωτέα	<u>564.672,00</u>	<u>406.902,57</u>	<u>564.672,00</u>	<u>406.902,57</u>
Σύνολο	<u>2.713.288,90</u>	<u>2.508.617,69</u>	<u>2.545.449,89</u>	<u>2.375.838,70</u>

17. Οφειλές από φόρους και εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς

Οι οφειλές σε φόρους και λοιπές εισφορές αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Οφειλόμενος Φόρος Εισοδήματος	258.054,90	253.493,15	258.054,90	253.493,15
Φόροι Τέλη Προηγούμενων Χρήσεων	251.952,95	149.659,41	251.952,95	149.659,41
Ασφαλιστικοί Οργανισμοί	65.266,41	137.726,85	57.560,16	127.558,87
Λοιποί Φόροι Τέλη	576.942,25	431.165,22	513.217,39	385.892,25
Σύνολο	<u>1.152.216,51</u>	<u>972.044,63</u>	<u>1.080.785,40</u>	<u>916.603,68</u>

Όλες οι παραπάνω οφειλές είναι βραχυπρόθεσμες και δεν απαιτείται προεξόφληση τους κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού.

Στις 5 Φεβρουαρίου του 2009 ολοκληρώθηκε ο τακτικός φορολογικός έλεγχος των χρήσεων 2005, 2006 και 2007. Ο έλεγχος καταλόγισε στην εταιρεία λογιστικές διαφορές συνολικού ύψους 571.517. Οι φόροι που προέκυψαν από τον έλεγχο ανά έτος παρουσιάζονται κάτωθι:

1- Για την χρήση 2005 προέκυψε συνολικό ποσό ύψους ευρώ 95.576,16, που αναλύεται σε πρόσθετους φόρους ευρώ 63.448,05 και προσαυξήσεις ευρώ 32.128,11.

2- Για την χρήση 2006 προέκυψε συνολικό ποσό ύψους ευρώ 67.379,18, που αναλύεται σε πρόσθετους φόρους ευρώ 52.717,43 και προσαυξήσεις ευρώ 14.661,75.

3- Για την χρήση 2007 προέκυψε συνολικό ποσό ύψους ευρώ 142.934,21, που αναλύεται σε πρόσθετους φόρους ευρώ 122.135,05 και προσαυξήσεις ευρώ 20.799,16.

Το συνολικό ποσό που προέκυψε από τον φορολογικό έλεγχο ανέρχεται στο ύψος των ευρώ 305.889,55. Για το ποσό αυτό είχε σχηματιστεί πρόβλεψη και δεν επιβαρύνθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις του α' εξαμήνου 2009.

18. Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις

Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν χορηγηθεί από Ελληνικές και Ξένες τράπεζες και είναι εκπεφρασμένα σε ευρώ. Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται, κατά κύριο χρηματοδότη, ως εξής:

Τράπεζα/Πιστωτής	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
ALPHA BANK	2.620.000,00	615.485,43	2.620.000,00	615.485,43
EFG EUROBANK	4.139.000,00	1.600.000,00	4.139.000,00	1.600.000,00
ΑΤΤΙΚΗΣ	700.000,00		700.000,00	0,00
ΕΘΝΙΚΗ	2.100.000,00	730.025,84	2.100.000,00	730.025,84
ΕΜΠΟΡΙΚΗ	6.299.822,04	6.210.652,25	4.800.000,00	4.940.068,66
PROTON BANK	950.000,00	950.000,00	950.000,00	950.000,00
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ	240,82	72,52	0,00	0,00
POST BANK	400.069,07	399.857,93	0,00	0,00
Σύνολο	<u>17.209.131,93</u>	<u>10.506.093,97</u>	<u>15.309.000,00</u>	<u>8.835.579,93</u>

Δεν υπάρχουν εμπράγματα εξασφαλίσεις για τα τραπεζικά δάνεια του Ομίλου. Η τρέχουσα αξία του δανεισμού προσεγγίζει αυτή που εμφανίζεται στα βιβλία. Η εταιρεία εκτίθεται στον κίνδυνο επιτοκίων λόγω του δανεισμού της.

Στις βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις εντάσσεται και το μέρος των Μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων οι οποίες είναι πληρωτέες μέσα στην επόμενη χρήση. Αυτές είναι οι εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Ομολογιακά Δάνεια πληρωτέα στην επόμενη χρήση	1.975.000,00	1.975.000,00	1.975.000,00	1.975.000,00
Χρηματοδοτικές Μισθώσεις πληρωτέες την επόμενη χρήση	324.062,74	282.426,33	312.808,49	270.654,88
Σύνολο	<u>2.299.062,74</u>	<u>2.257.426,33</u>	<u>2.287.808,49</u>	<u>2.245.654,88</u>

19. Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις

Οι λοιπές τρέχουσες υποχρεώσεις κατά την 30/06/2009 αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>31-Δεκ-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Μερίσματα Πληρωτέα	5.739,75	5.789,75	5.739,75	5.789,75
Προκαταβολές Πελατών	183.964,53	570.575,34	125.457,19	279.730,31
Λοιπές Υποχρεώσεις	119.152,18	121.346,10	60.494,64	13.754,21
Έξοδα Χρήσεως Δουλεμένα	296.628,45	270.520,78	294.174,50	267.552,39
Πιστωτές Διάφοροι	17.683,30	78.584,10	5.672,26	51.525,42
Σύνολο	<u>623.168,21</u>	<u>1.046.816,07</u>	<u>491.538,34</u>	<u>618.352,08</u>

20. Ανάλυση Εσόδων

Τα έσοδα του Ομίλου και της Εταιρείας για το α' εξάμηνο του 2009 και την αντίστοιχη περίοδο του 2008 αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Πωλήσεις Εμπορευμάτων	11.588.978,06	16.239.014,99	9.958.759,89	15.374.023,32
Παροχή Υπηρεσιών	1.683.919,70	1.333.233,34	1.645.384,32	1.320.689,52
Σύνολο	<u>13.242.897,76</u>	<u>17.572.248,33</u>	<u>11.604.144,21</u>	<u>16.694.712,84</u>

21. Κόστος Πωλήσεων

Το κόστος πωλήσεων του Ομίλου και της Εταιρείας για το α' εξάμηνο 2009 και το αντίστοιχο 2008 αναλύεται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Κόστος Αποθεμάτων	8.079.327,01	10.594.779,01	6.754.619,68	9.994.387,44
Δαπάνες που επιβαρύνουν το ΚΠ	1.020.262,17	1.239.431,15	1.019.527,24	1.238.312,07
Σύνολο	<u>9.099.589,18</u>	<u>11.834.210,16</u>	<u>7.774.146,92</u>	<u>11.232.699,51</u>

22. Άλλα έσοδα

Τα άλλα έσοδα του Ομίλου και της εταιρείας για το α' εξάμηνο 2009 και το αντίστοιχο 2008 αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Έσοδα Παρεπόμενων Ασχολιών	59.889,87	86.458,62	59.889,87	86.458,62
Κέρδη από εκποίηση παγίων	1.680,66	11.147,16	1.680,66	11.147,16
Έσοδα από αποζημιώσεις	5.497,31	1.060,24	5.497,31	1.060,24
Λοιπά Έσοδα	<u>182.249,32</u>	<u>94.572,88</u>	<u>119.995,59</u>	<u>94.093,80</u>
Σύνολο	<u>249.322,53</u>	<u>193.238,90</u>	<u>186.068,80</u>	<u>192.759,82</u>

23. Άλλα έξοδα

Τα άλλα έξοδα του Ομίλου και της εταιρείας για το α' εξάμηνο του 2009 και το αντίστοιχο 2008 αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Λοιπά Διάφορα Έξοδα	25.997,61	23.377,54	25.997,61	23.377,54
Ζημιές από κατεδάφιση κτιρίου	2.233,29		2.233,29	
Ζημιές από καταστροφή εμπ/των	3.883,68	263,28	3.883,68	263,28
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις		35.000,00		35.000,00
Ζημιά από εκκαθάριση εταιρείας	<u></u>	<u>1.515,91</u>	<u></u>	<u>1.515,91</u>
Σύνολο	<u>32.114,58</u>	<u>60.156,73</u>	<u>32.114,58</u>	<u>60.156,73</u>

24. Ανάλυση δαπανών

Οι βασικότερες κατηγορίες δαπανών αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατυπωμένα
Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού	1.322.055,47	1.363.008,41	1.203.315,92	1.273.548,53
Αμοιβές Δ.Σ	215.825,85	248.729,53	192.650,00	231.650,00
Αμοιβές και Έξοδα Τριτών	649.384,70	1.351.980,37	494.627,71	753.531,14
Παροχές Τριτών	390.976,19	398.875,43	365.411,02	380.612,21
Φόροι και Τέλη	135.516,12	86.888,76	133.857,17	86.250,80
Διάφορα Έξοδα	1.412.704,56	1.352.614,92	1.374.634,99	1.314.134,12
Αποσβέσεις	96.298,18	88.238,24	78.871,16	77.168,43
Σύνολο	<u>4.222.761,07</u>	<u>4.890.335,66</u>	<u>3.843.367,97</u>	<u>4.116.895,23</u>

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατυπωμένα
Έξοδα Λειτουργίας Διάθεσης	1.758.398,11	1.597.735,06	1.678.112,06	1.537.614,02
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	1.444.100,79	1.499.368,42	1.145.728,67	1.340.969,14
Κόστος Πωλήσεων	1.020.262,17	1.793.232,18	1.019.527,24	1.238.312,07
Σύνολο	<u>4.222.761,07</u>	<u>4.890.335,66</u>	<u>3.843.367,97</u>	<u>4.116.895,23</u>

Τα έξοδα προσωπικού αναλύονται ως κάτωθι:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατυπωμένα
Μισθοί	1.047.015,46	1.037.595,70	942.152,83	961.824,56
Προβλέψεις για αποζημιώσεις λόγω συνταξιοδότησης		35.525,87	0,00	35.525,87
Εργοδοτικές Εισφορές	262.058,51	271.407,18	248.181,59	257.718,44
Λοιπά Έξοδα Προσωπικού	12.981,50	18.479,66	12.981,50	18.479,66
Σύνολο	<u>1.322.055,47</u>	<u>1.363.008,41</u>	<u>1.203.315,92</u>	<u>1.273.548,53</u>

Οι υποχρεώσεις από Λειτουργικές Μισθώσεις ως κάτωθι:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Έως 1 έτος	93.973,84	76.967,08	93.973,84	76.967,08
Από 1 έτος έως 5 έτη	89.215,22	144.809,18	89.215,22	144.809,18
Περισσότερο από 5 έτη	0,00		0,00	
Σύνολο	183.189,05	221.776,26	183.189,05	221.776,26

Οι αποσβέσεις της χρήσης ανά λειτουργία ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Έξοδα Λειτουργίας Διάθεσης	26.296,65	8.237,76	21.056,64	4.881,26
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	39.058,40	70.624,41	26.840,67	62.880,38
Κόστος Πωλήσεων	30.943,13	9.376,07	30.973,85	9.406,79
Σύνολο	96.298,18	88.238,24	78.871,16	77.168,43

25. Χρηματοοικονομικά έσοδα / έξοδα.

Στα καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα και έσοδα του α' εξαμήνου 2009 του Ομίλου και της Εταιρείας συμπεριλαμβάνονται:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατοπωμένα
Τόκοι Ομολογιακού Δανείου	246.138,22	374.579,69	246.138,22	374.579,69
Τόκοι Βραχυπρόθεσμου Δανεισμού	337.024,06	163.867,14	275.753,72	155.174,72
Τόκοι Χρηματοδοτικής Μίσθωσης	161.889,70	154.689,60	161.665,71	154.116,58
Ζημιές από παράγωγα Flexible Forward	57.379,76	7.239,77	57.379,76	7.239,77
Κόστος τόκων παροχών προσωπικού	4.546,99	4.801,18	4.546,99	4.801,18
Συναλλαγματικές Διαφορές	43.808,80	13.471,65	9.165,15	11.429,30
Αποτίμηση χρηματοοικονομικών μέσων κατεχόμενων για εμπορία		33.153,36		33.153,36
Προμήθειες & Λοιπά Έξοδα Τραπεζών	54.889,29	30.784,78	44.078,33	22.966,63
Καθαρά Χρηματοοικονομικά Έξοδα	905.676,82	782.587,17	798.727,88	763.461,23
Κέρδη από παράγωγα Flexible Forward		2.799,63	0,00	2.799,63
Συναλλαγματικές Διαφορές	40.393,38	29.976,80	29.457,19	29.647,57
Πιστωτικοί Τόκοι	15.307,00	15.918,59	7.114,58	15.900,58
Καθαρά Χρηματοοικονομικά Έσοδα	55.700,38	48.695,02	36.571,77	48.347,78
Χρηματοπιστωτικά Αποτελέσματα	849.976,44	733.892,15	762.156,11	715.113,45

Μέσο Επιτόκιο Ομολογιακού Δανείου	5,27%	6,65%	5,27%	6,65%
Μέσο Επιτόκιο Βραχυπρόθεσμου Τραπεζικού Δανεισμού	6,60%	6,74%	6,71%	6,71%
Μέσο Επιτόκιο Υποχρεώσεων Χρηματοδοτικής Μίσθωσης	4,39%	5,54%	4,39%	5,54%

26. Φόρος Εισοδήματος και Αναβαλλόμενος Φόρος

Η πρόβλεψη για φόρους εισοδήματος στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως, αναλύεται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατεπωμένα
Φόρος Εισοδήματος Χρήσεως		518.771,23		518.771,23
Φόρος Εισ. Φορ. Ελέγχου προηγούμενων χρήσεων				
Πρόβλεψη για λοιπούς φόρους	51.000,00	30.000,00	51.000,00	30.000,00
Σύνολο Τρέχοντος Φόρου	51.000,00	548.771,23	51.000,00	548.771,23
Αναβαλλόμενος Φόρος (πίστωση)/ χρέωση	-224,08	-43.361,01	-5.050,95	-42.235,04
Σύνολο	50.775,92	505.410,22	45.949,05	506.536,19

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>	<u>30-Ιουν-09</u>	<u>30-Ιουν-08</u>
				Αναδιατεπωμένα
Φορολογικός Συντελεστής Εισοδήματος			25%	25%
Καθαρά Κέρδη χρήσεως προ φόρων (προ διεταιρικών)	303.674,51	1.943.660,70	397.954,67	2.152.663,82
Μέσος Φορολογικός Συντελεστής	16,72%	26,00%	11,55%	23,53%

Συμφωνία Φόρου Εισοδήματος

Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	303.674,51	1.943.660,70	397.954,67	2.152.663,82
Εφαρμοστέος Φορολογικός Συντελεστής			25%	25%
Φόρος Εισοδήματος βάσει Εφαρμοστέου Φορολογικού συντελεστή	103.736,53	504.177,38	99.488,67	538.165,96
Φόροι προηγούμενων χρήσεων				
Πρόσθετοι Φόροι και Προσαυξήσεις	51.000,00	30.000,00	51.000,00	30.000,00
Φόρος που αναλογεί σε αφορολόγητα εισοδήματα και τα έξοδα που δεν αναγνωρίζονται για φορολογική έκπτωση	28.640,42	-28.767,16	24.010,80	-61.629,77
Συμπληρωματικός φόρος				
Μείον: Λοιπά				
Μείωση Φόρου από συμψηφισμό ζημιών προηγούμενων χρήσεων	-132.601,03		-128.550,42	
Φορολογική επίδραση αναβαλλόμενου φόρου από μεταβολή φορολογικού συντελεστή				
Έξοδο Φόρου σε Κατάσταση Αποτελεσμάτων	50.775,92	505.410,22	45.949,05	506.536,19

Η δήλωση φορολογίας εισοδήματος υποβάλλεται σε ετήσια βάση, αλλά τα κέρδη ή οι ζημίες που δηλώνονται παραμένουν προσωρινά έως ότου οι φορολογικές αρχές ελέγξουν τα βιβλία και στοιχεία του φορολογούμενου και εκδοθεί η τελική έκθεση ελέγχου. Ο φόρος εισοδήματος προκύπτει μετά την αφαίρεση από το λογιστικό αποτέλεσμα των μη εκπιπώμενων δαπανών, οι οποίες περιλαμβάνουν κυρίως προβλέψεις και δαπάνες μη αναγνωριζόμενες από τη φορολογική νομοθεσία. Οι παραπάνω δαπάνες αναμορφώνονται κατά τον υπολογισμό του φόρου εισοδήματος σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού.

Οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος υπολογίζονται επί όλων των προσωρινών φορολογικών διαφορών μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής αξίας των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων. Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται κατά την έκταση στην οποία θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για την χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση. Οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος υπολογίζονται για τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση χρησιμοποιώντας τον ισχύοντα φορολογικό συντελεστή ήτοι 10% για τις εταιρείες που εδρεύουν στην Βουλγαρία και την Κύπρο και 16% για την εταιρεία που εδρεύει στην Ρουμανία. Για την μητρική Ελληνική εταιρεία η αναβαλλόμενη φορολογία έχει υπολογισθεί λαμβάνοντας υπόψη τις τροποποιήσεις που επέφερε ο Ν.3697/2008 με βάση τον οποίο οι συντελεστές του φόρου εισοδήματος νομικών προσώπων για τα έτη 2010 έως 2014 μειώνονται σταδιακά από 24% έως 20% αντίστοιχα. Οι αναβαλλόμενοι φόροι - απαίτηση και υποχρέωση του α' εξαμήνου 2009 και της χρήσεως 2008, αναλύονται ως εξής:

Εταιρεία

	1η Ιανουαρίου 2009	Χρέωση / (πίστωση) στο καθαρό κέρδος	Χρέωση / (πίστωση) στην καθαρή θέση	30η Ιουνίου 2009
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις				
Ενσώματα Πάγια	1.566.787,32	-33.929,96	0,00	1.532.857,36
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις - Ομολογιακά Δάνεια	3.023,33	-644,52	0,00	2.378,81
	1.569.810,65	-34.574,47	0,00	1.535.236,18
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις				
Αύλα Πάγια	-8.982,29	1.781,90	0,00	-7.200,39
Άλλες τρέχουσες απαιτήσεις	-556,73	-11.475,95	0,00	-12.032,68
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις - Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	-56.747,74	7.595,88	0,00	-49.151,86
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	-48.362,53	0,00	0,00	-48.362,53
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις - Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	-1.448.535,19	90.603,79	0,00	-1.357.931,40
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις - Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	-54.130,98	-60.955,08	0,00	-115.086,06
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Απαιτήσεις	-2.708,43	1.972,98	0,00	-735,45
	-1.620.023,89	29.523,52	0,00	-1.590.500,37
Αναβαλλόμενη Φορολογική Υποχρέωση / (Απαίτηση)	-50.213,24	-5.050,95	0,00	-55.264,19

Ομίλος

	1η Ιανουαρίου 2009	Χρέωση / (πίστωση) στο καθαρό κέρδος	Χρέωση / (πίστωση) στην καθαρή θέση	30η Ιουνίου 2009
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις				
Ενσώματα Πάγια	1.563.902,84	-35.683,76	0,00	1.528.219,08
Επενδύσεις σε Ακίνητα	397.842,25	0,00	-10.931,05	386.911,20

Αποθεματικά	0,00	0,00	0,00	
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις - Ομολογιακά Δάνεια	3.059,89	-681,08	0,00	2.378,81
	<u>1.964.804,98</u>	<u>-36.364,84</u>	<u>-10.931,05</u>	<u>1.917.509,09</u>
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις				
Άλλα Πάγια	-8.982,29	1.781,90	0,00	-7.200,39
Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	-9.790,28	-4.858,71	0,00	-14.648,99
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις - Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	-56.747,74	7.595,88	0,00	-49.151,86
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	-48.362,53	0,00	0,00	-48.362,53
	-			
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις - Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	1.448.535,19	90.603,79	0,00	-1.357.931,40
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις - Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	-54.130,98	-60.955,08	0,00	-115.086,06
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Απαιτήσεις	-2.708,43	1.972,98	0,00	-735,45
	<u>1.629.257,44</u>	<u>36.140,76</u>	<u>0,00</u>	<u>-1.593.116,68</u>
Αναβαλλόμενη Φορολογική Υποχρέωση / (Απαίτηση)	335.547,54	-224,08	-10.931,05	324.392,41

27. Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με τη διαιρέση του αναλογούντος στους μετόχους του Ομίλου και της Εταιρείας κέρδους με τον σταθμισμένο μέσο όρο των σε κυκλοφορία μετοχών κατά την διάρκεια της περιόδου, χωρίς να λαμβάνονται υπόψη οι μετοχές που τυχόν αγοράστηκαν από την Εταιρεία και οι οποίες εμφανίζονται ως ίδιες μετοχές.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-Ιουν-09	30-Ιουν-08	30-Ιουν-09	30-Ιουν-08
Καθαρό Κέρδος / Ζημιά χρήσης που αναλογεί στους ιδιοκτήτες της Α.Ε ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ	<u>50.573,48</u>	<u>1.547.874,64</u>	<u>352.005,62</u>	<u>1.646.127,63</u>
Σταθμισμένος μέσος αριθμός των σε κυκλοφορία κοινών μετοχών	<u>11.205.616,00</u>	<u>10.958.298,00</u>	<u>11.205.616,00</u>	<u>10.958.298,00</u>
Βασικά κέρδη / ζημιές ανά μετοχή (σε €)	<u>0,0045</u>	<u>0,1413</u>	<u>0,0314</u>	<u>0,1502</u>

28. Συναλλαγές και Απαιτήσεις από Υποχρεώσεις προς Συνδεδεμένα Πρόσωπα

Οι συναλλαγές του Ομίλου, εντός του α' εξαμήνου 2009, και οι απαιτήσεις από και οι υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα με τον Όμιλο πρόσωπα, κατά τις 30 Ιουνίου 2009, παρατίθενται κατωτέρω:

Διεσφαρικές Αγορές - Πωλήσεις την 30/06/2009								
Αγοράζουσα Εταιρεία								
	Alpha Grissin A.E	Alpha Grissin Infotech BG A.D	Alpha Grissin Real Estates A.D	Alpha Grissin Consult OOD	Alpha Tunari Development SRL	Alpha Grissin Renewables Limited	Alpha Grissin International Holdings Ltd	ΣΥΝΟΛΑ ΠΡΑΞΕΩΝ
Πωλούσα Εταιρεία								
Alpha Grissin A.E		90.525,80						90.525,80
Alpha Grissin Infotech BG A.D (Bulgaria)								0,00
Alpha Grissin Real Estates A.D (Bulgaria)								0,00
Alpha Grissin Consult OOD (Bulgaria)								0,00
Alpha Tunari Development SRL (Romania)								0,00
Alpha Grissin Renewables Limited (Cyprus)								0,00
Alpha Grissin International Holdings Limited (Cyprus)								0,00
ΣΥΝΟΛΑ ΑΓΟΡΩΝ	0,00	90.525,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.525,80

Διεσφαρικές Απαιτήσεις - Υποχρεώσεις την 30/06/2009								
Έχουσα την Υποχρέωση								
	Alpha Grissin A.E	Alpha Grissin Infotech BG A.D	Alpha Grissin Real Estates A.D	Alpha Grissin Consult OOD	Alpha Tunari Development SRL	Alpha Grissin Renewables Limited	Alpha Grissin International Holdings Ltd	ΣΥΝΟΛΑ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ
Έχουσα την απαίτηση								
Alpha Grissin A.E		19.770,93			4.400,00		1.524.736,81	1.548.907,74
Alpha Grissin Infotech BG A.D (Bulgaria)			182.665,85	210.793,24			1.585.004,83	393.459,09
Alpha Grissin Real Estates A.D (Bulgaria)								0,00
Alpha Grissin Consult OOD (Bulgaria)								0,00
Alpha Tunari Development SRL (Romania)								0,00
Alpha Grissin Renewables Limited (Cyprus)								0,00
Alpha Grissin International Holdings Limited (Cyprus)								0,00
ΣΥΝΟΛΑ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	0,00	19.770,93	182.665,85	210.793,24	4.400,00	0,00	3.109.741,64	3.527.371,66

Οι συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών που ανήκουν στον Όμιλο (ενδοομιλικές) απαλείφονται κατά την ενοποίηση των οικονομικών καταστάσεων τους.

Διάφορες συναλλαγές με συνδεδεμένες επιχειρήσεις λογιστικοποιούνται από την Εταιρεία και τις θυγατρικές της κατά την διάρκεια του έτους. Αυτές οι συναλλαγές έλαβαν χώρα με τους ίδιους όρους που ισχύουν για τις αντίστοιχες συναλλαγές με τρίτους στις κανονικές τιμές της αγοράς. Τα υπόλοιπα των λογαριασμών που εμφανίζονται στο τέλος της περιόδου δεν έχουν καλυφθεί με εγγυήσεις και η τακτοποίησή τους γίνεται ταμιακά. Για το α' εξάμηνο του 2009 ο Όμιλος δεν καταχώρησε πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις, καθώς μέχρι σήμερα η πορεία των πληρωμών ήταν χωρίς προβλήματα.

ΕΤΑΙΡΕΙΑ/ΟΜΙΛΟΣ

DEUTSCHE AEOLIA AE

Έσοδα προς
συνδεδεμένες
εταιρίες

Έξοδα από
συνδεδεμένες
εταιρίες

Απαιτήσεις από
συνδεδεμένες
εταιρίες

Υποχρεώσεις
προς
συνδεδεμένες
εταιρίες

16.246,41

Οι καταβληθείσες κατά το α' εξάμηνο του 2009 αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και των λοιπών στελεχών ανέρχονται για τον Όμιλο σε € 448.989,08 και σε € 425.813,23 για την εταιρεία (α' εξάμηνο 2008: € 480.463,05 και € 463.383,52 αντίστοιχα).

29. Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

Η μητρική εταιρεία «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε» δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για την χρήση 2008.

Η απορροφώμενη εταιρεία «ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2007 και 2008.

Η απορροφώμενη εταιρεία «ΓΚΡΙΣΙΝ ΠΑΠΠΑΣ ΑΕ» δεν έχει ελεγχθεί για την χρήση 2007 και 2008.

Η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN INFOTECH BULGARIA AD» δεν έχει ελεγχθεί για την χρήση 2008.

Η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN REAL ESTATES AD» δεν έχει ελεγχθεί για την χρήση 2008.

Η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN CONSULT OOD» δεν έχει ελεγχθεί για τις χρήσεις 2007 και 2008.

Η θυγατρική εταιρεία «ALPHA TUNARI DEVELOPMENT SRL» δεν έχει ελεγχθεί από την σύστασή της το 2006.

Η θυγατρική εταιρεία «ALPHA GRISSIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED» δεν έχει ελεγχθεί για την χρήση 2008.

30. Σημαντικές δικαστικές εκκρεμότητες

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων σε βάρος της εταιρείας που θα μπορούσαν να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας.

31. Μεταγενέστερα του Ισολογισμού Γεγονότα

Την 20^η Ιουλίου 2009 ολοκληρώθηκε η επιστροφή του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής «ALPHA GRISSIN INFOTECH BG AD», ποσού ευρώ 1.533.722,26, η οποία είχε αποφασισθεί στις 11 Φεβρουαρίου 2009 από την Γενική Συνέλευση της εταιρείας. Η μεταβολή αυτή θα απεικονισθεί στις οικονομικές καταστάσεις του γ' τριμήνου 2009.

Με σχετική απόφαση του Χρηματιστηρίου Αθηνών, που ελήφθη κατά την συνεδρίαση της 28^{ης} Ιουλίου 2009, εγκρίθηκε η απόκτηση από το μέλος του ΧΑ «MERIT ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΧΑΕΠΕΥ» της ιδιότητας του ειδικού διαπραγματευτή επί των μετοχών της εταιρείας και ορίσθηκε ημερομηνία έναρξης ειδικής διαπραγματεύσεως η 31^η Ιουλίου 2009.

Πέραν των ήδη μνημονευθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα της 30^{ης} Ιουνίου 2009 γεγονότα, που να αφορούν είτε την Εταιρεία είτε τον Όμιλο, για τα οποία γεγονότα να απαιτείται αναφορά από τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΑΠΟ 1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30^η ΙΟΥΝΙΟΥ 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς



ALPHA GRISSIN S.A.
» » » Going Global

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΙΣΧΥΟΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 18842/06/Β/89/6 - Έδρα: Λ. Συγγρού 137 - 17121 Ν. Σμύρνη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 έως 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Το παρόντα στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στερούνται σε μια γενική εμπιστοσύνη για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΣΙΝ Α.Ε." και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστάται επενδύσεις στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδος επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή, με τον Όμιλο, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικασιών του Όμιλου, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επικοινωνίας του Όμιλου.

Διεύθυνση διαδικασιών: www.alphagrisin.gr
Μηνιαία έκθεση από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: 24/08/2009
Μηνιαίες Εξελίξεις: Κώστας Ι. Μαθιόπουλος (Α.Μ. ΣΟΕΑ 11281)
Ετήσια Έκθεση: ΒΟΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΚΤΡΙΚΗ Α.Ε (Α.Μ. ΣΟΕΑ 111)
Τύπος έκθεσης επικοινωνίας: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΕΤΑΙΡΙΑ		
30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008	
Ανταποδοτικότητα		Ανταποδοτικότητα		
Ισορροπία/επένδυση ενσώματων πάγια στοιχεία	11.490.179,50	10.196.928,10	11.055.269,57	9.830.356,99
Επενδύσεις σε ακίνητα	5.523.958,94	5.611.182,37	850.000,00	850.000,00
Αυτά περιουσιακά στοιχεία	40.345,37	38.860,50	36.399,95	36.399,95
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.838.168,02	2.117.444,43	9.415.048,39	8.693.487,72
Αποβιώσιμα	8.248.562,48	7.982.130,76	4.360.834,11	3.741.602,80
Αποσβέσεις από πενήσιες	12.776.495,33	10.232.435,30	12.247.410,24	9.859.037,53
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.395.936,54	4.800.141,47	5.913.845,88	5.039.029,07
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	46.313.646,18	40.979.122,93	43.880.629,11	38.049.824,06

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΕΤΑΙΡΙΑ		
30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008	
Μετοχικό Κεφάλαιο (11.172.500 μετοχές των 0,60 ευρώ)		Μετοχικό Κεφάλαιο (11.172.500 μετοχές των 0,60 ευρώ)		
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	7.231.101,04	655.820,87	1.000.261,15	441.207,32
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μετοχών (α)	7.426.601,04	7.359.320,87	7.703.761,15	7.144.707,32
Δικαιώματα Μετοχικών (β)	48.234,41	668,56		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	7.474.835,45	7.359.989,43	7.703.761,15	7.144.707,32
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	13.908.411,65	15.100.885,71	13.908.411,65	15.083.626,38
Προβλεπόμενες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	933.530,79	1.227.249,10	953.874,19	829.461,09
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19.508.194,67	12.763.520,30	17.596.808,49	11.081.234,81
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.488.673,62	4.527.478,39	4.117.773,63	3.910.794,46
Λοιπές υποχρεώσεις (δ)	38.838.810,73	33.619.133,50	36.176.867,96	30.905.116,74
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	46.313.646,18	40.979.122,93	43.880.629,11	38.049.824,06

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €		ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΕΤΑΙΡΙΑ		
1.01-30.06.2009	1.01-30.06.2008	1.01-30.06.2009	1.01-30.06.2008	
Συνολικά έσοδα		Συνολικά έσοδα		
Δραστηριότητες	13.242.897,76	17.572.248,33	8.535.809,94	12.411.265,75
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.143.308,58	5.738.038,17	2.947.433,74	4.174.735,43
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	952.337,32	277.564,84	972.470,61	2.475.593,01
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	101.090,57	2.053.308,83	612.531,10	1.997.443,03
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	50.314,65	1.547.898,61	595.235,80	1.513.876,71
Ισοκλήσεις Μηνιαίας Δικαιώματα Μετοχικών	50.573,48	1.547.874,64	595.378,65	1.513.871,52
	-258,83	23,97	-142,85	5,19
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-69.564,62	-26.677,84	124.003,64	30.902,24
Συνολικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-19.249,97	1.521.220,77	719.239,44	1.544.778,95
Ισοκλήσεις Μηνιαίας Δικαιώματα Μετοχικών	-18.875,48	1.521.196,80	719.367,37	1.544.773,76
	-374,49	23,97	-127,93	5,19
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασική (Ε)	0,0045	0,1413	0,0531	0,1382
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.048.635,50	2.865.803,08	1.023.638,94	2.521.911,39

ΕΤΑΙΡΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		
1.01-30.06.2009	1.01-30.06.2008	1.01-30.06.2009	1.01-30.06.2008	
Συνολικά έσοδα		Συνολικά έσοδα		
Δραστηριότητες	11.604.144,21	16.694.712,84	7.894.958,17	11.835.802,33
Ανταποδοτικότητα	3.829.997,29	5.462.013,33	2.809.777,91	4.008.297,44
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.161.381,09	2.858.141,13	1.078.759,36	2.561.339,48
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	392.005,62	2.152.663,82	783.787,06	2.039.568,96
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	352.005,62	1.646.127,63	768.079,88	1.555.406,27
Ισοκλήσεις Μηνιαίας Δικαιώματα Μετοχικών	352.005,62	1.646.127,63	768.079,88	1.555.406,27
	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	96.799,09	-111.552,33	52.428,13	-30.370,30
Συνολικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	448.804,71	1.534.575,30	820.508,01	1.525.035,97
Ισοκλήσεις Μηνιαίας Δικαιώματα Μετοχικών	448.804,71	1.534.575,30	820.508,01	1.525.035,97
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασική (Ε)	0,0314	0,1502	0,0691	0,1420
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.240.252,25	2.935.309,56	1.196.086,02	2.601.761,70

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €		ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΕΤΑΙΡΙΑ		
1.1-30.06.2009	1.1-30.06.2008	1.1-30.06.2009	1.1-30.06.2008	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)		Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)		
Επενδυτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (ανεκτιμώμενα και διακονήματα)	7.359.989,43	8.313.976,90	7.144.707,32	8.782.181,51
Αγορές/Μειώσεις μετοχικού κεφαλαίου	-19.249,97	1.521.220,77	448.804,71	1.534.575,30
Συμμετοχές σε νέες θυγατρικές	23.846,67	467.415,09	0,00	0,00
Αγορές/Πωλήσεις μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές/Πωλήσεις μετοχικού κεφαλαίου	0,00	-547.865,00	0,00	-547.865,00
Αγορές/Πωλήσεις μετοχικού κεφαλαίου	110.249,12	0,00	110.249,12	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008 αντίστοιχα)	7.474.835,45	9.754.747,76	7.703.761,15	9.768.891,81

1. Έναρξη περιόδου 01.01.2009

2. Έναρξη περιόδου 01.01.2008

3. Έναρξη περιόδου 01.01.2007

4. Έναρξη περιόδου 01.01.2006

5. Έναρξη περιόδου 01.01.2005

6. Έναρξη περιόδου 01.01.2004

7. Έναρξη περιόδου 01.01.2003

8. Έναρξη περιόδου 01.01.2002

9. Έναρξη περιόδου 01.01.2001

10. Έναρξη περιόδου 01.01.2000

11. Έναρξη περιόδου 01.01.1999

12. Έναρξη περιόδου 01.01.1998

13. Έναρξη περιόδου 01.01.1997

14. Έναρξη περιόδου 01.01.1996

15. Έναρξη περιόδου 01.01.1995

16. Έναρξη περιόδου 01.01.1994

17. Έναρξη περιόδου 01.01.1993

18. Έναρξη περιόδου 01.01.1992

19. Έναρξη περιόδου 01.01.1991

20. Έναρξη περιόδου 01.01.1990

21. Έναρξη περιόδου 01.01.1989

22. Έναρξη περιόδου 01.01.1988

23. Έναρξη περιόδου 01.01.1987

24. Έναρξη περιόδου 01.01.1986

25. Έναρξη περιόδου 01.01.1985

26. Έναρξη περιόδου 01.01.1984

27. Έναρξη περιόδου 01.01.1983

28. Έναρξη περιόδου 01.01.1982

29. Έναρξη περιόδου 01.01.1981

30. Έναρξη περιόδου 01.01.1980

31. Έναρξη περιόδου 01.01.1979

32. Έναρξη περιόδου 01.01.1978

33. Έναρξη περιόδου 01.01.1977

34. Έναρξη περιόδου 01.01.1976

35. Έναρξη περιόδου 01.01.1975

36. Έναρξη περιόδου 01.01.1974

37. Έναρξη περιόδου 01.01.1973

38. Έναρξη περιόδου 01.01.1972

39. Έναρξη περιόδου 01.01.1971

40. Έναρξη περιόδου 01.01.1970

41. Έναρξη περιόδου 01.01.1969

42. Έναρξη περιόδου 01.01.1968

43. Έναρξη περιόδου 01.01.1967

44. Έναρξη περιόδου 01.01.1966

45. Έναρξη περιόδου 01.01.1965

46. Έναρξη περιόδου 01.01.1964

47. Έναρξη περιόδου 01.01.1963

48. Έναρξη περιόδου 01.01.1962

49. Έναρξη περιόδου 01.01.1961

50. Έναρξη περιόδου 01.01.1960

51. Έναρξη περιόδου 01.01.1959

52. Έναρξη περιόδου 01.01.1958

53. Έναρξη περιόδου 01.01.1957

54. Έναρξη περιόδου 01.01.1956

55. Έναρξη περιόδου 01.01.1955

56. Έναρξη περιόδου 01.01.1954

57. Έναρξη περιόδου 01.01.1953

58. Έναρξη περιόδου 01.01.1952

59. Έναρξη περιόδου 01.01.1951

60. Έναρξη περιόδου 01.01.1950

61. Έναρξη περιόδου 01.01.1949

62. Έναρξη περιόδου 01.01.1948

63. Έναρξη περιόδου 01.01.1947

64. Έναρξη περιόδου 01.01.1946

65. Έναρξη περιόδου 01.01.1945

66. Έναρξη περιόδου 01.01.1944

67. Έναρξη περιόδου 01.01.1943

68. Έναρξη περιόδου 01.01.1942

69. Έναρξη περιόδου 01.01.1941

70. Έναρξη περιόδου 01.01.1940

71. Έναρξη περιόδου 01.01.1939

72. Έναρξη περιόδου 01.01.1938

73. Έναρξη περιόδου 01.01.1937

74. Έναρξη περιόδου 01.01.1936

75. Έναρξη περιόδου 01.01.1935

76. Έναρξη περιόδου 01.01.1934

77. Έναρξη περιόδου 01.01.1933

78. Έναρξη περιόδου 01.01.1932

79. Έναρξη περιόδου 01.01.1931

80. Έναρξη περιόδου 01.01.1930

81. Έναρξη περιόδου 01.01.1929

82. Έναρξη περιόδου 01.01.1928

83. Έναρξη περιόδου 01.01.1927

84. Έναρξη περιόδου 01.01.1926

85. Έναρξη περιόδου 01.01.1925

86. Έναρξη περιόδου 01.01.1924

87. Έναρξη περιόδου 01.01.1923

88. Έναρξη περιόδου 01.01.1922

89. Έναρξη περιόδου 01.01.1921

90. Έναρξη περιόδου 01.01.1920

91. Έναρξη περιόδου 01.01.1919

92. Έναρξη περιόδου 01.01.1918

93. Έναρξη περιόδου 01.01.1917

94. Έναρξη περιόδου 01.01.1916

95. Έναρξη περιόδου 01.01.1915

96. Έναρξη περιόδου 01.01.1914

97. Έναρξη περιόδου 01.01.1913

98. Έναρξη περιόδου 01.01.1912

99. Έναρξη περιόδου 01.01.1911

100. Έναρξη περιόδου 01.01.1910

101. Έναρξη περιόδου 01.01.1909

102. Έναρξη περιόδου 01.01.1908

103. Έναρξη περιόδου 01.01.1907

104. Έναρξη περιόδου 01.01.1906

105. Έναρξη περιόδου 01.01.1905

106. Έναρξη περιόδου 01.01.1904

107. Έναρξη περιόδου 01.01.1903

108. Έναρξη περιόδου 01.01.1902

109. Έναρξη περιόδου 01.01.1901

110. Έναρξη περιόδου 01.01.1900

111. Έναρξη περιόδου 01.01.1899

112. Έναρξη περιόδου 01.01.1898

113. Έναρξη περιόδου 01.01.1897

114. Έναρξη περιόδου 01.01.1896

115. Έναρξη περιόδου 01.01.1895

116. Έναρξη περιόδου 01.01.1894

117. Έναρξη περιόδου 01.01.1893

118. Έναρξη περιόδου 01.01.1892

119. Έναρξη περιόδου 01.01.1891

120. Έναρξη περιόδου 01.01.1890

121. Έναρξη περιόδου 01.01.1889

122. Έναρξη περιόδου 01.01.1888

123. Έναρξη περιόδου 01.01.1887

124. Έναρξη περιόδου 01.01.1886

125. Έναρξη περιόδου 01.01.1885

126. Έναρξη περιόδου 01.01.1884

127. Έναρξη περιόδου 01.01.1883

128. Έναρξη περιόδου 01.01.1882

129. Έναρξη περιόδου 01.01.1881

130. Έναρξη περιόδου 01.01.1880

131. Έναρξη περιόδου 01.01.1879

132. Έναρξη περιόδου 01.01.1878

133. Έναρξη περιόδου 01.01.1877

134. Έναρξη περιόδου 01.01.1876

135. Έναρξη περιόδου 01.01.1875

136. Έναρξη περιόδου 01.01.1874

137. Έναρξη περιόδου 01.01.1873

138. Έναρξη περιόδου 01.01.1872

139. Έναρξη περιόδου 01.01.1871

140. Έναρξη περιόδου 01.01.1870

141. Έναρξη περιόδου 01.01.1869

142. Έναρξη περιόδου 01.01.1868

143. Έναρξη περιόδου 01.01.1867

144. Έναρξη περιόδου 01.01.1866

145. Έναρξη περιόδου 01.01.1865

146. Έναρξη περιόδου 01.01.1864

147. Έναρξη περιόδου 01.01.1863

148. Έναρξη περιόδου 01.01.1862

149. Έναρξη περιόδου 01.01.1861

150. Έναρξη περιόδου 01.01.1860

151. Έναρξη περιόδου 01.01.1859

152. Έναρξη περιόδου 01.01.1858

153. Έναρξη περιόδου